
Nagy Péter MOL 
Mester-M Díjat kapott 
Nagy Péter testnevelő tanár, edző, fogalom a kecskemé-
ti röplabdasportban. Óriási szerepet játszott a sportág 
több évtizedes városi diadalmenetében. A röplabdá-
ban eltöltött négy évtizedről és a sportág helyzetéről 
beszélgettünk vele.

Paralimpikon-
nak készül 
Vérmérgezés miatt veszítette 
el végtagját Szvitacs Alexa, a 
Kecskeméti Spartacus asztali-
teniszezője. Riportunkban új 
álmáról, motivációiról vall.

A fiataloknak 
is segítenek 
A mozgáskorlátozottak megyei 
elnöke, Hanó Mihály szeretné, 
ha erősödne az ifjúság aránya 
egyesületük soraiban, hogy to-
vábbvigyék a segítés stafétáját.

10. oldal 11. oldal 15. oldalINTERJÚ RIPORT SORSTÁRSAK

JUBILEUM

Ötvenéves  
a Forrás folyóirat 

50 éves a kecskeméti székhelyű Forrás 
folyóirat. A szépirodalmi, szociográfiai 
és művészeti havilap fennállásának fél-
százados évfordulóját a Bács-Kiskun 
Megyei Katona József Könyvtárban ün-
nepelte neves vendégek részvételével.

Divatbemutató 
a Fringe-en

A csütörtöki közgyűlés dönt arról, hogy a színvonalas, hatékony és kiegyensúlyozott helyi autóbusz-közlekedés 
megvalósítása érdekében Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata megalapítja a Kecskeméti Közlekedési Központ 
Kft.-t. A tervek szerint az új cégnek elsődlegesen megrendelő, szervező szerepe lesz. Ez a cég lenne az, amely a DAKK-
kal való szakítást követően a helyi buszozást újra a normális vágányba terelné. Arról is döntés születhet, hogy néhány 
buszjárat visszatérhet a Rákóczi út páros oldalára

VÁROSRÉSZEK

A 9. választókörzet 
aktualitásairól
A 9-es számú önkormányzati vá-
lasztókörzet aktualitásairól beszél-
gettünk Szeberényi Gyula Tamás 
képviselővel, Kecskemét alpolgár-
mesterével. Összetett, nem egysé-
ges ez a városrész, ezért rendkívül 
vegyesek a tennivalók is.
 Összeállításunk a 16–17. oldalon olvasható

Saját busztársaságunk lehet
3–4. oldal

12. oldal
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A dobogóért küzd a 
KTE-Piroska Szörp

Férfi kézilabdá-
saink pénte-
ken az NB I/B 
keleti csoport 
17. fordulójában 
a Balassagyarmatot 
fogadták a Messzi István 
Sportcsarnokban. A második 
félidőben parádézott  
a Kecskemét, és 29–23-ra  

megnyerte a találkozót.

A Kandó Sikk Revolution bemutatkozásával 
kezdődött március 21-én a XIII. Kecskemét 
Fringe Fesztivál. A „Kultúrában utazunk” 
szlogennek megfelelően igen színes prog-
rammal várt mindenkit a város legsok-
színűbb fesztiválja.
A Fringe megnyitóján tartott divatbemutatón min-
denkit lenyűgözött a 12. B, 11/4 és 10/4 osztályok 
lelkes tagjaiból összeállt Kandó Sikk Revolution 
csapata és az idei évre tervezett új modelljeik, mini 
kollekcióik.

Az immár 50 éves Kecskeméti Szakképzési Cent-
rum Kandó Kálmán Szakgimnázium és Szakközép-
iskolája falain belül több évtizedre tekint vissza 
a ruhaipari szakképzés is. Női szabó és ruhaipari 
technikus tanulók bizonyítják a közönségnek, hogy 
minden egyes szakma művészet és lehet szívvel-lé-
lekkel szeretni, benne alkotási vágyunkat kiélni 
és gyakorlatilag bármit megvalósítani. A Fringe-re 
hozott rövid divatbemutatón az alkotók és a mo-
dellek azt mutatták be, hogy mennyire sokféle em-
bert, stílust ölel fel az iskola diákközössége, de arra 
mindannyian büszkék, amit tanulnak.

Tervezők, alkotók: Bíró Bernadett, Oláh Enikő, 
Kulima Eszter, Vörös Hajnalka, Pásztor Letícia, 
Medgyesi Melinda, Horváth Izabella, Szajsz Janka, 
Mező Anita, Tok Szilvia, Lakatos Fanni, Kozma An-
namària, Miskár Viktória, Pekár Dóra, Szabó Kata, 
Ungor Réka, Vály Klaudia.

Fotó: Kovács Nóra

21. oldal

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Jelzőlámpa

Új lámpás csomópont épül a Március 15. és 
Irinyi utca kereszteződésében, egy nyertes pá-
lyázatnak köszönhetően. Jelzőlámpák kerülnek 
Kecskemét másik forgalmas szakaszára is, a Kle-
belsberg Kuno utca és a Mártírok útja kereszte-
ződésébe. A Műkertváros ezen szakaszán két új 
gyalogátkelő építésére, valamint sávbővítésre 
is sor kerül majd, mellyel könnyebbé teszik a 
közlekedők balra kanyarodását.

Kölcsey Kör

Új utakon a gazdaság és a felsőoktatás címmel 
rendezte meg március 21-én este 35. pódium-
beszélgetését a Nemzeti Fórum Bács-Kiskun 
Megyei Szervezete és a Kölcsey Kör Kecskeméti 
Tagozata. A neves közgazdász vendég, dr. Lent-
ner Csaba szerint úgy zárkózhatnánk fel Európa 
legfejlettebb országaihoz, ha az oktatásra és az 
egészségügyi ellátórendszerre még több forrást 
tudnánk fordítani.

Klímaváltozás

Környezetvédelmi szakmérnök tartott előadást 
a klímaváltozásról múlt pénteken a CédrusNet 
Kecskemét Program szervezésében. Dr. Hoyk 
Edit, az éghajlatváltozás következményeinek 
kutatója, döbbenetes adatokkal szemléltette, 
hogy milyen szintű a klímaváltozás – Kecske-
méten is. Előadásában beszámolt arról, hogy a 
folyamat milyen változásokat követel a gondol-
kodásunkban és a mindennapi döntéseinkben.

Kitüntetések

Több kecskeméti is „Keresztény Közéletért” 
emlékérmet vehetett át a dr. Varga László-dí-
játadón, múlt pénteken. Az egybegyűlteket dr. 
Mák Kornél, a KDNP megyei elnöke köszöntöt-
te, aki elmondta, a Dr. Varga László-emlékérmet 
olyan kiváló közéleti, egyházi személyiségek, 
gondolkodók és a közösségért tenni akarók 
vehetik át, akik kimagasló munkájukat a keresz-
tény értékrend és szellemiség jegyében végzik.

Kitüntették 
a hős  
börtönőrt
Mentősök életét mentette meg 
egy kecskeméti fegyőr márci-
us 16-án délután a megyei kór-
ház parkolójában. A rabszállító 
éppen az intézmény közelében 
haladt el, amikor a benne ülők 
észrevették, hogy egy férfi 
késsel fenyegeti a mentősö-
ket. Bíró Tamásnak köszönhe-
tően senki sem sérült meg.

Egy 60-70 év közötti, orvosi ellátás 
alatt álló férfit szállítottak a kórház 
sürgősségi osztályából egy másik 
részlegbe, amikor a zavart tudatú 
idős ember késsel kezdte fenye-
getni a mentőket. A beteg azt sé-
relmezte, hogy nem haza szállítják.

– A beteg kicsatolta a biztonsá-
gi övét, kést vett elő és fenyege-
tőzni kezdett, hogy megszúrja a 
mentőszemélyzetet. Szerencsére 
a mentőápoló ki tudta nyitni az ol-
dalsó ajtót, és ki tudtak szállni az 
autóból, azonban a beteg követte 
a késsel. Ezt látta meg egy bv. fe-
győr – mondta Hangai József, az 
Országos Mentőszolgálat regioná-
lis mentőszervezetének kommuni-
kációs munkatársa.

Éppen jókor érkezett meg a 
megyei kórházba a rabszállító. 
A fegyőrök azonnal látták, hogy 
bajban vannak a mentősök, és 
közbeléptek.

– A gépkocsivezető kollégám 
a mentőautóhoz érve felmérte a 
helyzetet, és a gumibotjával ki-
ütötte a zavart férfi kezéből a 
kést – mesélte Kovács Gyula  bv. 
alezredes, a Bács-Kiskun Megyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet 
intézetparancsnok-helyettese. 

Miután ez megtörtént, a fegyőr a 
földre vitte a támadót. Bíró Tamás 
lélekjelenlétének és felkészültségé-
nek köszönhető, hogy senki nem 
sérült meg. A helyszínre a készen-
léti rendőröket riasztották, akik 
átvették az intézkedést a fegyőrtől.

A fegyőr hősies tettéért egy 
elismerést is átvehetett a Bün-
tetés-végrehajtás Országos Pa-
rancsnokságának parancsnokától. 
Az is kiderült, hogy Bíró Tamás a 
mindennapokban is kiválóan végzi 
munkáját, ezért a Bács-Kiskun Me-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet 
parancsnoka március 15-e alkalmá-
ból szintén elismerésben részesí-
tette a fegyőrt.
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1 év 6 hónap börtönbüntetésre ítélte a Kecskeméti Járásbíróság a 
Bartók-szobor tolvaját. A 26 éves Cs. József, testvére, a 16 éves Cs. 
Alex és a 17 éves B. József 2017 augusztusa és 2017 októbere között 
összesen hét alkalommal, sorozatjelleggel követtek el lopásokat 
Kecskeméten. A fiatalkorú elkövetőket közmunkára ítélte a bíróság.

2017. szeptember 7-én csonkították 
meg Szervátiusz Tibor Kodály Inté-
zet előtti, Csak tiszta forrásból című 
bronzművét. Elsőként adtunk hírt 
arról, hogy  a Bartók Bélát ábrázoló 
szobrot lefeszítették a talapazatáról, 
és elvitték. A tolvajt megtalálta a ren-
dőrség, vádat emeltek ellene, és ked-
den ítéletet hirdetett a bíróság. Bár a 
nyomozás során Cs. József tagadta a 
bűncselekmény elkövetését, később 
bevallotta tettét. Arra azonban nem 
derült fény, mi lett a 3 millió forint 
értékű Bartók-szobor további sorsa, a 
műtárgyat a nyomozás során nem si-
került felkutatni a rendőröknek.

A kedden lezárult ügy vádiratának 
lényege szerint a 16 éves, a 17 éves 
és a 26 éves kecskeméti férfiak 2017 
augusztusa és 2017 októbere között 
összesen hét alkalommal, sorozat-
jelleggel követtek el lopásokat Kecs-
keméten. A szabadságvesztésre ítélt 

harmadrendű vádlott 2017. szeptem-
ber 7-én 15 óra és szeptember 8-án 
10 óra között valamikor lefeszítette a 
talapzatról a Bartók Béla zeneszerzőt 
ábrázoló szobrot, majd magával vitte.

Társai, a kiskorú Cs. Alex és Cs. Jó-
zsef egy kecskeméti gyorsétterem elől 
egy lezáratlanul álló motorkerékpárt 
vittek el. Egy barkácsáruház előtt lévő 
kutyaházat pedig úgy loptak el, hogy 
egyikük elterelte az áruház biztonsági 
őrének figyelmét. Másnap egy kerti 
padot kíséreltek meg eltulajdonítani, 
de a biztonsági őr tetten érte őket.  
Cs. József továbbá egy élelmiszerbolt 
elől, illetve a polgármesteri hivatal 
előtti kerékpártárolóból összesen há-
rom kerékpárt tulajdonított el.

A bíróság lopás, társtettesként el-
követett folytatólagosan elkövetett 
lopás és bűnsegédként elkövetett 
lopás bűntettében találta bűnösnek 
az elkövetőket. A III. rendű vádlottat 

halmazati büntetésül 1 év 6 hónap 
szabadságvesztésre, mellékbünteté-
sül 2 év közügyektől eltiltásra ítélte, 
a kiszabott szabadságvesztés végre-
hajtási fokozata börtön. Az elsőrendű 
vádlott 180 óra, míg a másodrendű 
vádlott 200 óra közmunkát kapott.

A börtönbüntetés mellett a bíróság 

Kecskemét Megyei Jogú Város kárigé-
nyének megfizetésére is kötelezte a 
szobortolvajt. Cs. Józsefnek az ítélet 
jogerőre emelkedésétől számított 15 
napon belül kártérítés címén kell befi-
zetnie KMJV Önkormányzata számlá-
jára 3 millió forintot, mivel az alkotás 
nem került elő.

MÁSFÉL ÉVET KAPOTT 
a Bartók-szobor tolvaja

A Csak tiszta forrásból című kompozíció alig 
több mint egy évig pompázhatott a Kodály 

Intézet előtt. Képünkön a mű, a 2016. május 5-ei 
avatóünnepségen, az azóta elhunyt Szervátiusz 

Tibor szobrászművésszel 

Fotó: Banczik Róbert

A Kodály is eltűnt, de az meglett
Korábban írtunk arról, hogy 
2017 karácsonyán a Csak tisz-
ta forrásból című alkotásban 
Bartók párja, a Kodály-szobor 
is eltűnt a talapzatáról. A tol-
vajra pár nap alatt rátaláltak a 
rendőrök. Az elkövető a mű-
vet egy zsáknyi fűrészporba 
csomagolva bedobta a vadas-
kert kerítésén. 2018 januárjá-
ban a Kecskeméti Járásbíróság 
a bűncselekményt beismerő 
G. Ferencet 1 év 6 hónap bör-
tönbüntetésre ítélte, melynek 
végrehajtását 2 év 6 hónapra 
felfüggesztette.

Kovács Gyula intézetparancsnok-helyettes

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Törvényszék

Az Országos Bírósági Hivatal elnöke, dr. Handó 
Tünde március 20-án újabb hat évre kinevezte a 
Kecskeméti Törvényszék két vezető bíráját. Dr. 
Balogh Zoltán a civilisztikai, valamint dr. Sár-
közy Szabolcs a büntető kollégiumot vezetheti 
a testületben az újabb megbízási periódusban. 
Dr. Balogh Zoltán a harmadik, dr. Sárközy Sza-
bolcs pedig a második ciklusát kezdheti meg a 
kollégium élén.

Down-szindróma

Fiataloknak szerveztek érzékenyítő programot 
a Neumann János Egyetemen, a Down-szind-
róma világnapja alkalmából. A kecskeméti ese-
ménnyel is az érintettek méltóságára és aktív 
társadalmi szerepére szeretnék felhívni a figyel-
met. A rendezvényen a hallgatók együtt táncol-
tak, játszottak a Down-szindrómásokkal, akikről 
megtapasztalhatták, hogy a Down-szindróma 
nem betegség, hanem egy állapot.

Főrabbi

Róna Tamás főrabbi, az Országos Rabbiképző –
Zsidó Egyetem tanszékvezető tanára, az alföldi 
régió főrabbija kapta idén a Scheiber Sándor-dí-
jat. Az elismerést Soltész Miklós államtitkár és 
Fürjes Zoltán helyettes államtitkár adta át már-
cius 21-én Budapesten. Kiemelték, Róna Tamást 
köszönet illeti azért a munkáért, amit az ifjúság 
neveléséért és a keresztény-zsidó párbeszédért 
végzett.

Művészmozi

Huszonöt éve működik artmoziként a kecske-
méti Otthon mozi. Technikailag a multiplexek 
színvonalát hozza, ám közönsége számára sok-
kal színesebb szórakozást nyújt. A művészfil-
mek mellett teret ad közönségtalálkozóknak, 
képzőművészeti vetítéseknek, tematikus film-
kluboknak is. Emellett pedig koncertek, előadói 
estek kedvelt helyszíne is a Csenkiné Túri Edit 
által 22 éve vezetett filmszínház.

A csütörtöki közgyűlés dönt arról, hogy a színvonalas, hatékony és 
kiegyensúlyozott helyi autóbusz-közlekedés megvalósítása érde-
kében Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata megalapítja a 
Kecskeméti Közlekedési Központ Kft.-t. A tervek szerint az új cégnek 
elsődlegesen megrendelő, szervező szerepe lesz. Ez a cég lenne az, 
amely a DAKK-kal való szakítást követően a helyi buszozást újra a 
normális vágányba terelné. Arról is döntés születhet, hogy néhány 
buszjárat visszatérhet a Rákóczi út páros oldalára.

Az előterjesztés úgy fogalmaz, 
hogy a menetrend szerinti sze-
mélyszállítás a város lakossá-
gának mindennapi életvitelét 
jelentősen befolyásoló közszol-
gáltatás. Alapvető gazdasági, 
társadalmi, közlekedéspolitikai 
és környezetvédelmi érdekek 
fűződnek ahhoz, hogy mindenkor 
a legmagasabb színvonalú közös-
ségi közlekedés, és ennek egyik 
elemeként az autóbusszal végzett 

menetrend szerinti helyi személy-
szállítás álljon az utazóközönség 
rendelkezésére.

Márpedig az utóbbi években, a 
DAKK által nyújtott szolgáltatá-
sok idején, ez korántsem valósult 
meg. A városvezetés tárgyalásokat 
folytatott a DAKK-kal, de minden 
egyeztetés eredménytelenül zárult. 
Ennek lett a következménye, hogy 
a város december 10-én bejelentet-
te, eredménytelenek a DAKK Zrt.-

vel folytatott, három hónapja tartó 
tárgyalások. Ezért úgy döntöttek, 
nem kötnek szerződést 2019. ja-
nuár 1-jétől az autóbusz-szolgál-
tatást végző társasággal. A DAKK 

három napra rá reagált, ígérve, 
mindent megtesznek a jövőben, 
de 2018 utolsó közgyűlése elfo-
gadta a DAKK-kal való „szakítást”. 
A közgyűlést követő sajtóreggelin 

elhangzott, számos lehetőség áll 
a város előtt a tömegközlekedés 
megújítására. Az új lehetőségeket 
feltáró és előkészítő munka tehát 
folytatódott, 2019. március 1-jén 
aztán felröppent a hír: megszűnik 
a DAKK! A legutóbbi állás szerint 
pedig  létrejöhet a Kecskeméti Köz-
lekedési Központ Kft.

Az új céget a javaslat szerint 3 
millió forint törzstőkével alapít-
ják meg, feladatai a tervek szerint 
a következők lesznek:
• a buszközlekedés szervezése,
•  a forgalomirányítás és 

-ellenőrzés,
•  a hálózat és a menetrend 

felülvizsgálata,
• az utastájékoztatás,
•  a lakossági igények felmérése, 

az általuk jelzett problémák 
feltárása, kivizsgálása.

A cég az idei évre 133 millió forint 
önkormányzati támogatást kap-
hat, a feladatairól és finanszíro-
zásáról áprilisi ülésén szavazhat a 
képviselő-testület.

Az is előterjesztésként kerül a 
csütörtöki testületi ülés elé, hogy 
a 4, a 4A, a 4C és a 12-es jelű bu-
szok újra a Kuruc krt.–Rákóczi út-
vonalon járjanak.

(Mindkét előterjesztésről a 
csütörtöki testületi ülésen dönte-
nek a képviselők, az eredmény a 
közgyűlést követően elolvasható 

a Hírös.hu-n.)
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Saját buszos cége 
lehet a városnak

A tavaly decemberi közgyűlésen döntött  
a város a DAKK Zrt.-vel való szakításról
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A kecskeméti Opel Tormási nyerte el az „Opel Magyarország Minőségi Márkakeres-
kedője” és az „Opel Magyarország Minőségi Márkaszervize” címet a 2018-as ered-
mények alapján, emellett a cég remek helyezést ért el az utolsó negyedéves értéke-
sítési versenyben is. A kiemelkedő eredmények mögött egy innovatív, elkötelezett 
csapat áll, akik mindent megtesznek azért, hogy ügyfeleik elégedetten távozzanak 
és boldogan térjenek vissza.

Igen komoly feltételrendszernek kell megfe-
lelnie annak a márkakereskedésnek, amely el 
szeretné nyerni az Opel Magyarország elisme-
rését, mellyel az adott évben nyújtott teljesít-
ményét értékelik. A siker nagy részben azon 
múlik, hogy az ügyfelek mennyire elégedettek 
a szolgáltatásokkal, hogyan értékelik az adott 
kereskedés, az ott folyó munka színvonalát. 
Az Opel Tormásinál mindig is az volt a cél, 

hogy maximálisan kiszolgálják az ügyféligé-
nyeket értékesítési és szervizoldalon egya-
ránt. Ennek érdekében növelték a kollégák 
számát, és folyamatosan bővítik a telephely 
készletét is, hogy minél gyorsabban ki tud-
ják szolgálni az új autót vásárlók széleskörű 
igényeit. 

A kecskeméti családi vállalkozásnál azt 
vallják, hogy az ügyfél-elégedettség a legfon-

tosabb, hogy az új és a visszatérő ügyfelek 
minden téren elégedettek legyenek szolgál-
tatásaikkal. Mindehhez hozzájárulnak a folya-
matos akciók és a gyors reagálás az aktuális 
trendekre, kihívásokra. Ilyen a kormány ál-
tal elindított „nagycsaládosok autóvásárlási 
programja”, melyhez kapcsolódóan – a 2,5 
milliós támogatás igénybevételéhez – több 
ajánlatuk is van: pl.: az új Combo, a Zafira 
és Vivaro modellek. Nagy az öröm tehát az 
Opel Tormásinál, de még nagyobb lesz, ha a 
2018-es oklevelek mellé odatehetik majd a 
2019-est, 2020-ast, 21-est… Mert a legfőbb 
cél, hogy teljesítményükkel minden évben ki-
érdemeljék majd ügyfeleik elégedettségét és 
ezáltal az újabb és újabb elismerést.

Jutalmazták az Opel Tormási 
minőségi szolgáltatásait

A kecskemétieket jelenleg talán 
leginkább foglalkoztató témáról, 
a város hamarosan megszülető 
saját közlekedési cégéről esett 
a legtöbb szó Szemereyné Pataki 
Klaudia szokásos közgyűlés előtti 
sajtóreggelijén. A tervek szerint 
az új cégnek elsődlegesen meg-
rendelő, szervező szerepe lesz.

Az újságírók megismerhették a közle-
kedési központ létrehozásának hátte-
rét is a kötetlen hangulatú találkozón. 
A polgármester elmondta, a megyei 
jogú városok sorában már régóta el-
indult a folyamat, amelynek célja, 
hogy kilépjenek a Volán kötelékéből. 
Az utóbbi időben az gyorsította fel 
ezt a folyamatot, hogy a KÖZOP-os 
pályázatoknak köszönhetően jelen-
tős forrásokat nyertek közlekedésfej-
lesztési célokra. Így történt ez Kecs-
keméten is, ahol mintegy 8 milliárd 
forint értékben keletkezett városi 
tulajdon: modern buszokat szerezhet-
tünk be, korszerű telephely épült és 
a forgalom irányítási rendszer is ön-
kormányzati tulajdonban van. Ezeket 
a fejlesztéseket azonban nem tudták 
összehangolni a Volánnal, a társaság 
ugyanis nem volt partner ebben. Rá-
adásul a saját vagyonállományát is tel-
jesen leamortizálta. 

– Ezzel kapcsolatban megpróbál-
tunk egyeztetni a buszszolgáltatóval, 
a tárgyalások azonban nem vezettek 
eredményre – hangsúlyozta a polgár-
mester. – Ráadásul adatokat sem kap-
tunk, így pillanatnyilag azt sem tudjuk, 
milyen kihasználtsággal működnek a 
buszok, hányan használhatják ingyen 
a szolgáltatást. Ezért is szándékunk, 
hogy létrehozzuk a város saját közle-
kedési központját.

A közlekedési központ elsődleges 
feladata az lesz, hogy begyűjtsön, 
rendszerezzen minden személyszál-
lítással kapcsolatos adatot. Ez előre-
láthatóan legalább másfél évet vesz 
igénybe. Erre a legjobb referenciával 
rendelkező céget kérték fel. Ha már 

rendelkeznek a szükséges forgalom-
szervezési információkkal és elle-
nőrzik az üzemeltetést, akkor egy új, 
minden igényt kielégítő menetrendet 
is bevezethet a város. A közlekedési 
központ feladata a személyszállítással 
kapcsolatos feladatok összehangolása, 
a különböző elemek megpályáztatása 
lesz. A piacról rendelik meg az egyes 
szolgáltatási elemeket. Így könnyen 
előfordulhat, hogy más cég szolgál-
tatja a buszokat, más gondoskodik a 
sofőrökről vagy a szervizről.

Jelenleg a DAKK kilométerenként 

740 forintért végzi Kecskeméten a 
buszszolgáltatást, ez országos szin-
ten az egyik legdrágább üzemeltetési 
költség. Bíznak abban, ha a különbö-
ző feladatokat több szolgáltató végzi 
az új közlekedési központ irányítása 
alatt, akkor nemcsak hatékonyabb, 
de gazdaságosabb is lesz a város 
tömegközlekedése. 

A kétmilliárdos forgalmú közlekedé-
si társaság szakaszosan épül majd fel, 
egyelőre négyfős stábbal indul, opti-
mális esetben pedig később mintegy 
30 fővel működik majd.

Szemereyné Pataki Klaudia a sajtó-
reggelin azt is elárulta, más lépéseket 
is tesznek a tömegközlekedés fejlesz-
téséért. Két alközpont is épül: az egyik 
a Margaréta utca buszfordulójánál, a 
másik pedig Kadafalván, ahová az el-
múlt időben nagyon sokan költöztek.

A polgármester kiemelte, azonnali 

eredményt hiába is várnánk a központ 
létrehozásától. Legalább három évre 
van szükség ahhoz, hogy érezhető vál-
tozásokat tapasztalhassunk. A hosszú 
távú cél ugyanis az, hogy olyan szolgál-
tatást állítsanak össze, amely vonzóvá 
teszi a tömegközlekedést a kecskemé-
tiek számára.

Új alapokra helyezik  
a város tömegközlekedését

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

A sajtóreggelin szó esett a Városháza felújítása idejére kialakított ügyfél-
fogadási rendről, amelyet az SZMSZ módosításaként csütörtökön tárgyal a 
közgyűlés. Ezt a kecskemet.hu-n és hírportálunkon, a hiros.hu-n is megtalál-
hatják majd az érdeklődők.
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szervez hetedikeseknek a Füredi Képző Központ és a 
Reálstúdió Oktatási Bt. Az előkészítő matematikai gondolkodást és látásmódot fejlesztő 
interaktív, tevékenykedtető foglalkozásokat is tartalmaz. 

IDŐPONT: 2019. április 12-től 2020. január 10-ig, átlag kéthetente, (a nyári szünet az SZÜNET!) 14 alkalom, 
alkalmanként 120 perc.       MINIMÁLIS LÉTSZÁM: 7 fő. Maximális csoportlétszám 14 fő/csoport.
HELYSZÍN: Füredi Képző Központ                A KÉPZÉS DÍJA: 30.000 Ft/tanuló.

A képzést tartja: DR. HEGEDŰS GÁBOR IMRE NY. DÉKÁN.

Akit nem az általa megjelölt első helyen szereplő középiskolába vesznek fel 25%, akit egyáltalán nem vesznek fel 
gimnáziumba vagy szakgimnáziumba, azt 50% visszaaizetés illeti meg. Minden résztvevő ajándékba kap egy, a képsorozaton 
látható, összerakható kockát. Az első foglalkozáson már matekozunk vele.

MATEMATIKA FELVÉTELIRE 
ELŐKÉSZÍTŐT

Ajándékozz
JOGOSÍTVÁNYT
vagy
VEZETÉSTECHNIKAI TRÉNINGET
egyedi ajándékkártyán!

Egy életre szóló
ajándékot
szeretnél?

Kecskemét, Izsáki u. 2/a.

w w w.furedi.eu+36 -20/349 - 4382info@furedi.eu

Március 24-vel azonnali hatállyal leváltották Balla Beátát, a Mihály 
Kertje Kecskeméti Waldorf Óvoda, Általános Iskola, Alapfokú Művé-
szeti Iskola intézményvezetőjét. Két pedagógust is felmentettek hét-
főn, kedden pedig beteget jelentett a legtöbb pedagógus. Így aznap 
nem volt tanítás az iskolában. Információink szerint az intézkedések 
mögött komoly belső konfliktusok állnak.

Kedden reggel látogattunk ki a Szar-
kásban található Mihály Kertje Wal-
dorf Iskolába, ahol nagy változások 
történtek az elmúlt napokban.

Az intézmény fenntartója, a Gyer-
mekkert Kecskeméti Waldorf Egye-
sület vasárnap az Aranyhomokban 
tartott egy rendkívüli ülést, ahol két 
napirendről tárgyaltak. A második 
pont tartalmazta az igazgató leváltá-
sát, majd az új vezető megszavazását.

A közgyűlés 2017. augusztus 14-én 
bízta meg Balla Beátát az intézmény-
vezetői teendők ellátására két évre. 
Az egyesület többször írt ki pályá-
zatot az igazgatói állásra, ám azok 
sikertelenek voltak. Március 14-én 
dr. Kovács József oktatási szakértő 
készített egy szakvéleményt, misze-
rint a megbízott igazgatónő nem 
rendelkezik intézményvezetői peda-
gógusi szakvizsgával, valamint, hogy 
a megbízás legfeljebb egy évre adha-
tó. A szakvéleményt az egyesület el-
fogadta, majd vasárnap este 21 igen 
és 2 nem szavazattal felmentették 
Balla Beátát.

A leváltott igazgatónőtől megtud-

tuk, két hónap múlva meglesz a szak-
vizsgája, az ehhez szükséges képzést 
az egyesület finanszírozta. 

Az új intézményvezető kilétéről so-
kat nem tudni. Az ülésen egyik egye-
sületi tag meg is kérte az elnököt, 
Lévai Zoltánt, mutatkozzon be az új 
vezető. Az eddig Hódmezővásárhe-
lyen tanító Farkas Zsuzsanna azonban 
nem jelent meg megválasztásán.

Az ügy hátterében információink 
szerint az áll, hogy a szülők egy cso-
portja, valamint a pedagógusok belső 
vitát folytatnak az egyesület elnöksé-
gével különböző okok miatt. A viták 
a közelmúltban elfajultak. A múlt hét 
hétfőn tartottak egy tisztújító közgyű-
lést az Aranyhomokban. Sok szülő és 
pedagógus kérvényezte, hogy felve-
gyék őket az egyesület tagjai közé, 
ezt azonban indoklás nélkül leszavaz-
ták az ülésen.

A konfliktus odáig fajult, hogy több 
feljelentés is történt az egyesület el-
len. A fenntartó hétfőre az összes 
kapura lakatot tetetett fel, és kicse-
réltette a főkapu zárját is. Mostantól 
csak úgy tudnak bemenni a pedagó-

gusok az épületbe, ha felhívják a por-
taszolgálatot, csak ott lesz kulcs. Rá-
adásként biztonsági őröket állítottak 
az épület köré.

Mint megtudtuk, hétfőn két tanárt, 
Szalai Ildikót és Zubornyák Attilát is 
elbocsátottak.

Lévai Zoltán felmentésüket kérdé-
sünkre azzal indokolta, hogy „külsős 
szakértők, néhány belső és régi szü-
lő őket azonosította be a konfliktus 
kirobbantóiként”. A két pedagógust 
azonnali hatállyal távolították el. 
Szalai Ildikó és Zubornyák Attila, aki 
egyébként az iskola egyik alapító tag-
ja, felmondását nem vette át.

A szülők az iskolai fórumról szerez-
tek információt arról, hogy a testület 
kiáll elbocsátott kollégái mellett, és 

kollektíven táppénzre mennek. Így 
sok család nem is vitte gyermekét az 
iskolába.

Múlt csütörtökön reggel, amikor 
a Szarkásban található intézménynél 
jártunk, az új igazgató kiküldött min-
ket az épületből. Így csak a kerítésen 
kívül beszélgethettünk a szülőkkel. 
Körülbelül húsz gyerek tartózkodott 
az iskolában, két napközis tanár és 
egyesületi tagok, valamint az őket tá-
mogató szülők felügyeltek rájuk.

– Bejött egy szülő, és azt mond-
ta, ma ő fog vigyázni a gyerekekre – 
mondja egy felháborodott apuka, aki 
szerint az elnökség teljesen önhatal-
múan dönt az iskola ügyeiről.

Egy anyuka elsős gyermekét hozta 
be, ő azt mondta, nem kíván állást 

foglalni egyik fél mellett sem, inkább 
elviszi gyermekét az intézményből. Ez 
a légkör ugyanis neki sem tesz jót.

Sutus Mátyás, egy másik apuka, kis-
lányával érkezett az iskolába, de aztán 
mégsem vitte be. Ő már feljelentést is 
tett a fenntartó egyesület ellen kisebb 
értékben elkövetett sikkasztás vétsé-
gének gyanúja miatt. Meg is mutat-
ta a dokumentumot. Azt mondta, a 
helyzet megoldására egyetlen lehe-
tőséget lát, ha lemond az egyesület 
elnöksége.

Természetesen kerestük Lévai Zol-
tánt, az egyesület elnökét, aki Buda-
pesten tartózkodik. Szerinte semmi-
féle probléma nincsen. Csak annyi 
történt, hogy a tanárok egyszerre 
betegedtek le. Ezt mondta nekünk 
Farkas Zsuzsanna, az új intézmény-
vezető is, aki egyébként nem kívánt 
nyilatkozni.

Az elnökségben csalódott szülők 
és a pedagógusok kedden délután 
egyeztettek a kialakult helyzettel 
kapcsolatban. Minél gyorsabban sze-
retnének ugyanis megoldást találni 
a problémára, hogy nyugodt környe-
zetben folytatódhasson a gyerekek 
oktatása-nevelése a Waldorf égisze 
alatt. Több pedagógus idegkimerült-
ség miatt továbbra is betegszadságon 
marad.

Az eset lapzártánk utáni fejlemé-
nyeit a Hírös-hu-n közöljük.

Rendkívüli helyzet  
a Mihály Kertje  
Waldorf Iskolában

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Hétfőn két biztonsági őrt 
állítottak az iskolához

Sutus Mátyás már tett feljelentést  
az egyesület ellen
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58 település vízellátását fel-
ügyelik a jövőben Kecskemétről 
a BÁCS VÍZ Zrt. munkatársai. 
Az új üzemirányító központot, 
amelyet a társaság II. számú 
vízműtelepén alakítottak ki, múlt 
csütörtökön mutatták meg a 
sajtónak a társaság víz világnapi 
ünnepségén, ahol kiderült, hogy 
áprilistól az online ügyfélszolgá-
lati rendszer is megújul.

Igazi innovációval készült a BÁCSVÍZ 
Zrt. az idei víz világnapjára. Február 
óta működik élesben a társaság kecs-
keméti üzemfelügyeleti központja a 
II. számú vízműtelep korábbi géphá-
zában. Az új egység a kecskeméti, a 
ceglédi, a kiskunfélegyházi, a kun-
szentmiklósi, a kunszentmártoni, a 
nagykőrösi és a tiszakécskei üzem-
mérnökségekhez tartozó összesen 58 
víztermelő telep működését ellenőrzi. 
A szakemberek napi 24 órában elem-
zik a települési vízellátók adatait és 
fogadják a hibabejelentéseket. A kor-
szerű számítógépes háttérrel felsze-
relt helyiséget a vízszolgáltató múlt 
csütörtöki ünnepségén mutatta meg 
Kecskemét polgármesterének és az 
újságíróknak.

– A központban percre pontosan 
tudják a nyomást, a hőmérsékletet 
és a vízmennyiséget szabályozni egy 
helyről, a monitorok segítségével – 
mondta Szemereyné Pataki Klaudia az 
üzemirányító központ bejárása után.

A polgármester a leginnovatívabb 
és leghatékonyabb gazdasági társa-
ságnak nevezte a BÁCSVÍZ Zrt.-t a ma 
már 20 ezres nagyságrendhez köze-
lítő kecskeméti vállalkozások közül. 
Kiemelte, hogy különösen jelentősek 
a társaság eredményei annak fényé-
ben, hogy önkormányzati szférába 
tartozó vállalatról van szó. A víz világ-
napjához kapcsolódva azt is kiemel-
te Szemereyné Pataki Klaudia, hogy 
a magyarság szerencsés, hogy nem 
kell harcolnia a vízért, mivel van be-
lőle elegendő a Kárpát-medencében. 
Fontos azonban, hogy lássuk, mennyi 
munka szükséges ahhoz, hogy otthon 
a csapot megnyitva kifogástalan minő-
ségű ivóvizet kapjunk.

– Aki olyan helyen ül, érezheti a 
székek rezgését. Ez a rezgés azt jel-
zi, hogy a város vízellátása működik, 
ugyanis alattunk helyezkednek el az 
ezt biztosító szivattyúk – kezdte kö-
szöntőjét Kurdi Viktor elnök-vezér-
igazgató. – Azt is elárulhatom, hogy 
az ideális 600 köbméter/óra vízhozam 
helyett 300 köbméter/órával mennek 
most, azért, hogy az akusztikai ténye-
zők is ideálisak legyenek számunkra. 
Na de hol a másik 300 köbméter órán-
ként? Nos, kérem szépen, az Izsáki úti 
vízműtelepünk ilyenkor észleli, hogy 
kicsit többet kell beletennie a háló-
zatba, és automatikusan 300 köbmé-
ter/órával többet szolgáltat – árulta el 
Kurdi Viktor, érzékeltetve a jelenleg 
használt technológia korszerűségét.

Az elnök-vezérigazgató azt is el-
mondta, hogy a BÁCSVÍZ Zrt. mű-
ködési területe jelentősen változott 
az utóbbi tíz évben. Akkoriban 31 
üzemeltetett települése volt a víz-
szolgáltatónak, mára 58-ra nőtt ez a 
szám. Az új központ révén a társaság 
teljes képet kap a településeken zajló 

vízszolgáltatási folyamatokról, az in-
formációt pedig biztonságosan tudják 
kezelni egy tető alatt. A munkaerő-pi-
aci helyzet is indokolta a központosí-
tást, a vállalatnak ugyanis fejlesztenie 
kellett a működési hatékonyságát.

Nem véletlen, hogy a fejlesztést a 
II. számú kecskeméti vízműtelepen 
vitték véghez.

– Ennek a területnek jelentős sze-
repe van a város és a környező iparte-

rületek vízellátásában, valamint ennek 
a telepnek a legnagyobb a kitettsége 
a villamosenergia-szolgáltatás szem-
pontjából. Vagyis itt a legnehezebb 
újraindítani egy esetleges áramszü-
net után. Ezért fontos, hogy az em-
beri jelenlét itt legyen – mondta az 
elnök-vezérigazgató.

A megújulásra és a hatékonyságra 
irányuló mindenkori törekvés mellett 
az idén 69 éves vízszolgáltató törté-

netére és hagyományaira is büszke. 
Ennek állít emléket a falakon vé-
gigvonuló idővonal, amelyről a cég 
múltjának mérföldkövei köszönnek 
vissza – az első mélyfúrású kút 1872-
es létrehozásától az üzemirányítási 
központ kialakításáig. A történelmi 
áttekintést adó projekt előkészítése 
során a Kecskeméti Vízmű Vállalat egy 
1908-as keltezésű dokumentuma is 
előkerült, amelyet szintén kiállítottak. 

Látható továbbá az a Lechner Ödön ál-
tal tervezett víztorony is, amely sajnos 
végül nem épült meg. 

Az ünnepségen kihirdették az ,,Év 
Vize a BÁCSVÍZnél” elnevezésű házi 
verseny győztesét is. A legízesebb, leg-
tisztább vizet idén a Ceglédberceli Víz-
műtelepen állították elő. Az eredményt 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármes-
ter személyesen hirdette ki, a győztes 
vizet pedig ő maga is megkóstolta.

A VÍZ VILÁGNAPJA A BÁCSVÍZ-NÉL:  
fejlesztések a fogyasztókért
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Gyerekeket fogadtak 
a nyílt napon
Pénteken gyermekcsoportok körbevezetésével folytatódott a 
BÁCSVÍZ Zrt. víz világnapi eseménysorozata. A nap folyamán közel 
800 iskolásnak mutatták meg a II. számú kecskeméti vízműtelepet.

Az 1992. évi Rio de Janeiró-i kör-
nyezetvédelmi konferencia kezde-
ményezésére az ENSZ március 22-
ét nyilvánította a víz világnapjává, 
felhívva a kormányok, szervezetek 
és magánszemélyek figyelmét a víz 
fontos szerepére életünkben. 

A BÁCSVÍZ Zrt. több mint két 
évtizede, 1994 óta rendez nyílt 
napot ilyenkor. A pénteki kecske-
méti programon majdnem nyolc-
százan – óvodások, általános és 
középiskolás diákok – vettek 

részt a cég Mártírok úti, II. számú 
vízműtelepén.

A BÁCSVÍZ szakemberei idén is a 
víz útját mutatták be az érdeklődő 
csoportoknak a kutaktól az otthoni 
vízcsapokig, valamint azt a munkát, 
amelyet a víziközmű-üzemeltetők 
végeznek az ellátás mindennapi 
biztosításának érdekében. Az ér-
deklődők a II. számú vízműtelepen 
közvetlen bepillantást nyertek az ott 
dolgozók munkájába, a víztermelés 
és tisztítás tevékenységeibe. Láthat-

ták a telepen a közelmúltban kialakí-
tott központi üzemfelügyeleti rend-
szer diszpécsertermét. Hallhattak 
a hálózatok üzemeltetését, a hibák 
elhárítását végző, valamint a szivár-
gásokat felderítő kollégák feladata-
iról, megismerhették a csőhálózat 
elemeit és az ellenőrző eszközöket, 
műszereket is. 

A gyerekeket lenyűgözték a víz-
műtelepen látott berendezések. 
Miközben betekintettek a társaság 
munkájába, azt is megértették, hogy 
nem szabad azt gondolni, hogy a víz 
korlátlanul rendelkezésre áll. Meg 
kell becsülni, takarékoskodni kell 
vele.

– A víz világnapjának idei szlogen-
je ,,Vizet mindenkinek!”, ami felhív-
ja a figyelmet, hogy nem mindenhol 
ilyen rózsás a helyzet, tehát a Föld 
lakói nem mindenhol férnek hozzá 
a vízhez megfelelő mennyiségben és 
minőségben – mondta Balogh Zol-
tán, a BÁCSVÍZ Zrt. vízszolgáltatási 
ágazatvezető főmérnöke.

A BÁCSVÍZ ellátási területéhez 
tartozó kiskunfélegyházi, tiszakécs-
kei és Tass-Gudmon-foki telepeken 
is nyílt napot rendeztek pénteken. 
A cég vezetése fontosnak tartja, 
hogy már ifjúkorban tájékoztassák 
a gyerekeket az ivóvíz élettani sze-
repéről, hazánk vízkincsének jelen-
tőségéről és közös felelősségünkről 
annak megőrzéséért.

2019. április 8-tól megújul a BÁCS-
VÍZ Zrt. online ügyfélszolgálati felülete 
és a mobilapplikációs alkalmazása is. 

– Megtapasztalva azt, hogy a már 
korábban is működő elektronikus 
ügyintézési lehetőségek közül a mé-
rőállás-diktálást, a bankkártyás fizeté-
si lehetőséget nagyon sokan előnyben 
részesítették, pozitív visszajelzéseket 
kaptunk a felhasználóktól, szerettünk 
volna egy olyan megújult felületet 

biztosítani, ahol az eddigiekhez ké-
pest lényegesen több ügyintézési 
csatornán tudnak majd ügyet intézni 
– mondta dr. Kis Attila, a Bácsvíz Zrt. 
ügyfélkapcsolati osztályvezetője.

A www.bacsviz.hu honlapról elérhe-
tő elektronikus ügyintézés menüpont 
alatt az ivóvíz- és csatornaszolgálta-
tással kapcsolatos ügyeiket intézhetik 
a felhasználók kényelmesen, várako-
zási idő nélkül, az általuk tetszőlege-
sen választott időpontban. 

A BÁCSVÍZ rendelkezik iOS és And-
roid típusú mobil eszközökre tele-
píthető alkalmazással is, amelyben a 
kibocsátott számlák egyszerűen meg-
tekinthetők, és bankkártyás fizetés-
sel, biztonságosan rendezhetők. El-
lenőrizhetők a vízfogyasztási adatok, 
a részszámlában elszámolt vízmeny-
nyiség módosítható, az e-számlára 
váltás is elindítható és természete-
sen időpont is foglalható személyes 
ügyintézéshez. 

A megújuló online ügyfélszolgálat 
és mobilapplikációs alkalmazás szél-
eskörű elterjesztése érdekében az  
e-számlára váltás esetén a BÁCSVÍZ 
Zrt. egyszeri, 1.000 forintos kedvez-
ményt ad felhasználóinknak a lakossá-
gi vízdíjukból. 

Kitüntették a cég 
informatikai vezetőjét
Március 22-én tartotta meg a 
Magyar Víziközmű Szövetség 
hagyományos ünnepségét a víz 
világnapja alkalmából. A rendez-
vényen Simon Ágnes, a BÁCSVÍZ 
Zrt. informatikai vezetője a 
Víziközmű Ágazatért Érdemérem 
kitüntetést vehette át.

Simon Ágnes a MaVíz Informatikai 
Bizottságának alapító tagja, immár 
20 éve nagy lelkesedéssel és alapos-
sággal vezeti, szervezi, irányítja an-
nak munkáját. A szervezet szakmai 
elkötelezettségének komoly támaszt 
nyújt a kitüntetett következetessége, 
ami visszaköszön a havi rendszeres-
séggel megtartott megbeszéléseken 
és az éves szakmai konferencián is. A 
bizottság megalakulása óta szakmai 
egyeztető fóruma a víziközműves cé-

gek informatikai fejlődésének. A kü-
lönböző vállalatirányítási rendszerek 
bevezetésében, működtetésében, az 
információbiztonsági fejlesztések-
ben és auditok sikeres megvalósí-

tásában is elért eredmények annak 
a szakmai együttműködésnek is 
köszönhetők, amit Simon Ágnes ve-
zetésével az informatikai munkacso-
port végez.

A kitüntetett Simon Ágnes (középen) Kurdi Viktorral,  
a BÁCSVÍZ Zrt. elnök-vezérigazgatójával, a MaVíz  

elnökével és Nagy Edittel, a MaVíz főtitkárával

A VÍZ VILÁGNAPJA A BÁCSVÍZ-NÉL:  
fejlesztések a fogyasztókért
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Megmutatjuk, hogyan lesz ballagóból autóvezető!
Kíváncsi rá, hogyan lesz egy ballagó-
ból autóvezető, aki biztonságosabban 
közlekedik autóval, mint gyalogosan? 
Jöjjön el a Füredi Autósiskola és Képző 
Központba, és megtudja a titkot! 

Bódorog, bolyong, bóklászik, bak-
tat, bandukol, battyog, botorkál, ba-
rangol… és ezek csak a ballag szó b 
betűs szinonimái! Van neki még lega-
lább ötven másik, de mind ugyanarra 
utal: valaki két lábát egymás után téve 
halad előre. És az is ballag, aki végez 
az iskolában. És mi a közös bennük? 
Mind arra vágynak, hogy egy autóban 
ülve nyomják a gázt, miközben a Nap 
ragyog, a fák suhannak, a széles mo-
soly pedig örökre odaragad az arcukra.

Ha szeretné ezt az élményt megsze-
rezni gyermekének, unokájának, ke-
resztgyermekének, most itt a lehető-
ség, hogy ballagása alkalmából életre 
szóló ajándékkal lepje meg! 

Vásároljon egyedi ajándékkártyát, 
mely a feltöltött összeg erejéig bizto-
sítja, hogy tulajdonosa részt vegyen 
a Füredi Autósiskola autóvezetési 
tanfolyamán! 

Kártyán a pénz, kártya a díszdo-
bozban, doboz a kézben, indulás 
a Füredihez, hogy mielőbb elér-
kezzen a pillanat, amikor vége a 
gyaloglásnak! 

Az ajándékkártya előnye, hogy 
nem kell a teljes tanfolyam árát rá-
tenni, az épp rendelkezésre álló ösz-
szeget feltöltheti, amikor jónak látja. 
Emellett pedig a kártya biztosítja, 
hogy tulajdonosa pontosan követni 
tudja, hány órát vezetett, mennyit 
használt el a kártyán lévő keretből.

Extra bónuszként cégünk vállalja, 
hogy az ajándékkártya tulajdonosa a 
jogosítvány megszerzése után – egy 
éven belül – 30%-os kedvezménnyel 

vehet részt az általunk szervezett 
vezetéstechnikai tréningen. Ezáltal 
hozzájárulunk, hogy a friss vezetői 
engedély birtokosa ne a forgalomban 
találkozzon a legélesebb szituációk-
kal, hanem ellenőrzött és biztonságos 
körülmények között tapasztalja meg 

járműve stabilitásának határait, illetve 
annak elvesztését. 

Tökéletes alapok, biztonságos köz-
lekedés, magabiztos vezetéstechnika 
– ez áll a középpontban!

Elkötelezettek vagyunk a bizton-
ságos közlekedési morál, kultúra 

fejlesztésében, de ez még annál is 
több: az általunk biztosított oktatás 
színvonala és a kapcsolódó szolgálta-
tások által a szülők nagyobb bizton-
ságban érezhetik a friss jogosítvány-
nyal rendelkező gyermeküket, akik 
felelősségteljesen vesznek részt a 
közlekedésben.

És van még valami, ami fontos le-
het azok számára, akik finanszírozzák 
a tanfolyamot, melynek végén ezer-
rel mosolyog a jogosítvány újdonsült 
tulajdonosa: 25.000 forintos állami 
támogatás jár annak, aki a „B” kategó-
riás vezetői engedély megszerzéséhez 
szükséges sikeres közlekedési alapis-
meretek vizsga napján a 20. életévét 
még nem töltötte be!

Az út, ami a Füredi Felnőttképző 
és Szolgáltató Kft.-hez vezet: 6000 
Kecskemét, Izsáki út 2/a, +36 20/349-
4382, info@furedi.eu, www.furedi.eu.

Két óra, huszonhárom tettre 
kész ember és tizenkilenc zsák 
szemét. Ez a múlt csütörtöki 
reggelünk mérlege. Úgy dön-
töttünk ugyanis, hogy az erdők 
világnapja alkalmából kitaka-
rítjuk az Kecskeméti Arborétum 
környékét. Minket is meglepett, 
mennyi szemetet találtunk a 
város legkedveltebb kirándu-
lóhelye körül. A dísztárcsák, 
energiaitalos dobozok mellett 
egy iratokkal, fotókkal teli 
pénztárca is előkerült a bokrok 
sűrűjéből.

Olyan sokszor adtunk már hírt a 
várost és környékét csúfító illegá-
lis hulladéklerakókról vagy az el-
lenük szélmalomharcot folytató 
hatósági, önkéntes munkáról, hogy 
idén úgy döntöttünk, mi sem mara-
dunk tétlenek. Csatlakoztunk hát 
a KEFAG Zrt. hagyományos tavaszi 
nagytakarításához.

Nulla fok volt csütörtök reggel, 
amikor gyülekezni kezdtünk az arbo-

rétum bejáratánál, ahol Sipos István-
né, a KEFAG munkatársa várt minket, 
és kiosztotta a zsákokat az erdőta-
karító hadművelethez. Mivel az ar-
borétumot rendszeresen tisztítják a 
szeméttől, így azt a feladatot kap-
tuk, hogy a kerítésen kívüli területet 
járjuk körbe. A biztonság kedvéért 
azért a kerítésen belül is haladt két 
kollégánk, ők sem unatkoztak, talál-
tak bőven szemetet, amit valószínű-
leg kívülről dobáltak be elvetemült 
szemetelők.

Bár egyórásra terveztük a Kecske-
méti Médiacentrum nagy erdőtaka-
rítását, kettő lett belőle. Körbejár-
tuk az arborétumot, átverekedtük 
magunkat a legsűrűbb növényzeten, 
hogy végül tizenkilenc zsák sze-
méttel legyen kevesebb a KEFAG 
által gondozott területen és annak 
környékén.

Tisztában vagyunk azzal, hogy ez 
csepp a tengerben, de jó érzés tudni, 
hogy rajtunk kívül még sokan dolgoz-
tak azért, hogy tisztábbak legyenek 
az erdők, a közterületek. 

Hálózatépítő work-
shopot tartott  
a CSAKPONT
Hálózatépítő workshopra várta a kecskeméti Család- és Karrier-
PONT a helyi segítő szervezeteket. A támogató hálózat tagjai és 
a projekt képviselői megosztották egymással az elmúlt időszak 
tapasztalatait és beszámoltak az elért eredményekről.

Hálózatépítő workshopra hívta 
meg Kecskemét civil szervezete-
it és a média képviselőit a kecs-
keméti Család- és KarrierPONT. 
Március 19-én délután a helyi tá-
mogató hálózatának összegezte a 
CSAKPONT működésének eredmé-
nyeit. Beszámoltak a programjaik-
ról és vázolták az idei év terveit. 
A workshopon Engert Jakabné, a 
Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesü-
let elnöke, a karrierpont szakmai 
vezetője ismertette a projekt 
első félévét. Elmondta, hogy pél-
dául a kommunikáció és szemlé-
letformáló programjaikon közel 
ötszázan vettek részt a járás 16 
településén, ami kétszer annyi, 
mint a pályázati előírás, valamint 
sikerült együttműködési megálla-
podást kötniük 11 munkáltatóval. 
Kiemelte, hogy a workshopon 
részt vevő szervezeteknek fon-

tos szerepük van abban, hogy az 
összegyűjtött információk eljus-
sanak a családbarát munkahelyet 
kereső nőkhöz, édesanyákhoz. 
Szalayné Hadi Andrea projektme-
nedzser elmondta, az ő feladatuk, 
hogy bevonják a munkáltatói ol-
dalt a nem tipikus foglalkoztatás-
ba. A CSAKPONT tanácsadó iroda 
konzorciumi partnere szerint ez 
nemcsak rugalmas foglalkoztatás-
sal, hanem osztott munkakörrel is 
megoldható, sőt, hatékonyabb.

A workshopon az ősszel alakult 
támogató hálózat tagjai megosz-
tották egymással az elmúlt idő-
szak tapasztalatait, a 2019-es év 
programjait mindenki támogatja 
és várja. Kecskeméten a Család- és 
KarrierPONT 2018. július elején 
nyitotta meg kapuit, és egyszerre 
segíti a családi élet szereplőit és a 
munkáltatókat.

Mobil jégcsarnok próbaüzeme 
a szabadidőközpontban

A Kecskeméti Junior Sport Nonprofit Kft. keretein belül működő 
Kecskeméti Sportiskola sportfejlesztési programjának köszönhetően 
kezdődött szombaton a mobil jégcsarnok próbaüzeme a Benkó Zoltán 
Szabadidőközpontban. 

A jégcsarnok próbaideje, az időjárás 
függvényében, április 21-éig tart, ez-
alatt csak a KESI keretein belül meg-
alakult jégkorongszakosztály fiataljai 
használhatják a pályát.

A 40x20 méteres mobil jégcsarnok 
szeptemberben nyitja majd meg hiva-
talosan kapuit. A jégfelületet elsősor-

ban a sportolók vehetik igénybe, de a 
szabadon hagyott időben a város lakói 
előtt is nyitva áll majd.

A tervek szerint, a Kecskeméti 
Sportiskola együttműködik majd a 
Széchenyivárosban működő oktatási 
intézményekkel, akik a szeptemberi 
nyitást követően, a mindennapos test-

nevelés óráikba be fogják illeszteni a 
korcsolyázást.

A projekt megvalósulását támo-
gatja a Magyar Jégkorong Szövet-
ség, Kecskemét önkormányzata és 
a szakosztály tao-támogatói. Az 
országban a korcsolyázás az egyet-
len téli sport, amely alkalmas arra, 
hogy tömegsporttá fejlődjön. Kö-
zös cél az, hogy minél több gyerek 
tanuljon meg korcsolyázni, ezzel is 
hozzájárulva a fiatalok egészséges 
életviteléhez.

A médiacentrum is kivette részét a takarításból

Bár egyórásra terveztük a Kecskeméti Médiacentrum 
nagy erdőtakarítását, kettő lett belőle – kollégáink az 
arborétum kerítése mentén szedik a szemetet

A tervek szerint szeptembertől a mindennapos 
testnevelés órákba is beillesztik majd a korcsolyázást

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N
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Kemencére gyűjt a pszichiátria nappali kórháza
Új kemencére van szüksége a 
pszichiátriai osztály nappali kór-
házának. A régi kiszolgálta már 
az idejét, kénytelenek lecserélni, 
ehhez azonban 1,6 millió forintot 
kell összegyűjtenie az intéz-
ménynek. A nemes cél érdekében 
jótékonysági koncertet rendez-
nek április 6-án, bízva abban, 
hogy sokan állnak majd a jó ügy 
mellé.

Pásztor Andrea

Amikor kilátogattunk az egykori hon-
védkórház épületébe, épp a rongy-
szőnyegkészítés rejtelmeibe avatta be 
az egyik beteget Lantos Liliána gyógy-
foglalkoztató a megyei kórház pszi-
chiátriai osztályának nappali kórházi 
részlegén. 28 krónikus pszichiátriai 
betegséggel – főként szkizofréniával, 
krónikus hangulati zavarral vagy au-
tizmussal – élő embernek nyújtanak 
itt átmeneti vagy hosszabb távú se-
gítséget felépülésükhöz, mindennapi 
életük fenntartásához. Ők betegségük 
miatt nem tudnak hétköznapi életet 
élni, képességeiket azonban kibon-
takoztathatják a nappali kórház fog-
lalkozásain. A szőnyegkészítés, a ke-
rámiázás és a színjátszó körön folyó 
alkotó munka nemcsak az önbecsülé-
süknek tesz jót, de a gyógyulásukat is 
segítheti. 

– A kreativitás felszínre hozása rég-
ről ismert gyógyító erő – hangsúlyozta 
dr. Máttyássy Adrienn, a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház Pszichiátriai Osztálya  
osztályvezető főorvosa. A képzőmű-
vészetben art brutnak, vagyis nyers 
művészetnek hívják ezt az irányzatot, 
az 1920-as évek óta pedig a pszichi-
átriai betegek alkotásai kikerültek a 
kiállításokra, a nagyobb nyilvánosság 
elé is.

Így lesz ez a pszichiátria nappali 
kórházában született alkotásokkal is, 
hiszen ezek a festmények, kerámiák 
márciustól megtekinthetőek a bel-
város szívében, az E-Galériában is. A 
főorvosnő szerint ez egy nagyon fon-
tos lépés pácienseik elfogadása felé.

– Azzal, hogy kilépünk a nyilvá-
nosság elé a kórház falai mögül, a 
művészeti alkotások egyfajta hidat 
képeznek a betegséggel élők és az 
úgynevezett egészséges társadalom 
között. Ez egyrészt a betegséggel 
élők elfogadását segíti, másrészt pá-
cienseinkben a közösséghez való tar-
tozás érzését is erősíti. Azt az érzést, 
hogy őt nem csupán a betegsége hatá-
rozza meg – mondta a főorvosnő.

Ez a komplex terápia megerősíti a 
pácienseket abban, hogy a betegsé-
gük csak egy jellemzőjük, emellett 
sok értékes tulajdonsággal is rendel-
keznek. Betegségükkel együtt kell 
tudniuk élni, ugyanakkor felfedez-

hetik, mihez van tehetségük, miben 
lelik leginkább örömöket. Ezáltal le-
hetőségük nyílik arra is, hogy tovább-
lépjenek a nappali kórházi ellátásból. 
Munkát kapjanak egy rehabilitációs 
munkahelyen, vissza tudjanak illesz-
kedni a társadalomba.

Burits Anikó húsz éve él együtt be-
tegségével, neki lelki tartását, önbi-
zalmát adta vissza a terápia, mesélte 
a KTV Kiemelő magazinjának. 

– A kedvenc foglalkozásom itt a 
szövés előkészítése, ugyanis nem va-
gyok rákényszerítve, hogy pörögjek, 
mint egy munkahelyen. Ha a beteg-
ségem lelassít, akkor fel tudom venni 
a tempót – mondta Anikó, aki külö-
nösen szereti a színjátszó csoportot, 
ugyanis gyerekkora óta vonzotta a 
szereplés. 

A Főnix Madár színjátszó csoport 
előadásaival kezdetben csak saját 
ünnepeiket szerették volna szebbé 
tenni, később azonban a város intéz-
ményeiben is bemutatták darabjaikat. 
Tavaly nyáron pedig a Lúdas Matyival 
eljutottak Nagykanizsára, az orszá-
gos pszichiátriai színházi találkozóra, 
ahonnan egy különdíjjal tértek haza. 
Ezt a sikert azonban a hozzátarto-
zókkal való egyre szorosabb együtt-
működés nélkül nem tudták volna 
elérni – tudtuk meg dr. Lehoczky Szil-
via pszichiáter és pszichoterapeuta 
szakorvostól. 

– Szülői csoportunkban a hozzátar-
tozók önállóan vetették fel, hogy va-
lamilyen hátteret szeretnének bizto-
sítani számunkra akár egyesület, akár 
alapítvány formájában. Így pályázni is 

tudnánk és az 1 százalékos támogatá-
sokat is fogadhatnánk – jegyezte meg 
Szilvia.

Az egyesület megalapítása azért 
is fontos, mert egyelőre csak ado-
mányért cserébe tudják a részlegen 
készült alkotásokat értékesíteni. Eb-
ből a pénzből egészítik ki az alkotó 
munkák jelentős anyagköltségét. Ezt 
ugyanis nem tudnák fedezni a kórház 
finanszírozásából. Ha pedig megte-
remtődik a jogi hátterük, nagyobb 
fórum elé is ki tudnak lépni alkotása-
ikkal. Ez az ellátottak számára is nagy 
büszkeség lesz.

Renátának azonban épp a kerámia-
foglalkozás a kedvence. Azt mondja, 
nagyon szerencsésnek érzi magát, 
hogy részt vehet a műhelymunkában.

– Mindig új kihívások elé állítanak 
minket, ami nagy motiváló erő, ezért 
is szeretek itt dolgozni. Mindig várom 
a hétfőt és a csütörtököt, amikor itt 
együtt alkothatunk – mesélte. 

A kerámiaműhelyben Cseke Mária, 
vagy ahogyan a legtöbben ismerik, 
Maca vezeti a foglalkozásokat. Auto-
didakta módon tanulta a kerámiázást, 
azóta is folyamatosan képzi magát az 
internet segítségével. Új és új mód-
szereket próbál ki a művészetterápia 
keretében az ellátottakkal, akik saját 
ötleteiket is megvalósíthatják a foglal-
kozásokon. Az itt készült alkotásaik 
duplán értékesek: nemcsak gyönyörű-
ek, de megszületésük közben gyógyí-
tanak is.

Rendszeresen készítenek kisebb 
kerámiákat szakmai napokra, de fu-
tóverseny plakettjei is kerültek már 
ki a műhelyükből. Ahhoz azonban, 
hogy még sokáig folytathassák ezt a 
munkát, mindenképp le kell cserélni-
ük kemencéjüket, amelyet még Szűcs 
Attila professzor idején örökölt a nap-
pali kórház.

– Ez egy nagyon öreg kemence. Két 
évvel ezelőtt a mechanikája tönkre-
ment, ki kellett cserélni a fűtőszálait. 
Most még két évet rá tudott húzni, 
hamarosan azonban ki fogják vonni 
a forgalomból. A belső része teljesen 
kiégett, ezért próbálunk jótékonysági 
akcióval egy új kemencére gyűjteni – 
nyilatkozta Cseke Maca.

A jótékonysági koncertet április 6-án 
rendezik meg az evangélikus temp-
lomban, ez lesz az első olyan alkalom, 
hogy a nagy nyilvánosság előtt mutat-
kozik be a pszichiátriai osztály nappali 
kórháza. A Főnix Madár színjátszó kör 
a Passióval készül a programra, és nagy 
örömükre neves előadók is vállalták 
a fellépést a jó ügy érdekében. A mű-
sorban részt vesz Leskowsky Laura, a 
Lakó Sándor Kamarazenekar, valamint 
Radics Sándor cimbalomművész is.

Az új, korszerű kemence egymillió- 
hatszázezer forintba kerülne, adomá-
nyokkal bárki hozzájárulhat ennek 
árához. Segítheti, hogy még sok-
sok ilyen gyönyörű, gyógyító mun-
ka kerülhessen ki a nappali kórház 
műhelyéből.

A rongyszőnyegek készítésének is terápiás célja 
van a pszichiátria nappali kórházában

A kerámia műhelyben már nagyon készülnek  
a jótékonysági rendezvényre
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Nagy Péter MOL Mester-M Díjat kapott
Az utánpótlásedző játékosként is 
elért mindent, legnagyobb sikere 
mégis a sok tehetséges kecske-
méti röplabdás.

Vandlik János

Nagy Péter testnevelő tanár, edző fo-
galom a kecskeméti röplabdasportban. 
Játékosként, trénerként és mentorként 
is óriási szerepet játszott a sportág 
több évtizedes városi diadalmeneté-
ben. Teljesítménye elismerésért kiált, 
ami a Kecskeméti Sportiskola ajánlása 
nyomán meg is érkezett a pénteken 
átadott MOL Mester-M Díj képében. A 
kitüntetéssel a tehetséggondozásban, 
utánpótlás-nevelésben kiemelkedőt 
nyújtó pedagógusokat, edzőket jutal-
mazza az olajtársaság. A röplabdában 
eltöltött négy évtizedről és a sportág 
helyzetéről beszélgettünk vele.

– Tősgyökeres kecskeméti vagy, 
sportolóként, edzőként és 35 éves 
testnevelő tanári pályádon is óriási 
eredményeket értél el. A díj elsősor-
ban KESI-utánpótlásedzői múltadat, 
jelenedet dicséri, de összefügg a 
testneveléssel is. Mit tartasz a legna-
gyobb sikerednek? Nem is feltétlenül 
érmekben mérve…

– Az érmek részeredmények. Sze-
rintem a lényeg, hogy emberileg, szak-
mailag milyenné válnak azok a gyere-
kek, akik a kezem alá kerülnek. Illetve 
egy utánpótlásedzőknek az a mércéje, 
hogy utána hány játékos kerülhet fel-
nőtt, esetleg válogatott szintre. Ezen 
a téren is elég jól állunk – így, többes 
számban, mert álszerénység nélkül 
mondom, a kecskeméti röplabda egy 
nagy, közös munka: Dunszt Ferenc, 
illetve Beregszászi Szabolcs kezdte, 
majd általunk jutott el a mai szintre. 
Hatan-nyolcan mentünk a kezük alól 
a Testnevelési Főiskolára: Szabó Pisti, 
Karagics Matyi, Gyurkó Sanyi, Verebé-
lyi Zsolt, Seremet Attila… Nagyon sok 
ifiválogatott, NB I-es és felnőttválo-
gatott játékost nevelt fel ez a gárda. 
A kecskeméti röplabdának mindig a 
saját nevelés volt a legfőbb erénye. 
Amikor például 1983-ban első vidé-
ki csapatként bajnokságot nyertünk, 
mindannyian kecskemétiek voltunk. 
Ma már nincs ilyen, de a mai Magyar 
Kupa-győztes csapatban is legalább a 
fél együttes kecskeméti nevelésű.

Azt hiszem, ez a legnagyobb 
eredményünk.

– A röplabdán belül számos terüle-
ten dolgoztál: voltál játékos, váloga-
tott, idegenlégiós; ifjúsági és felnőtt 
csapat-, valamint válogatott- és után-
pótlásedző… Mi volt a fő irány?

– 37 éves edzői pályám kilencven 
százaléka az Arany János Általános Is-
kolában zajlott, ebben a 9-szer 18 mé-
teres tornateremben. Sok egyéb más 
mellett én igazán mindig az utánpót-
lást edzettem, a munkám nagy része 
az általános iskolás korosztályt érin-
tette, Szabó Pisti kollégámmal szoros 
együttműködésben. Elkezdjük alsó 
tagozatban – egyre lejjebb kell menni 
sajnos, régen a játszóterek világában 
sokkal jobb volt, amikor fociztak, ug-
ráltak, futottak még a gyerekek, ott 
válogattuk ki a tehetségeket –, utána 

van egy 5–6-ikos csoportunk, és egy 
7–8-ikos. Velük versenyzünk iskolai és 
egyesületi szinten is.

Idén 45 éves a suli, s közben – im-
már harmadjára – a Lánchíd utcai 
intézménnyel együtt elnyertük a 
Magyarország legeredményesebb ál-
talános iskolája címet. Ebben a röp-
labda-eredmények sokat számítanak. 
Összeszámoltuk, hogy a 45 év alatt 
összesen 56-szor voltunk országos 
döntőben – a különböző korosztá-
lyokkal –, melyeken 49 érmet szerez-
tünk, közte 31 aranyat. – Mi az, amit szerinted jobban 

csináltok a versenytársaitokkal 
szemben?

– Nagyon kevés olyan hely van, 
hogy két ilyen munkabírású, össze-
szokott, rutinos edző dolgozik együtt 
évtizedek óta, mint Szabó Pisti és én. 
Ennyi év után vannak persze olyan 
refl exeink is, amit el kellene felejte-
ni, de a belefektetett idő, energia és 
hogy véresen komolyan vesszük a 
feladatot, meghozza az eredményt. 
Az egy nagyon szép mondás, hogy „a 
részvétel a fontos”, de azért mi na-
gyon szeretünk nyerni is.

– Mennyire fejlődött a sportág, mi-
óta aktívan műveled?

– A fiam, ifjú Nagy Péter az első ma-
gyar játékos, aki bajnokok ligáját nyert 
egy német csapattal. Rajta keresztül 

követtem a nemzetközi mezőnyt, és 
nagyon sokat változott a sportág, de az 
alapok megmaradtak. Nagyon lényeges, 
hogy felgyorsultak a meccsek, és őrüle-
tes fizikumok kerültek be: nemzetközi 
mezőnyben már nincs két méter alatti 
ember. Bizonyos fokig leegyszerűsödött 
a játék, nincsenek bonyolult figurák, a 
hatékonyság a lényeg.

– Van-e elég gyerek? Milyenek a nö-
vendékek? Ebben látsz-e változást?

– Igen, látok: egyre kevesebb a gye-
rek. A sportágak egyre jobban „szip-
kázzák” egymás elől a növendékeket. 
A sporttársi nagyvonalúság is hiányzik, 
amikor az edző belátja, hogy ez a gye-
rek nála csak a 10-11. helyen lesz min-
dig, mégsem adja meg neki a lökést, 
hogy menj ide vagy oda, ott több sike-
red lehetne.

Konkurálnak a sportágak. A focit 
persze mindenki elkezdi, de hál’ is-
tennek utána nagyon sokan választják 
a röpit. Az a nehéz nálunk, hogy amíg 
az alaptechnikát meg nem tanulják 
– az majdnem egy év –, addig nincs 
játék. Utána viszont nagyon mozgal-
mas és nagyon érdekes ez a sport. 
Szóval, kevesebb a gyerek, egyre több 
sportág becsatlakozik a gyerekekért 
folytatott versenybe, de szerencsére 
akit akarunk, azt mi még meg tud-
juk tartani. Mindig az a nagy kérdés, 
hogy meddig juthat el a növendék – 
ezt időben kell tudatosítani. De sze-
rintem, aki csinálja, ha nem is juthat 
tovább a fizikai adottságai miatt, 
azért még sok sikerélménye lehet. Öt-
venből mindig csak két-három olyan 
ember van, aki alkalmas a magasabb 
szintekre is. Nyolcadikig iskolában 
edzünk, középiskolában kezdődik az 
egyesületi szint. Már 1972 óta van NB 
I-es csapatunk, tehát van hová kifutni.

– Hány tanuló edz most nálatok?
– Az iskolában összesen 70-80 gye-

reket edzünk, ami azért nem kevés. 
Most jönnek a gyerekek, érdekes mó-
don a strandröplabda jót tett a sport-
ág népszerűségének.

– Mennyire áll középpontban a 
versenysport?

– Szégyen, nem szégyen, teljesen... 
Én ezt helyre tettem magamban: a 
röplabdában az élsport az elsődleges, 
a tanításban az akarást és a hajtást ér-
tékelem, nem az elért eredményt.

– Milyen tartalékokkal rendelkezik 
még a kecskeméti röplabdasport?

– A KESI nagyon jót tett, megala-
pozta az utánpótlás-nevelést anyagi-
lag, szakmailag – amikor ez a nagy-
csapatok alá tartozott, az utolsó 
forintokat is a felnőttekre költötték. 
Jó hír, hogy a tao-pénzeket most már 
ez a sportág is eléri, erre alapozva 
jó lenne kicsit nyitni a megye felé, a 
magas, ügyes gyerekeket összeszed-
ni, emberanyagban, szakmailag is 
bővülhetne kicsit a kör. A perspektíva 
mindenféleképpen a több gyerek, új 
csoportok, az élsportban a kollégiumi 
rendszer kidolgozása, és egy röplab-
dacsarnok is jó lenne. Bővíteni kell, 
hiszen három kecskeméti iskola erre 
kevés, viszont hiszem, hogy tudunk 
majd fejlődni.

A felnőttcsapat pedig egy kicsit 
mindig pillanatnyi állapotot tükröz. 
Régen három-négy évre lehetett ter-
vezni, ma az egyéves igazolásokon 
múlik szinte minden. De Kecskemé-
ten hál’ istennek még nem teljesen így 
működik a dolog, sok a saját nevelésű 
játékos.

– Minek köszönhető a saját neve-
lés itteni ereje?

– A hagyományoknak. A KESI pedig 
maga a biztos háttér: van busz, fize-
tés, Tímea (Ivkovicné Béres Tímea, a 
KESI vezetője – a szerk.) nagyon jól 
képviseli az érdekeinket vezetői ol-
dalról, a röplabdaszakág ügyeit pedig 
Fritz Ági kezeli hatalmas hozzáértés-
sel és lelkesedéssel. A szakmai rész 
pedig a mi felelősségünk, az utánpót-
lást még sikerrel a saját iskoláink bá-
zisán tartjuk.

– Milyenek a saját további ambíci-
óid? Milyen az edzői utánpótlás?

– Kevés az edzői utánpótlás, pont 
a tao segíthetne abban, hogy beho-
zunk magunk mellé egy-egy másod-
edzőt. Na most, ez soha nem volt 
divat, még felnőtt szinten is nehezen 
ment, ugyanakkor lenne realitása. A 
volt röplabdásaink közül próbáltunk 
idecsábítani edzőket, de nem sikerült. 
Viszont jövőre jön a Pisti lánya.

A saját jövőmet illetően: egyre 
jobban elfáradok abban, hogy taní-
tok és edzősködök is egyszerre. Pis-
ti most nyugdíjba megy, de biztos, 
hogy a röplabdát még folytatja. Én is 
elmúltam hatvan, a fizikai meg a lel-
ki részéből már elég, de a röplabda 
részében biztos benne leszünk még 
„száz évig”.

Az Arany iskola tesitanár- 
edzőjének aranyai
Nagy Péter 1959-ben született Kecs-
keméten, válogatott röplabdázó, 
edző, testnevelő. Játékosként pályá-
ját – a teljesség igénye nélkül – több-
szörös Úttörő Olimpia-győzelem, 
150-szeres ifjúsági és 99-szeres fel-

nőtt válogatottság, kétszeres magyar 
bajnoki cím jellemezte. Szakmai hír-
nevét a magyar röplabdázásban eltöl-
tött több évtizedes edzői munkájá-
nak köszönheti. Számos kecskeméti 
utánpótlás-bajnoki cím sikerkovácsa. 

Csak néhány edzői eredményei kö-
zül: tízszeres Diákolimpia-győztes, 
KESI-szinten tízszeres Országos Mini 
bajnok-kupagyőztes, kétszeres Nem-
zetközi Gyermek Világjátékok-győz-
tes. Emellett 1984 óta a Kecskeméti 
Széchenyivárosi Arany János Általá-
nos Iskola testnevelő tanára, valamint 
a 2008-ban megalakult Kecskeméti 
Sportiskola Röplabdaszakosztályá-
nak alapító edzője.

Mi a MOL Mester-M Díj?
A MOL Mester-M Díjat olyan kiváló-
ságok kapják, akik sokat tesznek a 
fiatal tehetségekért, segítik képes-
ségeik kibontakoztatását, pályavá-
lasztásukat és emberileg, szakma-
ilag példát mutatnak. A Mester-M 
Díjat évente egyszer adják át, ösz-

szesen tíz tanárnak és edzőnek, 
akiket a kuratórium a beérkezett 
jelölések alapján választ ki. Nem 
csak a sport területéről válogat, 
művésztanárok, tehetséggondo-
zók, utánpótlás-nevelők is vannak a 
kitüntettek között.

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N
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Egy egyszerű fertőzésnek tűnt, 
ami tavaly nyáron leverte lábáról 
Szvitacs Alexát, a Kecskeméti 
Spartacus asztaliteniszezőjét. 
Gyorsan kiderült azonban, hogy 
vérmérgezés támadta meg a 28 
éves sportolót. Kómába esett, 
két hétig élet és halál között 
lebegett, majd szembesítették 
azzal, hogy le kell vágni alkarját 
és lábujjait. A legtöbben össze-
törtek volna, ő azonban még a 
műtét előtt eldöntötte, paralim-
pikon lesz. Alexával új álmáról, 
motivációiról beszélgettünk.

Pásztor Andrea

– Mi történt pontosan tavaly au-
gusztus 10-én?

– Otthon aludtam, és egyszer csak 
arra ébredtem, hogy nagyon rosszul 
vagyok. Rettenetesen fájt a hasam, 
hányingerem volt. Kihívtuk az ügye-
letet, kaptam egy injekciót, amitől ki-
csit jobban lettem. Délutánra azonban 
egyre magasabb lett a lázam, ezért 
most már a mentőt hívtuk. Három 
órát kellett várni rájuk, aztán ők is ad-
tak egy injekciót, amitől újra jobban 
éreztem magam, de másnap már kór-
házba kellett szállítani. A sürgősségin 
infúzióra kötöttek, és megkezdődtek 
a vizsgálatok. Amikor meglett a labor 
eredménye, rögtön vittek a fertőző 
osztályra, akkor már gyanakodtak a 
toxikus sokk szindrómára. Másnap 
felkerültem az intenzív osztályra, ahol 
egyből megállapították, hogy vérmér-
gezésem van. Elaltattak, 72 órán át 
dializáltak, hogy kitisztítsák a vére-
met. Négy napig kómában feküdtem, 
élet-halál között. Azután másfél hétig 
továbbra is életveszélyben voltam. 
Nem maradt más lehetőség, mint a 
műtét.

– Hogyan tudtad meg, hogy le 
kell vágni a bal alkarodat? Volt 
beleszólásod?

– Amikor felébredtem, láttam, hogy 
a bal kezem és a lábujjaim feketék, de 
nem gondoltam, hogy ennek ez lehet 
a vége. Azzal nyugtattak az orvosok, 
hogy fel fog szívódni a vér, hiszen a 
jobb kezem és mindkét lábam ilyen 
csúnya volt.  Aztán egyszer csak be-
jött egy orvos csoport, és mintha ott 
se lettem volna, elkezdték tárgyalni, 
honnan vágják le a kezem. Egyikük 
rám nézett, és látta, hogy potyognak 
a könnyeim. Döbbenten kérdezte: 
nem készítette fel senki a hölgyet? 
Az az öt perc nem volt túl kellemes, 
de tudtam, nincs más választásom. Ha 
tovább várunk, az az életembe kerül. 
A baktérium tovább terjedt volna a 
szervezetemben, azt pedig már nem 
bírtam volna ki. Azt mondták, ha nem 
sportoló lennék, a szívem már rég fel-
mondta volna a szolgálatot. 

– Egy ilyen helyzetben minden 
átértékelődik. Neked mi segített ab-
ban, hogy elfogadd a helyzetet?

– Az első gondolatom persze az 

volt, miért pont én, azután viszont 
rögtön amiatt kezdtem aggódni, hogy 
hogyan mondom el a szüleimnek, akik 
úton vannak a kórházba. Aztán láttam 
rajtuk, hogy nincs már rá szükség, 
csupa könny volt a szemük. Így aztán 
őket próbáltam nyugtatni, vigasztal-
ni. Mondtam nekik, hogy semmi baj, 
nincs más út, paralimpikon leszek. 

– Kiderült mi okozta a 
vérmérgezést?

– Nőknél a menstruáció idején 
okozhatja akár egy tampon is. Erre 
azonban egyelőre nincsen bizonyíték.

– Amikor megtudtad, rögtön vittek 
is a műtőbe? 

– Pár napig még vártak, abban bíz-
va, hogy kicsit talán visszahúzódik a 
fertőzés, kevesebbet kell amputálni. 
Sajnos azonban nem így történt. Öt-
ször műtötték a lábamat, hogy minél 
több ujjam megmaradjon. Végül azon-
ban a bal alkarom mellett minden láb-
ujjamat le kellett vágni. Nyitva hagy-
ták a sebet, és később a combomból 
vettek le bőrt és bőrátültetéssel pó-
tolták a hiányzó részt. 

– Mi várt rád a műtét után?
– A műtét, a sok fekvés után meg 

kellett tanulnom felállni, újra kellett 
tanulnom járni. Vissza kellett nyer-

nem az erőmet is, hisz amíg kómában 
voltam, 16 kilót fogytam, csont és bőr 
lettem. A kórházból pár napra me-
hettem csak haza, azután várt rám a 
rehabilitáció. Három hetet töltöttem 
Budakeszin, az Országos Rehabilitáci-
ós Intézetben. A gyógytornák mellett 
volt ergoterápiám is, ezeken a foglal-
kozásokon tanítottak meg, hogyan 
kell cipőt bekötni, felöltözni, együtt 
élni ezzel az új helyzettel. 

– Meg se fordult a fejedben, hogy 
feladd a sportolást?

– Öt percet hagytam magamnak a 
sírásra, utána elkezdtem nézni a jó 
oldalát: azt, hogy életben maradtam. 
Tudok járni, ép maradt az agyam. An-
nak pedig külön örültem, hogy nem 
a jobb kezem veszítettem el, amivel 
játszom. Az egy pillanatra se merült 
fel bennem, hogy többé ne sportoljak. 
Huszonegy éve van első helyen az éle-
temben az asztalitenisz, semmiképp 
se szerettem volna lemondani róla.

– Fél év telt el a műtét óta. Most 
miben van szükséged segítségre?

– A hajamat egyelőre nem tudom 
megcsinálni, és vezetni se tudok. Így 
eléggé kiszolgáltatott vagyok, min-
denhová úgy kell, hogy vigyenek. 
Bár a jogosítványomat nem vették el, 

automata autót tudok majd vezetni, 
aminek az irányjelzőjét átszerelik a 
jobb oldalra. Rutinpályán kell bebi-
zonyítanom, hogy egy kézzel is biz-
tonságosan tudom irányítani a kocsit. 
Egyébként jól elboldogulok, mindent 
egyedül csinálok.

– Mennyibe kerülne a robotkéz, 
amire szükséged van?

– 14 millió forintba kerül az a 
protézis, ami a szakemberek szerint 
megkönnyítené az életemet. Jelenleg 
várjuk az OEP válaszát, támogatják-e, 
ugyanis egyedi engedélyeztetés szük-
séges hozzá. A lábaimra a szilikon 
pótlás pedig egy-egy millió forint. 

– Sporttársaid rögtön melléd áll-
tak, és egy gálát is szerveztek a tá-
mogatásodra, hogy összegyűljön ez 
az összeg.

– Tavaly december 19-én a budapes-
ti Ormai László Sportcsarnokban volt 
ez a gála, ma is hihetetlen számomra, 
hogy ilyen sokan összefogtak értem. 
Pingpongos világsztárok ajánlották fel 
mezeiket, amiket licitre bocsájtottak. 
Ott volt az aranycsapat, a jelenlegi vá-
logatott tagjai, akikkel pingpongozni 
lehetett. Az egész estét végigsírtam, 
amikor láttam, mennyien jöttek el mi-
attam, csodálatos érzés volt. A beteg-
ségem alatt nem sírtam annyit, mint 
akkor este. Csak most nem a fájdalom 
miatt, hanem a meghatottságtól.

– Most mivel telnek a napjaid?
– A rehabilitáció folytatásaként 

most Hajdúszoboszlóra járok keze-
lésekre, délutánonként pedig kon-
dizom, hogy visszanyerjem az álló-
képességemet. Anyukámnak sikerült 
felhizlalnia, így most megint oda kell 
figyelnem az étrendre és a megfelelő 
mozgásra, ami nagyon hiányzott az 
életemből. Nemrég jártam Kecskemé-
ten, ahol egy forgatás kedvéért picit 
elkezdtem játszani. De olyan jólesett, 
hogy belefeledkeztem és alig tudtam 
abbahagyni.

– Három éve igazoltál Kecs-
kemétre, hogy érezted magad a 
Spartacusnál?

– Nagyon jó a csapat, maximálisan 
támogató a vezetőség, szerencsére 
mindenkivel jól kijövök. Bár sok időt 
nem töltöttem a városban, ingáztam a 
meccsekre, edzőtáborokba, amit lát-
tam belőle, az nagyon tetszett. Három 
éve gyerekeket tanítok Budapesten, 
így sokat utazgattam a fertőzésig. Jó 
érzés, hogy mióta megtörtént velem 
ez az egész, maximálisan mellettem 
áll a csapat. Nem csak számomra, 
számukra is egyértelmű volt, hogy to-
vábbra is Kecskeméten maradjak.

– Akkor irány a 2020-as tokiói 
paralimpia?

– Először úgy gondoltam, hogy 
az még nagyon korai lenne, inkább 
a 2024-est tűztem ki magam elé. De 
azóta sokan biztatnak, többek között 
Póta Georgina, Magyarország leg-
jobb asztaliteniszezője is, így ez az 
új célom.  Most tudtam meg, hogy a 
nyolcas kategóriába soroltak be sé-
rültségemnek megfelelően, ugyanis 
automatikusan paraválogatott-tag 
lettem. Négy plusz egy versenyen kell 
elindulnom, hogy az olimpiára kijut-
hassak. Nyilván ehhez nagyon jó ered-
ményeket kell szereznem, hiszen a 
ranglistán egyelőre nem vagyok fent. 
Ha minden jól megy, szeptember vé-
gén lesz az első verseny, amin indul-
hatok. Emellett, ha a lábam engedi, ép 
sportolókkal is szeretnék versenyez-
ni. Ebben szerencsére a csapatom is 
támogat. 

– Mennyi hiányzik még a robotke-
zed megvásárlásához?

– Március 23-án Hajdúszoboszlón 
rendeztek egy szépség, egészség, 
sportnapot, amelynek bevételét 
is erre a célra ajánlották fel. Ezzel 
együtt is még mintegy tizenegymillió 
forintra lenne szükség hozzá. Bízom 
benne, hogy előbb-utóbb sikerül ösz-
szegyűjtenem ezt a pénzt. Tisztában 
vagyok azzal, hogy ugyanolyan már 
nem lesz, mint a műtét előtt volt, de 
bízom benne, hogy 28 évesen nem 
kell lemondanom arról, hogy teljes 
életet élhessek.

Elvesztette alkarját és az  
összes lábujját, de nem adja fel

„Nincs más út,  
paralimpikon leszek”

Szvitacs Alexa 28 éves. Hajdúszoboszlóról származik, hétéves korában ott 
kezdett asztaliteniszezni. Tízéves volt, amikor úgy döntött, hogy testvérével, 
aki akkor kezdte az egyetemet, a fővárosba költözik. Ekkor lett többszörös 
utánpótlás magyar bajnok, kétszeres felnőtt magyar bajnok, ifjúsági világ-
bajnokságon csapatban bronzérmet szerzett, emellett az Európa-bajnok-
ságról párosban ezüstérmet és három bronzérmet hozott haza. Három éve 
igazolt a Kecskeméti Spartacushoz. Aki szeretné segíteni Alexa robotkezé-
nek megvásárlását, erre a számlaszámra utalhatja adományát: Erste Bank: 
11600006-00000000-82023658

Alexát csapata is támogatja abban, hogy ha a 
lába engedi, ép sportolókkal is versenyezhessen
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Bemutatják Szász András legújabb könyvét
Harmadíziglen címmel karácsonyra jelent meg a 
nagyváradi születésű Szász András író, újság-
író legújabb, második regénye. A kötetet 2019. 
április 4-én, csütörtökön délután 17 órakor a 
Bács-Kiskun Megyei Katona József Könyvtárban 
mutatják be. 

Az eseményt Ramháb Mária megyei könyvtárigazgató 
nyitja meg, majd Rideg László, a Bács-Kiskun Megyei 
Közgyűlés elnöke mond köszöntőt. A szerzővel dr. Lovas 
Dániel, a Magyar Múzsa folyóirat szerkesztője beszélget. 
Az est során az M. Bodon Pál Zeneiskola növendékei mű-
ködnek közre. 

A regényből Árvai Zoltán, a Kecskeméti Televízió mű-
sorvezetője olvas fel részleteket. 

Az erdővidéki Tortoma Kiadó gondozásában megje-
lent kötet cselekményének színhelye Nagyvárad és a 
Réz-hegységet borító hatalmas rengeteg. A megtörtént 
eseményekre épülő mű egy tősgyökeres nagyváradi csa-
lád három egymást követő férfigenerációjának kálváriá-
ját mutatja be, 1957-től kezdődően egészen napjainkig.

50 éves a kecskeméti székhelyű 
Forrás folyóirat. A szépirodalmi, 
szociográfiai és művészeti havilap 
fennállásának félszázados évfor-
dulóját a Bács-Kiskun Megyei Ka-
tona József Könyvtárban ünnepel-
te neves vendégek részvételével.

1969 márciusában jelent meg először 
Kecskeméten a Forrás című folyóirat, 
mely ötvenéves fennállása alatt a 
magyar irodalmi élet egyik meghatá-
rozó fórumává nőtte ki magát. A pe-
riodika indulását ünneplő jubileumi 
estet március 26-án tartották meg 
a Bács-Kiskun Megyei Katona József 
Könyvtárban.

Az ünnepi köszöntőt Mák Kornél, 
Kecskemét alpolgármestere mondta. 
Az irodalmi és művészeti élet több 
mint húsz neves szereplőjének rész-
vételével zajló rendezvény házigazdá-
ja Ramháb Mária és Kriskó János volt.

Az estet Hegedűs Zoltán színművész 
felolvasásai színesítették. A könyvtár 
Helyismereti gyűjteményében júniusig 
megtekinthető egy kapcsolódó kiállí-
tás is, mely a folyóirat eddig összegyűlt 
relikviáit sorakoztatja fel.

A kecskeméti székhelyű Forrást 
története során négy főszerkesztő 
vezette, 1989 óta Füzi László iro-
dalomtörténész áll a szerkesztőség 
élén. A kerek évfordulóról a folyóirat 
dupla terjedelmű márciusi számával is 
megemlékezik.

Ötvenéves fennállását 
ünnepli a Forrás folyóirat

Füzi László főszerkesztő (jobbról)  
átveszi a város szülinapi ajándékait  

dr. Szeberényi Gyula Tamás (bal szélen)  
és dr. Mák Kornél (balról a második) alpolgármesterektől

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N
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Mintegy félszáz Rippl-Rónai-fest-
mény érkezett Kecskemétre, a 
Bozsó Gyűjteménybe. A kiállí-
tás múlt szerdán nyitotta meg 
kapuit. A tárlatot az Antal–Lusz-
tig-gyűjteményből válogatták.

Március 20-ától Rippl-Rónai Jó-
zsef-kiállítás várja a vendégeket a 
kecskeméti Bozsó Gyűjteményben. 
A művész munkásságát egy gyűjtő 
szemszögéből ismerhetjük meg. Az 
Antal–Lusztig-gyűjtemény 4500 da-
rabból áll, melyből 49 mű alkalmas 
arra, hogy Rippl-Rónai művészetébe 
betekintést kaphassunk. A tárlatmeg-
nyitón részt vett Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester is, aki elmond-
ta, hogy minden évben egy nagyje-
lentőségű kiállítással lepik meg a 
kecskemétieket. 

 „Mindenkinek eredetiségre kell 
szert tenni – vallotta Rippl-Rónai Jó-
zsef, akit a szecessziós törekvéseknek 
nemzetközi viszonylatban is legis-
mertebb és legjobb magyarországi 
képviselőjeként tartanak számon” – 
mondta Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester.

Bozsó János, a kiállítás kurátora az 
MTI-nek elmondta: a modern magyar 
festészet egyik vezéralakját, Rippl-Ró-
nai Józsefet és művészetét bemuta-
tó válogatás érdekessége, hogy egy 
gyűjtő szemszögéből mutatja be az 
életművet. A több mint 4500 darabból 
álló Antal–Lusztig-gyűjtemény ugyan-

is számtalan olyan művet rejt magá-
ban, amely megkerülhetetlen egy-egy 
fontos alkotói pálya bemutatásakor.

A kiállítási anyag válogatásában 
részt vevő Plesznivy Edit művészet-
történész, a Magyar Nemzeti Galéria 
Festészeti Osztályának vezetője meg-
erősítette: a Bozsó Gyűjteményben 
látható 49 mű alkalmas arra, hogy 
keresztmetszetét adja a művész mun-
kásságának. Az Antal–Lusztig-gyűjte-
ményből szemezgetve a festő minden 
korszakából és változatos anyaghasz-
nálatából – olaj, pasztell, tus, diópác, 
ceruza – találhatunk reprezentatív al-
kotásokat – fogalmazott.

Rippl-Rónai életében a legalapve-
tőbb téma a nő volt. De portréfesté-
szete is egyedülálló, valamint a csa-
ládtagokat is megjelenítette, illetve a 
tájfestészet is meghatározó szerepe 
volt munkásságának.

A kiállítást egészen augusztu-
sig lehet megtekinteni a Bozsó 
Gyűjteményben.

Rippl-Rónai-kiállítás nyílt 
a Bozsó Gyűjteményben

Jön a 28. Bohém 
Ragtime & Jazz 
Fesztivál!
A Kecskeméti Tavaszi Fesztivál egyik legnépszerűbb program-
ja a Nemzetközi Bohém Ragtime & Jazz Fesztivál, amelyet már 
huszonnyolcadik alkalommal szervez meg a Kecskeméti Jazz 
Alapítvány. Március utolsó hétvégéjén a Hírös Agórában ezúttal 
a magyar fellépők mellett a legjobb olasz zenészek közül lesznek 
néhányan a nagy múltú fesztivál vendégei.

Március 29-én pénteken este héttől 
az olasz Mauro Porro Quartet és a 
magyar Szalóky Classic Jazz Sunday 
lép fel. 30-án, szombaton 15 óra-
kor a Zongorashow keretében két 
virtuóz jazzpianista, a milánói Ma-
uro Porro és a római Luca Filastro 
mutatja be a swingzongorázás 
sokoldalúságát.

Szombaton este hétkor a házi-
gazda Bohém Ragtime Jazz Band 
legújabb lemeze anyagából játszik 
majd, a zenekar vendégeként Luca 
Filastro is színpadra lép, majd őket 
a tavalyi JAZZFŐVÁROS fesztiválon 
már kitörő sikert aratott Vintage 
Dolls követi.

A Bohém Fesztiválnak szokás sze-
rint ingyenes programjai is vannak: 
az esti koncertek előtt ingyenes 
swingtánctanítás a Hírös Agóra elő-
csarnokában, majd a koncerteket 
követően hajnalig örömzene. Lesz 
még egy ingyenesen látogatható és 
különleges esemény: a 28. Bohém 
Fesztivál keretén belül kerül sor 
március 30-án, szombaton 10.30-
tól a III. Országos Jazzműveltségi 
Vetélkedő döntőjére, ahol 3-3 álta-
lános és középiskolás csapat méri 
össze tudását.

A vasárnap délelőtti zárókoncert-
re már minden belépő elkelt, a pén-
tek-szombati előadásokra még kor-
látozott számban kaphatók jegyek, 
illetve bérletek a helyszínen.

A fesztivál támogatói: Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányza-
ta, ATRA Kft., Gépész csoport, Ok-
toplus Kft., Phoenix-Mecano Kft., 
Termostar Kft., Bácsvíz Zrt., Hőér-
zet Kft., Kamleithner Kft., Logall 
Kft., NRG Kft., OTP Bank, Viessmann 
Kft., Loidl Kft.

A 28. Bohém Fesztivál pontos 
programja: http://www.bohemrag-
time.com/hu/program.html.

Diákszínjátszó találkozó, 
harmincadszor
Múlt pénteken délelőtt nyitották meg a Kecskeméti Ifjúsági Otthonban 
a XXX. Országos Diákszínjátszó Találkozó dél-alföldi regionális rendez-
vényét, a XIII. Kecskeméti Fringe Fesztivál színjátszó programját. Két 
napon át összesen tizenkét előadást mutattak be a találkozón, amelyre 
Szentesről és Törökszentmiklósról is érkeztek színészpalánták.

Szilágyi Áron Energy című produkció-
jával indult a megnyitóünnepség. Jó-
zsa Katalin, az egyik szervező szerint 
a szuggesztív előadás jól példázza, mi-
lyen hihetetlen energiákat mozgósíta-
nak a diákszínjátszók. A találkozón, 
amelynek házigazdája a Kecskeméti 
Színjátszó Műhely, tizenkét előadást 
mutattak be a középiskolás csopor-
tok, idén Szentesről és Törökszent-
miklósról is érkeztek diákszínjátszók.

A városvezetés nevében Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester köszön-
tötte a résztvevőket az Otthon mozi-

ban. Beszédében kiemelte, a fiatalok 
mindig megteremtik azt a közeget, 
ahol jól érezhetik magukat. Ez a fesz-
tivál is egy ilyen alkalom.

– Bár a város támogatja az eseményt, 
a ti lelkesedésetek, tehetségetek a leg-
fontosabb ezen a rendezvényen – szólt 
az alpolgármester a fiatalokhoz. Mind-
annyiuknak azt kívánta, a színpadon 
és a közönség soraiban is szerezzenek 
inspiráló élményeket.

Az idén 30 éves Országos Diák-
színjátszó Egyesület képviseletében 
Fekete Anita köszöntötte a találkozó 

résztvevőit. Elmondta, hogy méltó-
képpen szeretnék megünnepelni az 
évfordulót. Összesen 126 csapat je-
lentkezett a regionális találkozókra. 
Hét régióban nyolc találkozón mutat-
ja be produkcióját összesen mintegy 
1300 diák.

Fekete Anita hozzátette, hogy két 
országos rendezvényre lehet tovább-
jutni a találkozókról, az ODE szakmai 
táborába pedig tehetséges rendezők, 
diákszínjátszók juthatnak be pályázat 
révén.

A XXX. Országos Diákszínjátszó Ta-
lálkozó dél-alföldi regionális rendez-
vényének zsűrijében Anitán kívül ott 
ült Kaposi József tanár-rendező, ők 
tartották a szakmai beszélgetéseket, 
a produkciókról pedig villámkritikák 
is készültek. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
Rippl-Rónai József életében a legalapvetőbb téma a nő volt, 

de portréfestészete is egyedülálló

A fiatal színészek előadásai minden évben üde  
színfoltot jelentenek az összművészeti fesztiválon
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Fiatalokon is segít a mozgáskorlátozottak egyesülete
A Mozgáskorlátozottak 
Bács-Kiskun Megyei Egyesü-
lete is tevékenyen részt vesz 
az április 13-ai „Futás gurulva 
Balázzsal” elnevezésű rendezvé-
nyen. Hanó Mihály, az egyesület 
elnöke kérdésünkre elmondta, 
mostantól évente szeretnének 
hasonlókat szervezni, hogy nyis-
sanak a fiatalok felé. Szeretnék, 
ha erősödne az ifjúság aránya 
soraikban, hogy továbbvigyék 
a stafétát, hiszen szervezetük 
komoly lehetőségeket hordoz 
magában a sorstársi segítésben.

Április 13-án tartják az izomsorva-
dással született Bardóczky testvérek 
életminőségének javításáért szer-
vezett jótékonysági futást, „Futás 
gurulva Balázzsal” címmel. A Moz-
gáskorlátozottak Bács-Kiskun Me-
gyei Egyesülete azonnal a szervezők 
segítségére sietett: – Az elejétől 
kezdve mellettük vagyunk, meglepe-
téssel is készülünk számukra, és sze-
retnénk nyomon követni a sorsukat 
– mondta Hanó Mihály megyei elnök. 
– Hívtuk a 27 megyei csoportunkat, 
értesítettük a partnereinket, minden-
kit kapacitálunk, hogy segítsen. Kö-
zülünk is sokan fognak futni, gurulni 
– magam is –, illetve a munkatársaink 
horgolt angyalkákat árulnak majd a 
helyszínen, és a befolyt összeget is 
átadjuk a gyerekek életminőségének 
javítására. Úgy tudom, hogy eddig 
több mint ezren csatlakoztak már a 
Vasútkertből induló, másfél kilomé-
teres futáshoz.

Hanó Mihály elmondta, innen jött 
az ötlet, hogy minden évben tud-
nának rendezni olyan hasonló jóté-
konysági eseményt, amelynek be-
vételéből egy-egy kecskeméti fiatalt 
segíthetnének. – Pályáznánk a kite-

lepülés megfinanszírozására, bevon-
nánk mellé másokat is, az egyesület 
pedig hozzátenné a maga kis segít-
ségét, netán kérne a gurulva futásért 
nevezési díjat, amit a rászorulónak 
utalunk át. Ha az érintettek látják, 
hogy van ilyen, sokkal többen bead-
nák az igényüket, hiszen eddig nem 
nagyon jelentkeztek. Úgy gondolom, 
hogy sokkal többen ismernék fel a 
szervezetben rejlő lehetőségeket és 
csatlakoznának hozzánk.

Az egyesület nemrég hozta létre 
az ifjúsági tagozatot, ahová 40 éves 

korig lehet jelentkezni. – Pontosan 
azért – folytatta –, mert ők más-
ként gondolkodnak, mint mi, akik 
kezdünk kiöregedni. Ők pingpon-
goznak, zenéről, bármiről tudnak 
csevegni – szeretnénk kapcsolatot 
teremteni közöttük. Tudjuk, hogy 
sok fiatal sorstársunk van, de eddig 
kevesen csatlakoztak hozzánk. Pedig 
a mozgáskorlátozottaknál is át kell 
adni a stafétát, hogy ők is tudjanak 
majd segíteni a következő generá-
cióknak. A MEOSZ (Mozgáskorlá-
tozottak Egyesületeinek Országos 

Szövetsége – a szerk.) 35 éve alakult, 
valakinek tovább kell vinnie.

Az elnök kiemelte, sokat tudnak 
segíteni tagjaikon: érdekszövetség-
ként összefogják a mozgáskorláto-
zottakat, és segítenek például abban, 
hogy miként lehet az ápolási díjat, 
lakás-átalakítási, gépkocsi-beszerzé-
si vagy fogyatékossági támogatást 
megigényelni. – De rehabilitációs cél-
lal munkát is adunk az érintetteknek. 
Nemcsak sorstársi tanácsot adunk, 
hanem odafigyelünk rájuk, munkába 
állítjuk őket – tette hozzá.

Kérdésünkre, hogy a fiatalok miért 
nem jönnek nagy számban, elmond-
ta: – Én harminc éve ülök a kerekes-
székben, és emlékszem, hogy amikor 
25 évesen erre a sorsra jutottam, a 
környezetem szégyellte, hogy van 
egy kerekesszékes családtagjuk. 
Tudom, azóta rengeteget változott 
a társadalom hozzáállása, de nem 
tudom, hogy a mostani fiatalok el 
tudják-e önmagukat fogadni. Mert ha 
nem, akkor elfogadtatni sem tudják 
magukat. Szerintem ez az alapja az 
egésznek. Ha elfogadja magát, akkor 
onnantól könnyebb az élete, elfogad-
ja a segítséget, sokkal aktívabban 
tudja élni mindennapjait. Annyira 
látom, hogy sportnapjainkon, amikor 
az épekkel sportolunk, a mozgáskor-
látozottak dupla erővel bizonyíta-
nak, hogy én is képes vagyok rá.

E gondolat mentén indították el az 
ifjúsági csoportot másfél hónappal 
ezelőtt. – Tárt karokkal várjuk őket, 
számtalan segítséget, lehetőséget 
kínálunk számukra. A neten létre-
hoztunk egy Facebook-csoportot, 
ahol lehet csatlakozni, informálód-
ni, megtalálni bennünket – mondta 
Hanó Mihály.

Ha segíthet a mozgáskorláto-
zottak megyei egyesülete, a 
megkeresést szívesen veszik az 
alábbi elérhetőségeken:

Telefon: (76) 613 333
Mobil: (20) 429 79 00

E-mail: mozgkorlbacsmegye@
gmail.com

Akadálymentes telephely:  
6000 Kecskemét,  
Bem utca 14/B.  

(munkanapokon 9-13 óráig)

Locsolkodás, bábjáték, tojásfestés 
és sok-sok izgalmas program várja 
a családokat a III. Húsvétolón
Április 20-án, szombaton 10 órától 18 óráig családi, hagyományőrző prog-
ramokkal, egész napos gazdag kulturális műsorral várja a vendégeket a 
Hírös Város Turisztikai Központ a régi Városi Mozinál Kecskeméten.

Délelőtt 10 órától a Leskowsky 
Hangszergyűjtemény hangszerba-
busgatójával indul a nap, 11 órakor 
Hörcsök Imre önkormányzati képvi-
selő köszönti a vendégeket. Ezután 
a Tűzön-Vízen Át Egyesület néptánc 
űsorával, korhű locsolkodással és 
táncházzal elevenednek meg a népi 
húsvéti hagyományok. A gyerekek 
színpadi programként a Furfangos Pa-
raván két bábelőadását láthatják, dé-
lelőtt A csipogó hímes tojást, délután 
pedig A vajaspánkót.

Délután 15:30 órától Anikó Mese-
kuckójának interaktív gyermekmű-
sorát, ezt követően Csongrádi Béla 
Húsvéti nyuszi a bűvészkalapból c. 
bűvészműsorát tekintheti meg a kö-

zönség. A nap folyamán a Kecskemé-
ti Zenészegylet „Tavaszi dalcsokor” 
című produkciója is garantáltan kelle-
mes kikapcsolódást fog nyújtani.

Leskowsky Albert tavaszköszöntő 
kerékpárshowja során a különleges 
kerékpárgyűjtemény egy-egy darabjá-
val, történetével ismerkedhetnek meg 
az érdeklődők.

A rendezvényt megelőző egy hét-
ben és a rendezvény ideje alatt Kecs-
kemét Város Tojásfájára várják a hí-
mes tojásokat nemcsak az óvódás és 
iskolás csoportoktól, osztályoktól, de 
egyénileg is hozhatnak tojást a gyere-
kek, családok akasztóval ellátva.

Értékes nyeremények kerülnek ki-
osztásra és kisorsolásra mind az óvo-

dák, iskolák, mind az egyének között, 
érdemes részt venni a programban!

Az Aranyhomok Portéka Kézműves 
Vásár és a Duna–Tisza közi Népmű-
vészeti Egyesület minőségi ajándék-
tárgyai, népművészeti termékei egész 
nap megvásárolhatóak lesznek. 

A gyermekeknek számos érdekes 
és izgalmas játékot, elfoglaltságot 
ajánlanak: lesznek kézműves és nép-
művészeti foglalkozások, játszóház, 
tojásfestés, locsolóversmondó ver-

seny, tojáskeresés, Kecskemét Tojás-
fájának feldíszítése, krétarajzverseny, 
állatsimogató, fa- és textiljáték-, va-
lamint tűzzománckészítés, ügyességi 
feladatok. Kismotoros és roller aka-
dálypálya kipróbálása is színesíti a 
programkínálatot.

Idén sem maradhat el a gyerekek 
által nagyon népszerű pecsétgyűj-
tő játék. A rendezvény helyszínén a 
gyermekek aktivitásukkal a megadott 
állomásokon összesen 6 db pecsétet 

gyűjtenek, nyereményként egy cso-
kinyuszit kapnak ajándékba.

Nem marad éhesen-szomjasan a csa-
lád, hiszen többféle frissensült, egytálé-
tel, lángos közül lehet majd választani, 
de lesz rétes, palacsinta, kürtőskalács, 
üdítő, kézműves sör és bor is. 

A programokon való részvétel 
ingyenes!

Részletes információk: www.hi-
roskozpont.hu, www.facebook.com/
hiroskozpont.

Hanó Mihály, a Mozgáskorlátozottak  
Bács-Kiskun Megyei Egyesületének elnöke
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A városközponttól délkeletre 
található, 9-es számú önkor-
mányzati választókörzet aktua-
litásairól beszélgettünk Szebe-
rényi Gyula Tamás képviselővel, 
Kecskemét alpolgármesterével. 
Összetett, nem egységes körzet: 
belvárosi, kertvárosi, lakótelepi 
és szociális fejlesztést igénylő 
erzsébetvárosi részek is megta-
lálhatók benne. Ezért rendkívül 
vegyesek a tennivalók is. Az 
infrastrukturális fejlesztések 
mellett az egyik legnagyobb 
feladat ebben a körzetben a la-
kosság egy részének társadalmi 
felzárkóztatása.

– A társadalmi felzárkóztatás terüle-
tén több program is zajlik a körzet-
ben, mellyel az a célunk, hogy húsz év 
múlva az elmaradt városrészeinkben 
élő emberek sokkal jobb helyzetben 
legyenek az újabb élettechnikák elsa-
játításával – fogalmazott Szeberényi 
Gyula Tamás. – Ehhez az önkormány-
zattól nagy segítséget kaptam, amikor 
a közgyűlés tavaly júniusban elfogad-
ta Kecskemét Társadalmi Felzárkóz-
tatási Stratégiáját és Akciótervét. A 
Forgács István romaügyi szakértő által 
készített dokumentum nyíltan tárja 
fel a hátrányos helyzetű családokkal 
kapcsolatos tényeket, problémákat, 
és ezekre megoldási javaslatokat fo-
galmaz meg. Újdonság, hogy a Tóth 
László iskolában elindult a Pressley 
Ridge Program, amely a roma gye-
rekeket próbálja rávezetni a tanulás 
szeretetére, a közösségi életre. A 
református egyház támogatásával 
működik az Esthajnalcsillag Tanoda, 
és tervezzük az óvodára felkészítő 
Biztos Kezdet Gyerekház megvalósí-
tását is. (A jelenleg folyamatban lévő 
és tervezett lépésekről írásaink a 17. 
oldalon olvashatók – a szerk.)

A körzethez tartozó belvárosi rész 
legfontosabb feladatai között a kisebb 
utcák átmenő forgalmának csökkenté-
se, egyes leromlott állapotú területek 

rehabilitálása vagy éppen a forgalmi 
anomáliák megszüntetése szerepel. 
Ez hatalmas összegeket kíván, és 
összhangba kell hozni a nagy, városi 
fejlesztésekkel is. – Ezen a területen 
most éppen két elképzelés szerepel 
a napirenden – mondta a képviselő. 
– Egyrészt elkészültek a tervek a Pi-

szekút tér rendbetételére, valamint 
a Horvát Döme körút és a Bajcsy-Zsi-
linszky körút–Mezey utca kereszte-
ződésének átalakítására. Mindkét 
fejlesztéshez anyagi forrást kell még 
rendelni, vagyis egyelőre a tervezési 
fázisnál tartanak, de már tudjuk, hogy 
fognak kinézni ezek a közlekedési, 
parkolási pontok. (A Piszekút tér ter-
vét lásd lejjebb – a szerk.)

Az Erzsébetvárosban a Puskás Ti-
vadar utcabeliek korábban jelezték, 
hogy tarthatatlan már a helyzet a 
gödrös, nyáron poros, télen saras utca 
miatt. Amikor a környéken egy uni-
ós fejlesztési projekt megvalósult, a 
Puskás Tivadar utca végén egy nyolc-
van-száz méteres szakasz stabilizálása 
hátramaradt.  A döntés megszületett, 
május 31-ig itt is meg fog épülni az új 
zúzottköves burkolat.

A Zsinór utcaiaknak pedig para-
dox módon éppen a jó úttal van a 
problémájuk. Mióta elkészült ezen a 
hosszú, egyenes utcán az új út, ko-
moly veszélyt hordoznak magukban 
a helyiek szerint immár szokásossá 
vált gyorsulási versenyek, a száguldo-
zás. Korábban egy Zsinór utcai lakos 
a Kecskeméti Lapoknak elmondta, a 
környékbeliek, főként romák életvite-
le erősen kötődik az utcához, sokszor, 

sokan vannak kint – szinte az utcán él-
nek –, sétálnak, beszélgetnek, gyere-
kek rohangálnak keresztül-kasul. Mint 
mondta, olyan is előfordult már, hogy 
az autósok „rárántották” a gyerekre 
a kormányt. Csoda, hogy még nem 
történt komolyabb tragédia az utcai 
versenyekből. Ezért – szintén május 
végéig – a város két fekvőrendőr kihe-
lyezésével próbálja megfékezni ezt a 
felelőtlenséget.

Ugyancsak a helyiek kérésére Sze-
berényi Gyula Tamás kezdeményez-
te, hogy térfigyelő kamera kerüljön a 
Dankó Pista és a Puskás Tivadar utca 
kereszteződésébe, valamint még eb-
ben az évben renoválhatják az utca 
végén található játszóteret is. Az 
évekkel ezelőtt felépített gyerekpark 
mára meglehetősen viseltes állapot-
ba került, a kültéri fitneszeszközöket 
annyira megrongálták az esténként 
ott gyülekezők, hogy a karbantartást 
végző korábbi szolgáltató le is sze-
relte azokat. Mára felújítottan várják, 
hogy visszakerülhessenek a játszótér-
re. Ezzel kapcsolatban a helyi képvi-
selő elmondta, kezdeményezésére 
a Városüzemeltetési Kft. felvett egy 
új munkatársat, aki kimondottan a 
városi játszóterek karbantartásával 
foglalkozik.

Az infrastruktúra fejlesztése és a 
társadalmi felzárkóztatás a fő cél
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Szeberényi Gyula Tamás, a 9-es számú választókörzet képviselője a 
Dankó Pista utca végén épült játszótéren beszélget a lakókkal

A Damjanich utcán egy újabb padot és két 
szemetest helyeztek ki a Városüzemeltetési Kft. 
munkatársai a napokban

Így épül majd ki a Piszekút tér,  
melynek nemrég elkészültek a tervei
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A Kecskeméti Tankerületi Köz-
pont és a városi önkormányzat 
mellett a Pressley Ridge Magyar-
ország Alapítvány is felkarolta 
a Tóth László iskolát nevelési 
céljaik megvalósításában. Az 
iskolában tanulók több mint 60 
százaléka küzd ugyanis valami-
lyen magatartási vagy tanulási 
problémával. A program szerve-
sen illeszkedik a tavaly megsza-
vazott kecskeméti társadalmi 
felzárkóztatási stratégiához. 
Tóth Betti tagintézmény-vezető-
vel beszélgettünk a módszerről.

A Pressley Ridge gyökerei 1832-re 
nyúlnak vissza, Amerikában találták 
ki, a problémásnak bélyegzett gyere-
kek megsegítésére. Nicholas Hobbs 
pszichológus dolgozta ki a mai alapel-
veket.  A program az érzelmileg zavart 
és viselkedésével gondot okozó gye-
rekeknek szeretne segíteni a társadal-
mi beilleszkedésben. Az alapítvánnyal 
a Tóth László iskola 2015-ben vette fel 
a kapcsolatot, majd a képzést követő-
en 2018. október elsejével vezették 
be a programot.

– Mi a módszer lényege?
– Ez az úgynevezett ReEducatio 

módszere, a viselkedési és magatartá-
si minták újratanítása. Ez azért fontos 
számunkra, mert iskolánkba nagyon 
sok olyan gyerek jár, akik valamilyen 
magatartási vagy tanulási gonddal 
küzdenek. A módszer segítségével 
tudjuk megtanítani azokat a viselke-
dési formákat, melyeket most még 
nem tudnak, de el kell sajátítaniuk.

– Konkrétan milyen eszközöket 
használnak?

– Az alap egy bónuszokat és követ-
kezményeket tartalmazó pontrend-
szer. A jó, általunk elvárt dolgokért 
virtuális pénzt kap a gyerek. Ha pedig 
nemkívánatos dolgot csinál, akkor ezt 
a pénzt levonjuk tőle. Előre tisztáz-

tuk, hogy miért milyen következmény 
jár.

– Hogy működik ez a virtuális pénz? 
– Kitaláltunk egy kerettörténetet: 

az órákon jó viselkedéssel „Dabrá-

kat”, virtuális pénzt lehet gyűjtögetni 
– ezt a szót az „abrakadabra” varázsz-
szóból kölcsönöztük. Mert hisszük, 
hogy nincs rossz gyerek, mi minden-
kiből ki tudjuk hozni a jót.

A tanulóknak kitűztünk egyéni és 
csoportos célokat. Egyéni cél lehet 
például, hogy engedély nélkül maxi-
mum háromszor szólhat bele az órá-
ba. Ha teljesíti, akkor kicsengetéskor 
megdicsérjük és kap 10 Dabrát. De ha 
négyszer szól bele, akkor nem alkudo-
zom vele, nincs jutalom.

A pluszban vállalt feladatokért – hó-
lapátolás, falevélgyűjtés stb. – plusz 
Dabrát lehet gyűjteni, amit az iskola-
boltban tudnak beváltani a gyerekek. 
Egy héten összesen két terméket vá-
laszthatnak, az egyiknek – ha szüksé-
ges – iskolai felszerelésnek kell len-
nie, a másik bármi lehet: fejhallgató, 
fülbevaló, körömlakk, csoki stb.

– Mi lehet például a csoportos cél?
– Minden osztálynak más… Van 

olyan, hogy például csendben, fegyel-

mezetten várják a tanárt, mások tisz-
tán és rendben tartják az osztályt vagy 
hogy nem bántják a másikat, sem szó-
val, sem tettel. Ezeket a csoport maga 
határozza meg, az egyéni célt pedig a 
szülővel közösen beszéljük meg.

– Hova jutottak el az indulás óta 
eltelt fél év alatt?

– Az iskola meghatározott rövid 
és hosszú távú célokat, és például az 
egyik rövid távú a hiányzások csök-
kentése. Ha ezt nézzük, az idei féléves 
eredmény a tavalyihoz képest 4700 
igazolatlan óráról 1100-ra csökkent.

– S a tanulmányi eredmények?
– A jövő évben vezetjük be a ma-

gatartási és csoportos cél mellé a ta-
nulmányi célt is. Konkrétan minden 
gyereknek megfogalmazzuk a célját, 
a bukás elkerülésétől a kitűnő bi-
zonyítványig. Egyébként a Pressley  
Ridge hatása már a tanulmányi átla-
gon is látszik.

– Mit mondanak a gyerekek, hogy 
állnak hozzá?

– Szeretik a programjainkat és se-
gítőkészek. Sokkal nagyobb kedvvel 
jönnek iskolába, ezt mutatja az igazo-
latlan hiányzások drasztikus csökke-
nése is. Apró és nagyobb dolgokban is 
látható az eredmény, nincs rongálás, 
nincsenek olyan verekedések, agresz-
szió, mint régebben…

– Győzni fogják anyagilag?
– Én nagyon remélem, hogy mindig 

lesznek támogatóink. Mindazonál-
tal tavaly megszavazta a kecskeméti 
közgyűlés a felzárkóztatási stratégiát, 
amihez rendelnek majd forrást is. Már 
kaptunk olyan jelzést az önkormány-
zattól, hogy ebből támogatni kíván-
nak bennünket is.

Iskolai igazolt – igazolatlan hiányzások
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A társadalmi felzárkóztatást hosszú távon segítik
A társadalmi felzárkóztatás iskola mellett kialakuló szervezet-rend-
szerének néhány fontos elemét szedtük itt csokorba. A Biztos Kezdet 
Gyerekház és a református egyház Hajnalcsillag Tanodájának feladatai 
egymásra épülnek, hogy nagyobb esélyt kapjanak a cigány gyerekek az 
iskolai érvényesülésre és a társadalmi integrációra. A városi foglalkoz-
tatási kft. pedig az idősebb korosztályt vezeti vissza a munkaerőpiacra. 
Három beszélgetés a felzárkóztatás egyes sarokköveit jelentő intézmé-
nyek illetékeseivel.

Jönnek, pedig  
a tanodában  
tanulni kell

A Kecskeméti 
R e f o r m á t u s 
Egyházközség 
cigánymisszi-
ója régóta 
működteti a 
P a n c s i n e l l ó 
Játszóházat. 
Itt merült fel, 
hogy szükség 

lenne egy tanodára is, ahol hátrá-
nyos helyzetű gyerekeknek segíte-
nek az iskolai helytállásban, úgy, 
ahogy szükségük van rá.

– Szociológusként a cigánysággal 
és a szegénységgel foglalkozom – 
mondta Somogyi Tímea Anna, a ta-
noda munkatársa. – 2014-ben indult 
a játszóház, folyamatosan jöttek 
nagyobb gyerekek is, így elkezdtünk 
nekik is programokat szervezni. 
Olyan kitartóan és lelkesen jöttek, 
hogy eljutottunk oda, hogy elindí-
tottunk egy tanodát a Műkerti sé-
tány 38. alatt.

A misszió olyan iskolákkal vette 
fel a kapcsolatot, ahol sok cigány 
gyerek is tanul. Foglalkozásaikra 
jelenleg 20-an járnak rendszeresen, 
legalább heti 2-szer 2 órában. – A 
szülőkkel közösen a családsegítő-
vel és az iskolákkal is együtt dolgo-
zunk – folytatta –, hogy kellőképpen 
eredményesek lehessünk. A 2x2 

óránál többet is együtt tölthetünk, 
így a legtöbben szinte minden nap 
eljönnek. Tanulunk, játszunk, be-
szélgetünk, és programokat szerve-
zünk számukra. Voltunk már a Bozsó 
Gyűjteményben, a Ráday Múzeum-
ban, minden hónapban egyszer drá-
mapedagógus tart foglalkozást. Erre 
is nagy szükség van, hiszen nagyon 
sok olyan trauma halmozódik fel a 
gyerekekben, amit másként nem le-
het feldolgozni. 

Négy tanár dolgozik a tanodában, 
fejlesztőpedagógus, diakónus, szo-
ciológus, sőt egy helyi tősgyökeres 
cigány asszony is van közöttük. – El-
képesztően jó ember, nagyon büsz-
ke vagyok rá, hogy ilyen tisztán és 
jól gondolkodik, tyúkanyóként te-
relgeti a gyerekeket – tette hozzá 
Tímea.

Elsőtől 21 éves korig fogadják a 
gyerekeket, alapkritérium, hogy is-
kolás vagy akár magántanuló legyen. 
– Van, aki lemaradt a tananyagban, 
őt korrepetálással felzárkóztatjuk, 
de olyan is jár hozzánk, aki nagyon 
tehetséges, nagyon jól megy neki  a 
suli. Ő a közösség miatt jön, ugyanis 
vannak álmai, és szüksége van báto-
rításra, mert nagyon egyedül maradt 
a terveivel.

Az intézmény még csak három hó-
napja működik, de több gyerekről az 
a visszajelzés érkezik, hogy jobbak 
az eredményeik, a tanulmányok és a 
szocializáció terén is jól alakultak a 
dolgai. 

A tanulók itt új túlélési stratégiát is 
tanulhatnak: havonta egyszer-kétszer 

meglátogatják őket különböző szak-
mák képviselői, megismerkedhetnek 
a munkájuk szépségeivel. Találkoztak 
már például grafikussal, mentőssel, 
gumiszervizessel, fodrásszal stb.

– Amikor kérdeztem régen tőlük, 
hogy mi akarsz lenni? „Közmunkás”, 
vagy éppen olyan válasz jött, amit 
láthatnak maguk körül. De ezen túl 
kell látniuk. Ezért kezdeményeztük 
a szakmabemutatókat, az a fő, hogy 
olyan szakember jöjjön, aki erős 
szakmai identitással rendelkezik, 
szereti a foglalkozását, és ezt be is 
tudja mutatni a gyerekeknek. 

Nagyon nagy dolog, hogy a gyere-
kek eljárnak hozzánk, pedig jól tud-
ják, itt tanulni kell. Féltem eleinte, 
hogy jönnek-e, támogatják-e őket 
a szülők.  De jönnek. Számít nekik 
is, hogy majd könnyebben boldogul-
nak a gyerekeik. Hiszen ugyanolyan 
szépek, okosak – már csak ezt kell 
megérteniük, így lehet majd hosz-
szútávú sikert elérni – hangsúlyozta 
Somogyi Tímea Anna. 

Biztos Kezdet 
Gyerekházat  
szerveznek

A Mezei utcai 
k ö z ö s s é g i 
házban 2020-
tól tervezik 
bevezetni a 
Biztos Kezdet 
G y e r e k h á z 
p r o g r a m o t . 
Az országos 

kezdeményezés szakmai tartalma a 
halmozottan hátrányos helyzetű csa-
ládokba született gyerekeket készíti 
fel az óvodára és egészségügyi fel-
ügyeletet is biztosít számukra.
Libor Zoltán, a kecskeméti polgár-

mesteri hivatal ifjúsági, idősügyi, 
civil és esélyegyenlőségi referense 
elmondta: a Biztos Kezdet Gyerekhá-
zakat főként leszakadó térségekben 
valósítják meg, Kecskemét esetében 
pedig a Mezei, Gödröstemető és 
Kórház utcák térségének úgyneve-
zett szolgáltatáshiányos városrész-
ben segítenék a gyerekeket.

– Az óvoda előtti világról van szó, 
az újszülöttektől hároméves korig 
foglalkoznak majd a gyerekekkel, 
fontos, hogy a szüleikkel együtt. A 
program célja, hogy mire óvodába 
érnek, legyen egy kis tanulási ké-
pességük, szociális kompetenciájuk, 
elérjék a megfelelő értelmi-érzelmi 
érettséget. Azt látjuk, hogy olyan 
gyerekek is kerülnek az óvodákba, 
akik saját hibájukon kívül a közne-
velési minimumra se képesek. Ezért 
szociális, csoportos együttlétre való 
képességet lehet majd itt elsajátítani 
játékos formában, s ennek meglété-
vel könnyebben veszik majd az aka-
dályokat – hangsúlyozta a referens.

A program családorientált mód-
szereket használ, szorosan együtt-
működve a védőnőkkel és a gyerek-
jóléti központtal.

A Biztos Kezdet Gyerekházat a 
Mezei utcai közösségi házat üze-
meltető Hit és Sport Alapítvány 
működteti majd, az önkormányzat 
finanszírozásával, az elfogadott fel-
zárkóztatási stratégia részeként. A 
részvétel önkéntes, a szervezők úgy 
számolnak, hogy kezdetben 10-12, 
majd több tucat családot érinthetne 
az ingyenes szolgáltatás.

– Szeretnénk, ha kialakulna egy, a 
beilleszkedést segítő szervezeti ív a 
Biztos Kezdet Gyerekháztól az óvo-
dán, a tanodával kiegészített iskolán 
át egészen a szakképzésig. Célunk, 
hogy minél több gyerek jusson el 
legalább a szakmáig vagy akár to-
vább is – emelte ki Libor Zoltán.

Útban a verseny-
szféra felé

A körzetben, 
a Csongrádi 
utcán műkö-
dik a Kecske-
méti Foglal-
k o z t a t á s i 
Nonprofit Kft., 
amely tevé-
keny részt vál-
lal a társadal-

mi felzárkóztatásban. Tóth Győzőné, 
a cég ügyvezetője elmondta, egyéb 
más feladataik mellett két fő tevé-
kenységük van, az egyik a megválto-
zott munkaképességű dolgozók re-
habilitációja és visszasegítése a 
versenyszférába, a másik pedig a 
közterületen dolgozó közfoglalkoz-
tatottak foglalkoztatása, képzése.

A reintegrációt sikerrel végzik. 
– Az elmúlt másfél évben nagyon 
nagy létszámban tudtuk átirányítani 
a közfoglalkoztatottakat a verseny-
szférába – mondta. Hozzátette, egy 
év alatt cégüknél megfeleződött, 
mintegy hetvenre csökkent a köz-
foglalkoztatottak száma az olyan 
tanfolyamoknak is köszönhetően, 
amelyek például családellátó, sza-
kács, takarító, biohulladék-kez-
elő, targoncakezelő ismereteket 
nyújtanak. 

De közel ugyanannyi a megválto-
zott munkaképességűek létszáma 
is a kft.-nél. Partnercégeken keresz-
tül munkalehetőséget biztosítanak 
számukra, majd aki egészségügyi 
szempontból alkalmas, szintén el-
helyezkedik a versenyszférában, 
például elektromechanikai szerelés 
területen. A náluk dolgozó 40 főből 
évente mintegy 10 százalék sikerrel 
talál magának állandó munkát.

Dabrával fizetik a jó cselekedeteket

A Pressley Ridge módszer tavaly ősszel tartott bevezető ceremóniája  
a Tóth László iskolában. A tanárok a program keretében varázslókká váltak,  
a diákokat pedig az ünnepségen varázstanoncokká és varázsifjakká avattákTóth Betti
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150 éve, 1869. 
március 25-én 
Kecskeméten 
született Mil-
hoffer Sándor 
gazdasági és 
gazdaságtör-
téneti szakíró. 
T a n u l m á n y a i 
végeztével előbb édesapja birtokát 
vezette, majd 1904-től a hírös város 
jogakadémiájának magántanára lett. A 
gazdálkodás és a tanítás mellett termé-
keny szakíró volt: több száz cikke, kö-
zel száz nagyobb tanulmánya és önálló 
könyve jelent meg. Behatóan kutatta 
egy-egy mezőgazdasági ágazat problé-
máit. Több forrásértékű, gazdaságtör-
téneti munkát jegyzett. Foglalkozott a 
régi népek mezőgazdaságával és gróf 
Széchenyi István, illetve báró Eötvös 
József munkásságával is. 1945. március 
28-án hunyt el.

50 éve, 1969. 
március 29-én 
hunyt el Berkes 
Kálmán kla-
r inétművész, 
z e n e t a n á r . 
1909 júliusá-
ban született. 
Tanulmányait 
a budapesti tudományegyetemen és a 
Zeneakadémián végezte. Először Bu-
dapesten, a cisztercita gimnáziumban, 
majd a Budai Zeneakadémián tanított. 
A magyar zenetörténet első állandó 
fúvósötösét 1938-ban ő alapította. 
1945 után a fővárosban szimfonikus 
zenekart szervezett, közben ő volt az 
első, aki a Zeneakadémián fúvós sza-
kon tanári oklevelet szerzett. 1947-től 
1950-ig Kecskeméten tanított. A hírös 
városból előbb Ceglédre ment, majd 
Székesfehérvárott és ismét Budapes-
ten dolgozott. Évtizedeken át a Berkes 
Fúvós Kamaraegyüttes vezetője volt. 
Klarinétiskola című tankönyve húsz ki-
adást ért meg.

Lapunk 
archívumából
„Kecskemétnek hálás le-
het az egész magyarság”
Móricz Zsigmond hatalmas visszhan-
got kiváltó március 28-i rádióbeszédét 
tette közzé a Kecskeméti Lapok: „Ha a 
kecskeméti életet közelebbről megnézzük, 
egy tágas, széles, kedves város nyilik meg 
előttünk. A városnak kb. 80.000 lakosa 
van. […] A nép vidám és kereskedőszelle-
mű. Praktikusan gondolkozó, udvarias és 
előzékeny a kecskeméti gazda. […] Kecs-
kemétnek hálás lehet az egész magyarság, 
hogy megtanítja arra, hogyan lehet a 
semmiből valamit teremteni, hogyan lehet 
a legterméketlenebb pusztán is paradicso-
mot és eldorádót elővarázsolni. Melegen 
ajánlom mindenkinek, aki megteheti, men-
jen el Kecskemétre és nézze meg, mi törté-
nik ott.” (KL, 1934. március 29.)

A ruhahiány megoldása
Háziiparral kell legyőznünk a ruhahi-
ányt! címmel egy, a hírös városból indult 
országos mozgalomról számolt be a 
Kecskeméti Lapok: „Nincs benne semmi 
tagadni való: az emberiség legnagyobb 
tragédiájának, a második világháborúnak 
ötödik tavaszára Magyarországon ijesztő 
arányokat öltött: a ruhahiány. […] Kecs-
keméten, a Duna–Tiszaközi Mezőgazda-
sági Kamara tanácstermében szombaton 
délelőtt összeültek az Alföld legkiválóbb 
szakemberei … hogy feleletet adjanak erre 
az égető kérdésre.” Gesztelyi Nagy László 
kamarai elnök arra buzdította „a tanya-
világ–faluvilág asszonyait és leányait, hogy 
vegyék elő a padlásról a mozik, a táncisko-
lák, meg a zongora miatt oda száműzött 
rokkákat, szövőszékeket és indítsák meg a 
harcot az egyre nyomasztóbb ruhászkodási 
gondok ellen … ha az udvaros juhtartást is 
rendszeresíteni tudjuk: három, négy év alatt 
a népes családok is nagyszerűen felruház-
kodhatnak.” (KL, 1944. március 19.)

A város 
krónikáiból„50 éves a Forrás”

FORRÁS SZÉPIRODALMI, SZOCIOGRÁFIAI ÉS MŰVÉSZETI FOLYÓIRAT, 2019. MÁRCIUS

KIADJA: KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK NONPROFIT KFT.

Fél évszázada annak, hogy Bács-Kis-
kun Megye Tanácsa 1969-ben meg-
alapította a Forrás című folyóiratot. 
A lap alapító főszerkesztője Varga 
Mihály volt, ezt a posztot 1972–1988 
között Hatvani Dániel látta el. És itt 
van újabb két kerek szám: a húsz-
éves kulturális folyóirat vezetését 
Füzi László vette át 1989-ben, vagyis 
harminc éve annak, hogy az ő irányí-
tásával tevékenykedik a folyóirat. 50, 
20, 30. Ha már a számoknál tartunk: 

az eltelt 50 év alatt 573 szám jelent 
meg. Vagyis több mint félezer kiad-
vány színes tartalmával járul hozzá a 
„vidéken szerkesztett, de országos 
jelentőségű” folyóirat ahhoz, hogy a 
magyar irodalom ne csak a múlt al-
kotóit jelentse, hanem a figyelem a 
kortárs írókra és költőkre irányuljon. 
A lap szerkesztői teljes magyar iro-
dalomban gondolkodnak, a határon 
túli magyar alkotók éppoly termé-
szetes módon szerzői a lapnak, mint 

a hazaiak. Nagy ne-
vek voltak, vannak 
és lesznek mindig 
a Forrás alkotói kö-
zött, így ez a törek-
vés teljes mértékben 
meg is valósul. A 
kezdetektől a lapnál 
vagy a lap körül te-
vékenykedett Buda 
Ferenc, ugyancsak 
meghatározó szer-
zője-szerkesztője 
volt Zám Tibor.

A folyóirat fel-
adatának tartja 
Kecskemét, tágabb 
értelemben pedig 
Bács-Kiskun megye 
szellemi életének, 
hagyománya inak 
ápolását, rendsze-
resen foglalkoznak 
Katona József, Ko-
dály Zoltán, Tóth 
Menyhért szellemi 

örökségével, s írásokat közölnek az 
itteni irodalomtörténeti, művészet-
történeti és zenei hagyománnyal 
kapcsolatban. 

A jubileumi márciusi számban a 
Forrás szerzői írnak a laphoz való 
kötődésükről, s elevenítenek fel egy-
egy történetet. „Ezt az összeállítást, 
bár az írások a Forrás kapcsán szü-
lettek, az teheti érdekessé, hogy a 
folyóirat-irodalom általános kérdései 
éppen úgy felmerülnek benne, mint 
az elmúlt ötven esztendővel kapcso-
latos társadalmi, vagy akár politikai 
kérdések. Az ünnepi számot még 
különlegesebbé teszi a melléklet, 
az »Íróképek, csoportképek az ötve-
néves Forrás történetéből«, melyben 
Bahget Iskander fotóművész képein 
keresztül elevenedik meg mindaz, 
amit az irodalmárok szavakba ön-
töttek a fél évszázados jubileum 
kapcsán.

Füzi László főszerkesztő

SlowFood-CE –  
Kecskemét is kiállította 
mintaprogramját

2019. március 6–7. között Brno 
adott otthont a soron következő 
projektpartneri egyeztetőnek és 
egyben a helyi érdekelteknek ren-
dezett fórumnak, amelyen Kecske-
mét MJV Önkormányzata és a Slow 
Food Kiskunság, mint projektpart-
nerek is jelen voltak. Az eseményen 
önkormányzatunk megismertette 
a projekt kapcsán kidolgozott min-
taprogramját. Ennek keretében a 
projekt további önkormányzatra eső 
feladatai, a gasztrokulturális öröksé-
geink bemutatásának, átörökítésé-
nek és tudatosításának folyamatai 
kerültek bemutatásra. Brno, Krakkó, 
Dubrovnik és Velence mellett Kecs-
kemét újra bebizonyította, hogy 
méltó helyet képvisel a gasztrokul-
turális örökség megőrzésében vég-
zett nemzetközi munkában, továbbá 
annak közösségi tereken való meg-
jelenítésében. A mintaprogramunk 
központi helye a Kecskeméti Piac, 
ahol helybeli és környékbeli terme-
lők a hét szinte minden napján jelen 

vannak, ezzel lehetőséget biztosítva 
minden korosztálynak, hogy napon-
ta kerüljön friss, helyileg termelt 
zöldség, gyümölcs, illetve helyben 
előállított tej- és hústermék, tész-
tafélék, lekvár vagy méz a családi 
asztalra. A mintaprogram bemutatá-
sával a helyi érdekeltek átfogó képet 
kaphattak a Kecskeméten hagyomá-
nyosan megrendezésre kerülő helyi 
termékekről és gasztronómiáról 
szóló rendezvényekről, továbbá 
a jövőben megszervezésre kerülő 
programokról, ezzel is hozzájárulva 
a projekt transznacionális stratégiá-
jának kialakításához. 

A projekt az Interreg Central 
Europe Programból, az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alap támogatá-
sával, az Európai Unió és a Magyar 
Állam társfinanszírozásával valósul 
meg. A megjelenés tartalmáért ki-
zárólag a Slow Food felel, az EU-t 
semmilyen felelősség nem terhe-
li az abban foglalt információval 
kapcsolatban.

Mindszenty-emlékéremben 
részesült a Szent Imre iskola is

Érseki misével és szoboravatóval egybekötött 
emlékérem-átadást tartottak szombaton a pálos-
szentkúti kegyhelyen. A legendás bíboros-érsekről, 
Mindszenty Józsefről elnevezett plaketteket a 
Mindszenty Társaság adta át, Lezsák Sándornak, az 
Országgyűlés alelnökének és a szervezet elnökének 
részvételével. Az emlékérem története során elő-
ször kapott elismerést egy szervezet: a Szent Imre 
Katolikus Óvoda és Általános Iskola.

Bábel Balázs kalocsa-kecskeméti érsek miséjével kezdődött 
szombat délelőtt a Mindszenty József emlékére szervezett 
ünnepség és megemlékezés Petőfiszállás-Pálosszentkút 
kegytemplománál. A kertben felavatták és felszentelték a 
bíboros, hercegprímás bronz mellszobrát is, Lantos Györ-
gyi szobrászművész alkotását, a Lakiteleki Népfőiskola és a 
Mindszenty Társaság ajándékát.

„Mindszenty József rendkívüli egyéniség volt. Mostoha 
körülményei miatt nem lehet hasonlítani kora katolikus 
nagyjaihoz” – mondta Lezsák Sándor, az Országgyűlés al-
elnöke és a szervezet ügyvezető elnöke utalva arra, hogy 
Magyarországon Mindszenty korában még a szocialista or-
szágokhoz képest is nehezebb volt a katolikus egyháznak 
és képviselőinek helyzete. Mindszenty mégsem kívánta 
szentesíteni a törvénysértéseket.

Ezután átadták a Mindszenty-em-
lékérmeket Farkas István piarista 
szerzetes, tanár, Kisléghi Nagy Ádám 
festőművész, valamint a Szent Imre 
Katolikus Óvoda és Általános Isko-
la számára. A kecskeméti oktatási 
intézmény egyébként az első olyan 
díjazott a kitüntetés évtizedes törté-
netében, amely – Papp Zsolt igazgató 
képviseletében és a tanári kar részvé-
telével – szervezetként vehette át az 
emlékérmet.

Lévai Jánosné, Kecskemét város 
önkormányzati képviselője, a Mind-
szenty Társaság tagja laudációjában 
méltatta az intézményt: „Céljuk a ke-
resztény értékrend alapjain és a ma-
gyar hagyományokon nyugvó, fami-

liáris-szociális klímájú, gyermekközpontú nevelés-oktatás  
megvalósítása” – fogalmazott.

(A teljes tudósítás és képgaléria  
a Hírös.hu-n tekinthető meg.)

Bábel Balázs és  
Lezsák Sándor leleplezi  

Mindszenty József hercegprímás 
szobrát Pálosszentkúton

Papp Zsolt, a Szent Imre iskola  
igazgatója a Mindszenty-emlékéremmel

TOVÁBBI RÉSZLETEK!



2019. március 28. 

KECSKEMÉTI LAPOK ARCOK | 19 

Tudományos előadásaival, cik-
keivel, az orvosképzésben való 
szerepvállalásával a szakmán 
belül szerzett tekintélyt, míg 
a napi gyógyítás, gondozás a 
betegek körében tette népsze-
rűvé. A kecskeméti háziorvosok 
közül ő praktizál a legrégebb óta, 
a gyógyítás öröme élteti még 
most, a 80. születésnapjához 
közeledve is.

– Régóta nyugdíjaskorú, de még nap-
jainkban is praktizál. Miért?

– 2001-ben, 62 éves koromban 
nyugdíjas lettem, azonban mint vál-
lalkozó orvos teljes munkaidőben dol-
goztam tovább. A praxis átadása iga-
zán komolyan csak négy évvel ezelőtt 
merült fel bennem. Gyalogosként bal-
eset ért, műtétek jöttek, és akkor – 76 
évesen – döbbentem rá, hogy immár 
valóban eljött az ideje az utódomról 
való gondoskodásnak. A döntés meg-
született bennem, a megoldást ellen-
ben nehéz volt megtalálnom. 2017 
szeptemberéig tartott, mire ráleltem 
arra a fiatal, agilis orvosra – dr. Hor-
váth Jánosra –, akire nyugodt szívvel 
rábízhattam a körzetemet. Megállapo-
dásunknak része volt az is, hogy a régi 
asszisztenciát átvette, és kérésének is 
örömmel tettem, s teszek még most is 
eleget: vele párhuzamosan, de teljes 
munkaidőben hetente kétszer én is 
rendelek. Ez egy nagyon jó, mondhat-
ni ideális útnak tűnt, s az azóta eltelt 
idő igazolta is az elvárásainkat, mert 
ebben az időszakban egyrészt kollé-
gám meg tudja ismerni a betegeket, 
azok meg őt, s ha valamilyen prob-
léma fölmerül, akkor kéznél vagyok, 
tanácsaimra számíthat, közösen jó ha-
tékonysággal tudunk segíteni a páci-
enseknek. Másrészt számomra is ked-
vező, hogy nem kellett egyik napról a 
másikra elszakadnom a betegeimtől. 
Ennyi munkára még van elég erőm, de 
valójában ez a kedd délután és péntek 
délelőtt „éltet” is engem.

– Korábban több szakmai szerve-
zet munkájában, valamint az orvos-
képzésben is aktívan részt vett. Eze-
ket a feladatait viszi még?

– Az elmúlt években közéleti vállalá-
saimat folyamatosan leépítettem. Két 
éve a szakorvosjelöltek képzésében 
hivatalosan nem veszek részt, a praxis 
átadásával ugyanis az oktató házior-
vosi státuszom megszűnt. Azt azért 
természetesen örömmel látom, hogy 
bár többen máshol vállaltak munkát, 
Kecskeméten még most is öten és 

a környéken is ketten vagy hárman 
olyan orvosok praktizálnak, akiknek 
korábban mentoruk lehettem.

– Kikkel tart még kapcsolatot?
– Kollégáimmal, akikkel jó szakmai 

és emberi kapcsolatot tartok, tovább-
képzéseken, illetve kongresszusokon 
rendszeresen találkozom. Egykori 
diáktársaimmal is szívesen töltök el 
egy-egy estét, a kőszegiekkel és a sze-
gediekkel is most már évente fogjuk 
régi emlékeinket visszaidézni. Baráta-
inkkal 40-50 éve rendszeresen össze-
járunk, közös programjaink vannak, 
és természetesen együtt ünnepeljük 
névnapjainkat, születésnapjainkat. 
Velük nem csak a barátság fűz össze, 
ismerjük egymás családjait, a családok 
örömét, bánatát is. 

Feleségemmel még Szegeden, az 
egyetemi néptánccsoportban ismer-
kedtem meg. Először csak az együttes 
koreográfusát kértem meg arra, hogy 
hadd legyen ő a párom, azután nem 
csak a táncban lett a partnerem. Ta-
valy novemberben már az 55. házas-
sági évfordulónkat ünnepeltük meg 
a családdal, 43-an köszöntöttek ben-

nünket. A bő öt évtized események-
ben igen gazdag volt. Két leánygyer-
mekünk született. Katalin okleveles 
erdőmérnök, mérnök-tanár, környe-
zetvédelmi szakmérnök és PhD, míg 
Ildikó fogszakorvos végzettséget 
szerzett. Mindketten házasságban 
élnek, öt csodálatos unokával aján-
dékoztak meg. A legidősebb, Gábor 
orvos, diplomáját Münchenben sze-
rezte, Bonnban, egy  gyermekklinikán 
dolgozik, jelenleg Sierra Leonéban 
egy karitatív szervezet révén gyerme-
keket gyógyít és oktatja is az ottani 
orvosokat. Ágnes Szegeden az idei 
tanévben végez fogorvosként. Fanni 
is utolsó éves, ő Budapesten, a SOTE 
Általános Orvosi Karán tanul. Andris 
másodéves orvostanhallgató Pesten, 
míg a legkisebb unoka, Elzi szeptem-
berben kezdi majd meg Szegeden 
a gimnáziumi tanulmányait. Velük a 
kapcsolatot telefonon, illetve interne-
ten keresztül tartjuk, a családi ünne-
peken Kecskeméten vagyunk együtt.

– A gyógyítás, a betegekkel való tö-
rődés és a család mellett mivel telnek 
nyugdíjas napjai?

– Szakmai munkám mellett a leg-
kedveltebb hobbim az utazás, fele-
ségemmel erre még ma is elég sok 
időt fordítunk. Korábban rengeteget 
jártunk a világban. Az évek múlását 
azonban egyre jobban érezzük, ezért 
az utóbbi években már kevesebbet 
kirándulunk, úti céljainkat erőnkhöz 
és egészségünkhöz igazítjuk. Tavaly 
meglátogattuk a Kölnben élő unokán-
kat, a gyerekeinktől kapott háromna-
pos prágai útnak is nagyon örültünk, 
most pedig épp egy nosztalgiaútra 
készülünk: Rogoznicában foglaltunk 
apartmant – ott voltunk életünkben 
először a gyerekekkel tengeren. 

Színházba is gyakran eljutunk, 
nemcsak Kecskeméten, hanem Pesten 
is. Annak idején egy házban laktunk 
Ruszt József rendezővel, azóta a Kato-
na József Színházba és a művelődési 
központ kamaraszínházi előadásaira 
is bérletünk van. A Malom mozi Met-
ropolitan-operaközvetítéseit és az 
Otthon mozi előadásait is rendszere-
sen látogatjuk, szóval meglehetősen 
széles az érdeklődési körünk. 

Persze itthon is akad mindig valami 

tennivaló. A házunk körüli kertet úgy 
ahogy rendben tartom, azután szívesen 
segítek a nejemnek a bevásárlásban, 
imádok piacra járni, mert ott sok-sok 
régi ismerőssel találkozhatok. Olvasni is 
szeretek, szakirodalmat, folyóiratokat, 
illetve a kortárs irodalom is érdekel.

Az egészségemre is odafigyelek. 
Hétfőn, szerdán és pénteken úszni 
járok, a jacuzziba is be-beülök, úszás 
után jól esik a vízi masszázs. Hetente 
egyszer gyógytornára és masszírozás-
ra is elmegyek.

– Milyen tervei vannak?
– Amíg mozogni tudok, és persze 

fejben is rendben leszek, addig még 
szeretnék dolgozni, betegeimnek se-
gíteni. Kőszegen élő két öcsémet és 
az ottani temetőben nyugvó szerette-
imet évente háromszor is felkeresem, 
ezt a „szokásomat” még egy ideig 
megtartanám. Ha erőm engedi, az 
utazásokat sem szeretném abbahagy-
ni, nejemmel Pécs, Szentendre és Sisi 
királyné egykori rezidenciája, a nem-
rég felújított Gödöllői Királyi Kastély 
megtekintését is tervezzük.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Gombás Tibor háziorvos Kőszegen 
született 1939. április 1-jén. Szülőváro-
sa patinás iskolájában, az évszázadokon 
át a bencések irányítása alatt működő, 
az államosítás után Jurisich Miklós ne-
vét felvevő gimnáziumban érettségizett 
1957-ben. Ezt követően a Szegedi Or-
vostudományi Egyetemen tanult tovább. 
Diplomáját 1963-ban vette át, majd né-
hány hónapig Szegeden, a 2. sz. Kórház 
Gyermekosztályon, illetve Baján, a Szent 
Rókus Kórház Belgyógyászati Osztályán 
dolgozott. 1965 óta Kecskeméten él. 
A Bács-Kiskun Megyei Tanács rendelte 
egy helyettesítés miatt a hírös városba, 
azután itt maradt, s immár 54 éve kör-
zeti-, illetve háziorvosként tevékenykedik. 
1995-től rövid ideig az Alapellátási In-
tézmények megbízott igazgatói felada-
tait is ellátta. Előadóként, szervezőként, 
vizsgáztatóként közel négy évtizeden át 
részt vett az orvostanhallgatók képzésé-
ben, Kecskeméten és környékén jelenleg 
is több praktizáló háziorvos mentora 
volt. Kezdeményezésére alakultak meg 
a hírös városban az 1970-es években a 
kislaboratóriumok. A kecskeméti házior-
vosok közül először ő használt számító-
gépet. 1996-ban részt vett a háziorvosok 
kompetencia listájának kialakításában. 
A Magyar Általános Orvosok Tudomá-
nyos Egyesülete alapítója, később elnök-
ségi tagja, 1987-től 1991-ig az Országos 
Körzeti Orvosi Intézet Szakmai Kollégiu-
mának tagja, 1990-től 1994-ig Kecske-
mét MJV Egészségügyi Bizottságának 
tagja és 12 évig a MOK megyei etikai bi-
zottságának elnökhelyettese volt. Kima-
gasló háziorvosi tevékenységéért számos 
elismerést vehetett át: Kiváló Dolgozó 
(1979), Kiváló Munkáért Miniszteri Di-
cséret (1981), Kecskemét Városért Egész-
ségügyi Díj (1996), Címzetes főorvos 
(2012), Aranydiploma (2013).

FeleségévelDr. Gombás Tibor

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Fiatalon

Családi körben

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét, felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 71 m2 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású,  
többfunkciós 

tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Csányi J. krt. 14.

A város főterének 
közelében, 

a Cifrapalota mellett 
I. emeleti 26 m2 alapterületű 

irodahelyiség
kiadó.

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi út 22. szám alatt, 
173 m2-es portálos 

üzlethelyiség, 
utcafronti 

bejárattal kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

A belvároshoz pár 
percre a Sétatér utca 
végén a Széchenyi 
körúton, 12 éve épült 
újszerű 6 lakásos tár-
sasházban, 1 emele-
ti, 61 nm-es nappali 
+ hálószobás lakás 
külön amerikai kony-
hával, zárható nagy 
terasszal, fürdőszobá-
val, külön wc-vel, bú-
torral és a lakás alatt 
15,5 nm-es garázzsal 
együtt eladó, májusi 
költözéssel!

Érdeklődni: 
06/30-182-5862 

Eladó telek!
Eladó 360 m2-es 
(18x20m) összközmű-
ves, beépítetlen telek 
Kecskemét központjától 
3 kilométerre, a Vízmű 
utca és a Bokréta utca 
sarkán.

Érdeklődni lehet  
a 70/978-9151-es  

mobiltelefonszámon. 
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2019. március 28., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – 
hírek röviden ism. 08:00 Sportmagazin ism. 08:35 Szószék – római 
katolikus ism. 09:00 KÖZGYŰLÉS – testületi ülés közvetítése 13:00 
KÉPÚJSÁG 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) 
ism. 18:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 18:30 Természetvéde-
lem határok nélkül 118. magazinműsor ism. 18:52 Természet hírei 
19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 
19:47 Paletta – programajánló 19:59 Esti gyors – hírek röviden 
20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Paletta) ism. 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Közélet 
– magazinműsor ism. 23:30 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi 
magazin ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 
órakor HírÓra ismétlése) 

2019. március 29., péntek
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Paletta – programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek rövi-
den ism. 08:00 Közélet – magazinműsor ism. 08:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 09:30 Esélyes – márciusi esély-
egyenlőségi magazin ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor 
HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Palet-
ta) ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:25 Forgószínpad – 
kulturális magazin ism. (VTv.Szeged) 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 
19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Kávészünet 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Hírös Gazdaság – márciusi gazdasági 
magazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism. 21:30 Hírös Gazdaság – gazdasági magazin ism. 22:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 23:00 Hírös Gazda-
ság – gazdasági magazin ism. 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel 
– gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. március 30., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Kávészünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Hírös Gazdaság – gazdasági magazin ism. 08:30 Mély(k)víz – mű-
veltségi vetélkedő 9. ism. (Keresztény Élet Produkció) 09:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 KTE–Duna Aszfalt – 
Kaposvár férfi kosárlabda-mérkőzés 18:30 Mély(k)víz – műveltségi 
vetélkedő 9. ism. (Keresztény Élet Produkció) 19:00 Megyei Krónika 
– márciusi megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 19:30 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből 20:00 Élő emlékezet ism. 21:00 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből ism. 21:30 Sajtóasztal – magazinműsor 
ism. 22:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 23:00 Hírös Históriák 
– márciusi magazin ism. 23:36 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 235. ism. 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG

2019. március 31., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 08:00 Hírös Históriák – márciusi magazin ism. 08:40 
Közélet – magazinműsor ism. 09:00 Közgyűlés – csütörtöki testü-

leti ülés ismétlése 13:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Kecskeméti gyerök va-
gyok 1. – nótaműsor 2009 18:15 Kávészünet ism. 18:30 Szószék 
– pünkösdi gyülekezet 19:00 Mély(k)víz – műveltségi vetélkedő 10. 
(Keresztény Élet Produkció) 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hí-
rekből ism. 20:00 Forgószínpad – kulturális magazin (VTv.Szeged) 
20:30 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi magazin ism. 21:00 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 21:30 Hírös Gazdaság – már-
ciusi gazdasági magazin ism. 22:00 Közélet – magazinműsor ism. 
22:30 Természetvédelem határok nélkül 118. magazinműsor ism. 
23:00 Élő emlékezet ism. 00:10 – 07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. április 1., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Női arcok – női 
élethelyzetek: Weninger Endréné ism. 08:06 Creatíve chef Nagy Esz-
terrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 08:30 Szószék – pünkösdi 
gyülekezet ism. 08:50 Anno ism. 09:00 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből 09:30 Mély(k)víz – műveltségi vetélkedő 10. ism. 10:00 
KÉPÚJSÁG 17:00 Élő emlékezet ism. 18:00 Esélyes – márciusi 
esélyegyenlőségi magazin ism. 18:30 Szószék – pünkösdi gyüle-
kezet ism. 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 
Kiemelő – magazin 19:47 Kedvenc – kisállat magazin ism. 19:59 
Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sportmagazin 20:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ismétlése) 21:30 Sportmagazin ism. 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ismétlése) 
23:00 Sportmagazin ism. 23:30 Megyei Krónika – márciusi megyei 
hírműsor ism. (Bajai Tv.) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 
3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 2., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Kedvenc – kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek 
röviden ism. 08:00 Sportmagazin ism. 08:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kedvenc ismétlése) 09:30 Hírös Gazdaság – már-
ciusi gazdasági magazin ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 
órakor HírÓra ismétlése) 17:00 KTE–Duna Aszfalt – Paks férfi 
bajnoki kosárlabda-mérkőzés 18:52 Természet hírei 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 
20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 21:30 
Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Anno ismétlése) 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
23:30 Természetvédelem határok nélkül 118. magazinműsor ism. 
00:12 – 07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor Hí-
rÓra ismétlése) 

2019. április 3., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő 
ism. 07:47 Anno ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Múzsa – kulturális magazin ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Anno ismétlése) 09:35 Sportmagazin ism. 10:10 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 18:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ Tv.) 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 
19:19 Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Hírös kecskemétiek: Héjja Bella 20:40 

HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 21:40 Hírös 
kecskemétiek: Héjja Bella ism. 22:20 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism. 23:20 Hírös kecskemétiek: Héjja Bella ism. 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra 
ismétlése) 

2019. április 4., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hí-
rek röviden ism. 08:00 Hírös kecskemétiek: Héjja Bella ism. 08:40 
Szószék – római katolikus ism. 09:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor 
HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szi-
eszta) ism. 18:00 Hírös Gazdaság – márciusi gazdasági magazin 
ism. 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 236. maga-
zinműsor 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 
Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Köz-
élet – magazinműsor ism. 23:30 Forgószínpad – kulturális magazin 
ism. (VTv.Szeged) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 
5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 5., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Paletta – programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek rövi-
den ism. 08:00 Közélet – magazinműsor ism. 08:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 09:30 Esélyes – márciusi esély-
egyenlőségi magazin ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor 
HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Palet-
ta) ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:25 Megyei Króni-
ka – márciusi megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 19:00 Hírös Hírek 
– A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Kávészünet 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sajtóasztal – magazinműsor  
21:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 22:00 
Sajtóasztal – magazinműsor ism. 23:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism. 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 
3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 6., szombat
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Kávészünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Sajtóasztal – magazinműsor ism. 09:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 óra-
kor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kávészünet) ism. 18:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 19:00 
Természetvédelem határok nélkül 119. magazinműsor 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 20:00 Forgószínpad – kulturális 
magazin ism. (Bajai Tv.) 20:30 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 236. magazin ism. 21:00 A HÉT– válogatás a Hírös Hírekből 
ism. 21:30 Hírös Históriák – márciusi magazinműsor ism. 22:00 
Hírös kecskemétiek: Héjja Bella ism. 22:40 Élő emlékezet ism. 
23:40 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
Tv.) 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. április 7., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 08:00 Hírös Históriák – márciusi magazin ism. 08:40 
Közélet – magazinműsor ism. 09:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hí-
rekből 09:30 Természetvédelem határok nélkül 119. magazinműsor 
ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Kecskeméti gyerök vagyok 2. – nó-

taműsor 2009 18:35 Szószék – római katolikus 19:00 Mély(k)víz – 
műveltségi vetélkedő 11. (Keresztény Élet Produkció) 19:30 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből ism. 20:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 20:30 Természetvédelem határok nélkül 119. magazinműsor 
ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 21:30 Esélyes – 
márciusi esélyegyenlőségi magazin ism. 22:00 Forgószínpad – kul-
turális magazin ism. (VTv. Szeged) 22:30 Közélet – magazinműsor 
ism. 23:00 Női arcok – női élethelyzetek: Weninger Endréné ism. 
23:36 Megyei Krónika – márciusi megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 
00:06 – 07:00 KÉPÚJSÁG

2019. április 8., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Sajtóasztal – ma-
gazinműsor ism. 08:30 Szószék – római katolikus ism. 08:50 Anno 
ism. 09:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 09:30 Mély(k)víz – 
műveltségi vetélkedő 11. ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Hírös kecs-
kemétiek: Héjja Bella ism. 17:40 Természet hírei – Természetvédel-
mi Körkép 236. ism. 18:00 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi 
magazin ism. 18:30 Szószék – római katolikus ism. 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő – magazin 
19:47 Környezetvédelmi magazin 19:59 Esti gyors – hírek röviden 
20:00 Sportmagazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kieme-
lő, kismagazin ismétlése) 21:30 Sportmagazin ism. 22:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, kismagazin ismétlése) 23:00 Sport-
magazin ism. 23:30 Megyei Krónika – márciusi megyei hírműsor 
ism. (Bajai Tv.) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 
órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 9., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Környezetvédelmi kismagazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek 
röviden ism. 08:00 Sportmagazin ism. 08:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, kismagazin ismétlése) 09:30 Hírös Gazdaság – 
márciusi gazdasági magazin ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 
órakor HírÓra ismétlése) 17:00 KTE–Duna Aszfalt – Kaposvár férfi 
bajnoki kosárlabda-mérkőzés 18:52 Természet hírei 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 
20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 21:30 
Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Anno ismétlése) 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
23:30 Közélet – magazinműsor ism. 00:12 – 07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 10., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 
07:47 Anno ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa 
– kulturális magazin ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kieme-
lő, Anno ismétlése) 09:35 Sportmagazin ism. 10:10 KÉPÚJSÁG 
(benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 18:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ 
Tv.) 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Ki-
emelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors 
– hírek röviden 20:00 Hírös kecskemétiek: Gerhát László 20:40 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 21:40 Hírös 
kecskemétiek – Gerhát László ism. 22:20 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 23:20 Hírös kecskemétiek: Gerhát 
László ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 
órakor HírÓra ismétlése) 

A Kecskeméti Televízió műsora 
2019. március 28. – április 10. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát  
fenntartja! A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
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HIRDETMÉNY
Kecskemét Megyei Jogú Város 

 Önkormányzata meghirdeti

KECSKEMÉT VÁROS ÉS KÖRNYÉKE  
TERMELŐI BORVERSENYÉT

2019. április 04.

A borversenyen a Kunsági borvidék
Izsáki körzetének

Ágasegyháza, Fülöpháza, Fülöpszállás, 
Izsák, Kunszentmiklós,

Orgovány, Páhi, Szabadszállás,

Kecskemét-Kiskunfélegyházi körzetének
Ballószög, Bugac, Felsőlajos, Fülöpjakab, 

Helvécia, Jakabszállás,
Kecskemét, Kerekegyháza,  

Kiskunfélegyháza, Kunbaracs,
Kunszállás, Ladánybene, Lajosmizse, Nagy-

kőrös, Nyársapát,
valamint

Tiszamenti körzetének
Lakitelek, Nyárlőrinc, Szentkirály

termelői vehetnek részt.

A bormintákat 
–  2019. április 01. és 02. napján 8,00 – 

15,30 óráig Kecskemét Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal „Liberté” Ügyfélfoga-
dó helyiségében (Kecskemét, Szabadság 
tér 2.) vagy  

–  2019. április 01. és 02. napján 9,00 – 
15,00 óráig a Nemzeti Agrárkutatási és 
Innovációs Központ Szőlészeti és Borá-
szati Kutató Intézet Kecskeméti Állomásán 
(Kecskemét, Katona Zs. u. 5.) 

kérjük leadni. 

A nevezéshez 3 x 0,7 literes minta szük-
séges (az üvegeken név, pontos cím, fajta, 
évjárat, termőhely, minőségi kategória – pl.: 
száraz, félédes, édes –, valamint a „borver-
seny” megjelölésével).

A verseny szervezője:  
Mathiász János Borrend

A verseny támogatója: 
Kecskemét Megyei Jogú Város 

Önkormányzata,
Kecskeméti Mathiász János Hegyközség

Szakmai irányító: 
Nemzeti Agrárkutatási és Innovációs 

Központ 
Szőlészeti és Borászati Kutató Intézet 

Kecskeméti Állomása

H I R D E T M É N Y
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata

2019. április 04. napjára meghirdetett

KECSKEMÉT VÁROS ÉS KÖRNYÉKE TERMELŐI
BORVERSENY

keretein belül nevezéssel lehet élni 

KECSKEMÉT VÁROS BORA
cím elnyerésére.

Részvételi feltételek: 
– A nevezéshez 3 x 0,7 literes minta szükséges (az üvegeken 
név, pontos cím, fajta, évjárat, termőhely, minőségi kategória – 
pl.: száraz, félédes, édes – és „Kecskemét Város Bora címre” 
megjelölésével).
A mintát a borversenyre beadott mintákon felül kell biztosítani!
 
A bormintákat 
–  2019. április 01. és 02. napján 8,00 – 15,30 óráig Kecskemét 

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal „Liberté” Ügyfélfogadó 
helyiségében (Kecskemét, Szabadság tér 2.) vagy  

–  2019. április 01. és 02. napján 9,00 – 15,00 óráig a Nemze-
ti Agrárkutatási és Innovációs Központ Szőlészeti és Borászati 
Kutató Intézet Kecskeméti Állomásán (Kecskemét, Katona Zs. u. 
5.) kérjük leadni. 

A cím elnyerésének feltételei
–  Részvétel a 2019. évi Kecskemét Város és Környéke Termelői 

Borversenyen.
– A versenyen kiváló, illetve jó helyezés elérése.
–  A nevezett pályázók borainak e célra létrehozott bíráló bizottság 

előtti megmérettetése.
– Kecskemét és környékén termelt, elsősorban 
Aranysárfehér, Cserszegi fűszeres, Ezerjó, Kövidinka, Rajnai rizling 
és ezen fajták dominanciájával készült cuvée, valamint
Irsai Olivér, Kékfrankos, Kadarka, újnemesítésű fajták (melyek kö-
zül előnyben részesülnek, amelyek szülőpárjai a felsorolt fajtakör-
ből származnak)
–  A jövedéki és bortörvény betartásával készült bor (hegyközségi 

igazolás).
–  A tételből minimum 10 hl-rel kell rendelkezni, garantált minőség-

ben, ellenőrzés mellett. 

Kecskemét Város Önkormányzata a későbbiekben meghatározott 
mennyiségű lepalackozott, egyedi címkével ellátott tételt vásárol 
a termelőtől. 
A termelő „Kecskemét Város Bora 2019.” címet a nyertes bor for-
galmazásához egy évig használhatja fel.  

A verseny szervezője: Mathiász János Borrend
A verseny támogatója: Kecskemét Megyei Jogú Város 

Önkormányzata,
Kecskeméti Mathiász János Hegyközség

Szakmai irányító: Nemzeti Agrárkutatási és Innovációs Központ 
Szőlészeti és Borászati Kutató Intézet 

Kecskeméti Állomása

Vágott fa 
eladó!

Ajánlatokat várunk 2019. április 2-án történő 1db pla-
tánfa, 1db akácfa és 1db nyírfa kivágása utáni értéke-
sítésre, minimális ajánlati ár, bruttó 8.000 Ft/m3, 1 m-es 
hasábokra vágva. A leendő tulajdonos kötelezett a fa-
kivágással egyidőben a hasábok és a kisebb méretű 
ágak azonnali elszállítására, mely a Kecskemét, Klapka 
utca 2. szám alatt történik.

Az ajánlatokat 2019. április 1-jén 8 óráig várjuk,  
a titkarsag@kikfor.hu e-mail-címre.   

A nyertes kiértesítése még aznap 12 órakor telefonon 
és e-mailen történik.
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Úszás
A BÁCSVÍZ KVSC úszói a XI. Hód 
Faktor Kupa kétnapos úszóverse-
nyen vettek részt a hétvégén, ame-
lyen 35 egyesület 506 sportolója 
indult. A 26 kecskeméti versenyző 
14 arany-, 22 ezüst- és 17 bronzé-
remmel térhetett haza, mindemel-
lett számos egyéni csúcs és az or-
szágos bajnokságokhoz szükséges 
szintidők teljesítése is sikerült. A 
csapatok pontversenyében az elő-
kelő harmadik helyen zártak.

Judo
Jól szerepeltek hétvégén a Hírös Judo 
Sport versenyzői Domaszéken. Négy 
román, két szlovák, egy lengyel és 
egy osztrák egyesület is indította 
versenyzőit a XV. Tökmag Kupa Nem-
zetközi Gyermek Judo Versenyen. A 
kecskeméti egyesület tagjai közül 
négyen először versenyeztek itt. Ju-
dósaink egy arany-, két ezüst- és két 
bronzéremmel térhettek haza.

Birkózás
Eger adott otthont múlt héten a 
kötöttfogású diák II. Magyar Baj-
nokság országos döntőjének. A PSE 
hat ifjú versenyzővel jutott be a vi-
adalra, akik közül Jakubek Bernát 
elsőéves diákként magyar bajnoki 
címet szerzett. Váradi László bron_
érmes lett, valamint Hornyák Zalán 
az ötödik helyet szerezte meg. 

Lázár Bence Sportcentrum
Szombat délelőtt tartották a Lajos-
mizsei Labdarúgó Sportcentrum ün-
nepélyes névadóját. A Lajosmizsei 
VLC kezdeményezésére a sport-
centrumot Lázár Bencéről, a tavaly 
leukémiában elhunyt tehetségről 
nevezték el.

KISHÍREK

Fontos együttműködési megállapodást írt alá a KTE Labdarúgó Akadé-
mia a Kecskeméti TE és a Duna Aszfalt Tiszakécske VSE felnőtt csa-
pataival. A háromoldalú egyezség célja, hogy a régió tehetségeinek 
helyben biztosítsák a tudásuknak megfelelő fejlődési lehetőséget.

Nyáron a Kecskeméti TE és a Duna 
Aszfalt TVSE is osztályt tudott ugrani, 
így a régióban már egy NB II-es és egy 
NB III-as felnőtt csapat is szerepel. A 
KTE Labdarúgó Akadémia célja az, 
hogy növendékei, illetve a régió te-
hetségei minél magasabb szintre jus-
sanak el, ám lehetőség szerint hely-
ben tudjanak kiforrni. A háromoldalú 
egyezség célja, hogy garantált legyen 
a lépcsőzetes fejlődés a játékosok 
számára, emellett biztosított legyen 
számukra az átmenet a felnőtt labda-
rúgás világába.

Szabó Tibor, a KTE Labdarúgó Aka-
démia szakmai igazgatója, a KTE ve-
zetőedzője elmondta: – Nagyon örü-
lünk ennek az együttműködésnek, 
illetve annak, hogy ez megvalósul-
hatott. Feszített a tempó, de szeret-
nénk lehetőséget biztosítani tehet-
séges akadémistáinknak ahhoz, hogy 
a Tiszakécske NB II-es csapatában is 
megmutathassák magukat. Ez jó le-
hetőség nekik, illetve a Tiszakécs-
kének is, hiszen ők is folyamatosan 
keresik a fiatal játékosokat a felnőtt 
csapatba. Örömteli lenne, ha egy NB 

II-es klubhoz a régióból kerülnének 
a játékosok. Ebben a pillanatban a 
lépcsőzetesség is megvan, hiszen ha 
valaki az NB III-ban kiugróan tud tel-
jesíteni, akkor adott lehet számára 
helyben a másodosztályba történő 
továbblépés lehetősége is. Innentől 
már a játékoson múlik, hogy milyen 
teljesítményt ad le, illetve hova tud 
eljutni a jövőben. Fontos hangsú-
lyozni, hogy ez az együttműködés 
nem a három klubra korlátozódik, 
hanem az egész régióra, hiszen min-
den játékosnak adott lehet az útja 
így ahhoz, hogy profivá válhasson.

Nyilas Elek, a Duna Aszfalt TVSE 
szakmai igazgatója elmondta: – Az 
egymásra épülés egy fontos szem-
pont volt, még ha természetesen a 

klubok a saját útjukat is járják. Úgy 
érzem, hogy kölcsönösen tudunk 
segíteni, illetve profitálni mindany-
nyian ebből az együttműködésből, 
hiszen biztos háttér, jó infrastruktú-
ra, jó szakmai munka ad lehetőséget 
a fiataloknak a fejlődéshez. Minden 
adott ahhoz, hogy egy ígéretes pá-
lyafutás induljon el, ami a magyar 
futball értéke is lehet. Ebben szeret-
nénk mi is a magunk részéről segí-
teni. Ez az együttműködés egy tiszta 
helyzetet, egy biztos jövőképet vetít 
a régió tehetségei elé, gondolok itt 
akár tanulmányi, akár futballszakmai 
szempontokra. Nagy lépés ez a há-
romoldalú szövetség, hiszen a régi-
óhoz tartozó ifjú játékosok helyben 
is meg tudják valósítani álmaikat, 

amikor már a felnőtt szintről álmo-
doznak. Kiforrhatják magukat itt, 
nem kell ezért akár az ország másik 
végébe elmenniük. Az NB I-ig, vagy 
nemzetközi karrierig vezető út első 
lépcsői mindenképpen adottak, hi-
szen akár NB II-es, akár NB III-as szin-
ten is bizonyíthatnak tudásuknak 
megfelelően. Bízunk benne, hogy 
ez a jó példa ragadós lesz, hiszen az 
együttműködés részeként az akadé-
mia tehetségei a KTE mellett a Ti-
szakécske felnőtt csapatánál is részt 
vehetnek edzésnapokon, belekóstol-
hatnak abba, hogy milyen az NB II-es 
felnőtt futball világa. Minden olyan 
segítséget megadunk tehát egymás-
nak a jövőben, ami ezt a szövetséget 
erősítheti.

Három labdarúgóklub közös erővel 
építené fel a régió tehetségeit

Palkovits junior bajnok
Kecskeméten rendezték meg a 111. 
Országos Mezei Futó Bajnokságot. 
A több mint 500 nevező között Pal-
kovits István a junior korosztályban 
lett bajnok (képünkön középen), va-
lamint a junior csapat tagjaként má-

sodik helyezést ért el. A KARC-KESI 
újonc fiúk csapata szintén második 
helyen zárta az országos bajnoksá-
got. Az ifjúsági korcsoport triója 
pedig a dobogó harmadik fokára 
állhatott. 

Közel a dobogóhoz
Péntek este a férfi kézilabda NB I/B 
keleti csoport 17. fordulójában a 
KTE-Piroska Szörp a Balassagyar-
mati Kábel SE csapatát fogadta a 
Messzi István Sportcsarnokban. 
Parádézott a második félidőben 
csapatunk.

Székely vezérletével, egy 3–0-s 
sorozattal indított a Balassagyar-
mat. Az ötödik percben Bujdosó 
Máté szépített. A vendégek irányí-
tották a meccset, a félidőben 11–13 
volt az állás. A fordulást követően 
összeállt a Kecskemét támadó-
játéka, a hazai kapuban Zaklajda 

parádézott, így egy tíz-nullás peri-
ódussal 23–15-re fordított a KTE. 
A folytatásban hat gólnál közelebb 
nem jutott ellenfelünk 29–23-ra 
győzött a KTE-Piroska Szörp.

Zaklajda József, a KTE-Piroska 
Szörp kapusa elmondta: – Az első 
félidőben döcögősen indult a já-
ték, támadásban és védekezésben 
egyaránt. Ocsi lehetőséget adott a 
22. percben. Igyekeztem minden 
tudással segíteni a csapatot. Ami a 
legfontosabb, itthon tartottuk a két 
pontot és a reményt, hogy dobogón 
zárjuk ezt az évet.

A KTE legyőzte 
a Hódmezővásárhelyt
A Kecskeméti TE szombaton 
a Hódmezővásárhelyi FC-t 
fogadta a Széktói Stadionban. A 
hatpontos derbit Balog Marcell 
és Markó Ádám góljaival tudta a 
hazai csapat megnyerni 2–0-ra.

A Kecskeméti TE nagy küzdőszellem-
mel vágott bele az első percekbe, és 
a 14. percben meg is szerezte a veze-
tést. Takács passzolt az alapvonalról 
laposan Balog elé, aki 15 méterről 
a jobb alsóba lőtt. A folytatásban is 
uralta a pályát a KTE, több helyzetet 
is kialakítottak. A játékrész felénél 
kezdte összekapni magát a Vásárhely, 
Zámborinak kellett blokkolnia az 
ötösön. A játékrész utolsó percében 
még Peres próbált szépíteni, de kí-
sérlete elpattogott a hosszú mellett. 
Egy-nullára vezettünk a félidőben. A 
fordulást követően fölényben volt a 
Hódmezővásárhely, de az 54. perc-
ben a Kecskemét került helyzetbe, 

Bagó lövése azonban elkerülte a ka-
put. A hatvanadik percben kontrázott 
volna ellenfelünk, de Besztercei lövé-
se a felső lécre pattant. Több helyzet 
is akadt mindkét oldalon, de újabb 
gól csak a nyolcvanadik percben szü-
letett, Markó szépen játszotta tisz-
tára magát, majd 16-ról a bal alsóba 
lőtt (2–0). A hátralévő negyedórában 
az eredmény már nem változott, ket-
tő-nullára győzött a KTE, így sikerült 
itthon tartani az igen fontos három 
pontot.

Szabó Tibor, a KTE vezetőedző-
je: – Nehéz mérkőzés volt, az első 
30 percben jól játszottunk, sikerült 
megszerezni a vezetést. A hajrában 
fölébredt a HFC és több helyzetet 
is kialakított, bejutottak mögénk 
a széleken. A második félidőben a 
mi térfelünkön zajlott a játék, de a 
kontráinkat jól vittük ki, nagy hely-
zete nem volt az ellenfélnek, megér-
demelt győzelem volt. 

Pisti a junior korosztály bajnoka, de összetettben 
is megszerezte az előkelő negyedik helyet
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A legifjabb  
kecskemétiek

Vass Kevin Nikolasz (édes-
anyja neve: Vass Alexandra) 
Biharkeresztes, Sindrity 
Lívia (Puskás Mónika) 
Kecskemét, Cserép Zétény 

(Szabó Kitti) Kiskunfélegyháza, Mozsár 
Ákos (Lenkes Alexandra) Fülöpszállás, 
Kiss Konrád (Gémes Lili) Kiskunfélegyháza, 
Ábelovszki Janka (Katona Flóra) 
Kecskemét, Gere Adrienn Léna (Petényi 
Renáta) Kecskemét, Kiss Adelina (Fehér 
Zsófia) Kecskemét, Billus Bence (Mihalik 
Ágnes) Tiszakécske, Juhász Jázmin (Bajáki 
Betti Éva) Kiskunfélegyháza, Horváth István 
Róbert (Balog Gina) Tiszakécske, Kőrözsi 
Szabolcs (Sallai Alexandra) Szabadszállás, 
Tary Levente Vajk (Bakos Petra) Helvécia, 
Rácz Panna (Nagy Réka) Kecskemét, 
Urbán Milán (Falusi Dóra) Kecskemét, 
Zakupszky Zétény János (Varga Tünde) 
Jakabszállás, Balog Marcell Béla (Szabó 
Márta) Tiszakécske, Jakab Zselyke (Horváth 
Ildikó) Cserkeszőlő, Ledniczky Soma Ilián 
(Nagy Erzsébet) Kecel, Horváth Marcell 
(Árvai Márta) Jakabszállás, Farkas Klára 
(Kovács Klára) Kecel, Sipos Emma Melitta 
(Molnár Melitta) Ballószög, Kovács Réka 
(Mészáros Edina) Kecskemét, Tóbiás 
Gergő Mihály (Trungel Tünde) 
Kiskunfélegyháza, Nagy Alíz (Baksa 
Mónika) Fülöpszállás, Bús Martin (Tóth 
Adrienn) Ágasegyháza, Vízer Hanna 
(Vedrődy Vivien) Kecskemét, Bóbis Ferenc 
(Bónis Amanda) Kecskemét, Siklós Tünde 
(Bakos Melinda) Kecskemét, Mészáros 
Ákos (Csík Melinda) Ballószög, Lóczi 
Levente (Bárdi Mária) Kecskemét, Róth 
Ádám (Vágó Anikó) Kecskemét, Nagy 
Viktor Miklós (Gyökér Dóra) Kiskőrös, 
Lintner Fanni (Nyikos Orsolya) Nagykőrös, 
Bálint Konor Hunor (Bálint Beatrix) 
Fülöpszállás, Kovács Hajnal (Hausinger 
Ágnes Erzsébet) Kecskemét, Boros Elizabet 
Liliána (Boros Melinda) Kecskemét, Nagy 
Vencel (Jónás Ágnes) Kecskemét, Rajta 
Alex Bence (Ivanics Bernadett) Nagykőrös, 
Törteli Brigitta (Kovács Nikolett Nóra) 
Kecskemét, Filius Borka Szófia (Pugner 
Edit) Kecskemét, Simon Anna (Balázs 
Gabriella) Tiszakécske, Kajtár Anna Terézia 
(Czinege Anikó) Kecskemét, Kajtár Margit 

Julianna (Czinege Anikó) Kecskemét, Pap 
Lilla Róza (Jánosik Hajnalka) Jakabszállás, 
Ragó Vanessza (Kolosits Bettina) 
Kecskemét, Csősz Borcsa Liza (Kovács 
Rita) Kiskőrös, Farkas Zille (Nikolics 
Ninetta) Kiskunfélegyháza, Horváth 
Zsombor Zoltán (Czégány Anita) 
Kecskemét, Nagy Katinka (Hornyák Edit) 
Kecskemét, Szabó Janka (Farkas Nikolett) 
Kecskemét, Czakó Balázs (Varga Anikó) 
Kiskunfélegyháza, Fülöp Zoltán (Fekete 
Edina) Kiskunfélegyháza, Vaszkó Zalán 
(Mónus Eszter) Kiskunfélegyháza, Udvardi 
Máté (Kiss Andrea) Kecskemét, Nagy 
Ádám (Molnár Anikó) Tiszakécske, Gergő 
Balázs (Kocsis Erika) Szabadszállás, Fehér 
Levente (Farkas Csilla) Helvécia, Bozóki 
Dorka (Mészáros Judit) Tápiószele, 
Csendom Gábor (Gajdácsi Emőke) 
Orgovány, Ádám Olivia (Zsákai Kinga) 
Kecskemét, Szabó Natália Sára (Gondos 
Szilvia) Lajosmizse, Markó Emili (Hetényi 
Evelin) Tabdi, Székely Zente (Maglódi 
Evelin) Szolnok, Mészáros Zoé (Pandur 
Edit) Izsák, Mészáros Zsanett (Pandur Edit) 
Izsák, Balogh Dzsenifer Jázmin (Balogh 
Bettina) Fülöpjakab, Horváth Zoé Klarissza 
(Horváth Klarissza) Kunszentmiklós.

Halottaink
Kothencz Letícia Izabella 2018. 
(Kecskemét), Bócsai József 
1965. (Orgovány), Illés Ambrus 
Pál 1947. (Kecskemét), Száraz 
László 1933. (Orgovány), 

Varga Jánosné Faragó Etelka 1945. 
(Kecskemét), Kis Ottó László 1932. 
(Kecskemét), Szabó Aranka Szabó Aranka 
1953. (Kecskemét), Kocsis Julianna 1924. 
(Ballószög), Jóhegyi István 1928. 
(Kecskemét), Virág Antalné Cseri Mária 
1936. (Tiszaalpár), Papp Zoltánné Bencze 
Éva Bencze Éva 1980. (Izsák), Németh 
István 1938. (Jakabszállás), Jusztin Ferenc 
1932. (Kecskemét), Nagy János 1953. 
(Kecskemét), Parragné Ferenczy Klára 
Margit 1941. (Kecskemét), Nagy Károlyné 
Bánlaki Jusztina 1937. (Kecskemét), 
Selmeci Lajosné Dági Margit 1944. 
(Kecskemét), Kovács Ottóné Nyúl Katalin 
Mária 1944. (Kecskemét), Virág Istvánné 
Varga Ilona Eszter 1941. (Izsák), Bacsa 
József 1938. (Kecskemét), Gyulai János 
1930. (Kecskemét), Papné Fehér Julianna 

1943. (Kecskemét), Uzsoki Józsefné 
Ábrahám Katalin Zsuzsánna 1929. 
(Kecskemét), Mócza Márta Sarolta 1925. 
(Kecskemét), Kardos Lajos 1947. 
(Fülöpszállás), Kima Gézáné Jónás Sára 
1947. (Kecskemét), Jávorka Gyula 1954. 
(Izsák), Angyal Antal 1956. (Szabadszállás), 
Hürkecz József 1954. (Tiszaalpár), 
Hugyesz István 1949. (Baja), Molnár János 
1930. (Kerekegyháza), Németh Jenőné 
Hegedűs Katalin 1950. (Kecskemét), 
Csorba István János 1971. (Kecskemét), 
Koszta János 1947. (Kecskemét), 
Gengeliczki Jánosné Pál Szabó Mária 
1932. (Kerekegyháza), Bodó Istvánné 
Kasztl Erzsébet 1945. (Ballószög), 
Kanizsai-Nagy László József 1946. 
(Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Gaborják Attila és dr. 
Laczi Éva, Surányi Norbert 
és Tóth Nikolett, Berta 

Krisztián és Tóth Bernadett, Csukás László 
és Gémesi Zsuzsanna, Baranyi János és 
Nyúl Ildikó, Kámán Gábor és Nagy Melinda 
Éva, Boronkay Péter és Ponicsán Katalin, 
Csorba Zsolt és Radics Anikó Irén.
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Kecskemét város 
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BEJÁRAT

HEVES 
ESÕ FLUOR

RÓMAI 1

BECÉ−
ZETT 

ANTAL

EHHEZ 
HASON−

LÓ

CÁFOL

NEWTON

BELÜGY−
MINISZ−
TÉRIUM

KOMIKUS

BECÉ−
ZETT 

TAMARA

MINISZT.−
ELNÖK V.

KÖR−
SZÍNHÁZ

HENGE−
RELT ÚT−
BURKO−

LAT

GÉPPISZ−
TOLY−
TÍPUS

SATNYA, 
VÉZNA

ÉRZÉ−
KISÉG

MEREN−
GÕ, MÉLA

EUROPE, 
MIDDLE 

EAST, 
AFRICA

CSÕRÖS 
FUVOLA, 
KÖRTE−

SÍP

KÉNVE−
GYÜLET

PÉLDÁT 
ÁLLÍT

JARED ...; 
OSCAR−

DÍJAS 
AMERIKAI 
SZÍNÉSZ

KARÁ−
CSONYI 

IDÕSZAK; 
ÚRJÖVET

... SIMON;  
A FUR−

CSA PÁR 
ÍRÓJA

HOLLAND 
AUTÓJEL

TEMPUS

NÉMET 
SZÍNÉSZ 

(ERIK, 
1910−
1983)

HANGOT 
FELFOG

JELEN−
TÉKTE−

LEN, 
CSEKÉLY 

ÉRTÉK

Segítség: 
UZI, ODE, 

NEIL, 
YUD, TIOL

... 
CROCE; 

FIRENZEI 
TEMP−

LOM

FESTÕ−
GÉNIUSZ 
(PABLO)

KALCIUM
DÍSZFA

ROXETTE 
1991−ES 
ALBUMA

DECISION 
SUPPORT 
SYSTEM

RIZIKÓ

OSCAR−
DÍJAS 

SZÍNÉSZ

ERES!

EZÜST

NITRO−
GÉN

SZÁNKÓ

HADI−
ZSÁK−
MÁNY

TIC ...; 
DRAZSÉ

AGG

JOULE

REND−
KÍVÜLI, 

RÖV.

LÉNYEG

FRANCIA 
SPORT−

JEL

NÉVELÕ

VÍVÓ−
FEGYVER

AZ EGYIK 
ARKAN−

GYAL

KANADA 
SZOM−
SZÉDJA

PÁLYA

KÉN

KÖZÉPEN 
RÁAD!

JUGO−
SZLÁV 
DÍNÁR

TE ÉS ÉN

TELE−
SPORT, 

RÖV.

OPTICAL 
PATTERN 
RECOG−
NITION, 

RÖV.

NORTH

SUGÁR 
JELE

HANGOS 
ZÚGÁS!

SPANYOL 
AUTÓJEL

LABDÁT 
KAPURA 

ÍVELÕ

URÁN

ELÕD

TONNA

XXVIII. 
BOHÉM 

RAGTIME 
& JAZZ 
FESZTIV.

Q

Keresztrejtvényünk megfejtői között 
kétszer kétszemélyes belépőt sorsolunk a Bohém 
Ragtime Jazz Band 2019. május 5-ei Jazz Kulissza-
titkok 3. című rendezvényére.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket április 7-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

22 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

A március 14-ei lapszámunkban megjelent  
rejtvény megfejtése:

Csenki Csongor / Slam verseny / Kandó Sikk Revolution

A nyertes egy darab kétszemélyes belépőt nyert  
a Kiev City Ballet április 9-ei  

Rómeó és Júlia című előadására

Marozsi Enikő (6000 Kecskemét, Felsőcsalános...)

Kérjük a nyertest, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessen időpontot a nyeremény átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Lapcom Zrt. Szeged

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

HÚSVÉTRA, GYERMEKNAPRA, ÓVODÁS 
BALLAGÁSRA KIVÁLÓ AJÁNDÉK!

Pásztor Andrea: A platánfa álma 
Vajon vannak-e a fáknak érzéseik? Boldogok-e, ha vi-
rágoznak? Álmodnak-e télen, amikor megkopaszodva 
várják a tavaszt? Ezekre a kérdésekre is választ kapha-
tunk a mesekönyvből, amelyet a családok évében adott 
ki a Kecskeméti Televízió. A mesét Nagy-Bán Kitti grafi-
kusművész egyedi stílusú illusztrációi díszítik.

A mesekönyv megvásárolható:
–  Kecskeméti Televízió Szabadság tér 2. szám alatt talál-

ható szerkesztőségében
– Líra Könyvesboltban
– Korda Könyvesboltban
– Kecskeméti Református Könyvesboltban
– Piac- és Vásárcsarnokban a könyvárusnál

Vajon vannak-e a 
fáknak érzéseik? 
Boldogok-e, ha 
virágoznak? 
Álmodnak-e télen, 
amikor megkopaszodva 
várják a tavaszt? Ezekre 
a kérdésekre is választ 
kaphatunk a szívhez 
szóló történetből, amely 
elmeséli, hogyan lett egy 
pici lány egy öreg platán 
Egyetlenegy Legeslegjobb 
Örök Barátja. 
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A Tavaszi Filmklub előadásai. Csak 
bérlettel látogatható vetítések!
Csodálatos fiú (12) 04.04. 19h
Színes, amerikai életrajzi dráma.
Kafarnaum (16) 04.11. 19h
Színes, feliratos, libanoni dráma.

OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Claire Darling utolsó húzása (12) 
03.29. 18h. Színes, francia filmdráma.
Életem értelmei (12) 03.30. 18h. 
Színes, magyar feliratos, francia 
filmdráma.
Csak a baj van veled! (16) 03.30. 20h. 
Színes, francia krimi-vígjáték.
Így neveld a sárkányodat 3. (6) 03.30-
03.31. 16h; 04.05. 14h. Színes, szink-
ronizált, animációs kalandfilm.
Éjszaka Tunéziában (12) 03.31. 18h. 
Színes, magyar feliratos, francia nyel-
vű francia-tunéziai-svéd-norvég-svájci 
filmdráma.
Colette (16) 04.01-04.02. 18h. Színes, 
angol–amerikai életrajzi dráma.
Testvérlövészek (16) 04.04-04.06. és 
04.08. 18h. Színes, amerikai–francia–
spanyol–román western vígjáték.
Az eltűntek (16) 04.05-04.06. 20:15
Színes, angol thriller.
Exhibition on Screen: Canaletto és 
Velence művészete 04.09. 18h. Mű-
vészettörténeti vetítés. Színes, olasz 
dokumentumfilm.
Itt járt Britt-Maire (12) 04.11. 18h; 
04.13-04.14. 18h. Színes, magyar fel-
iratos svéd filmdráma.
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Rómeó és Júlia 04.09. 19h
A világhírű Kiev City Ballet előadása. 
Belépődíj: 5.900 Ft-tól.

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Ördöngösök – a Szín-Tár Fesztivál 
előadásai.
03.29. 20:30
Traviata – táncszínházi előadás
03.29-03.31. 19h
…és már senki sem! avagy Tíz kicsi 
néger – krimi
04.05-04.06. 19h; 04.10. 16h; 04.10. 
20h; 04.11. 19h; 04.13. 15h és 19h

Túl az Óperencián – táncos 
mesejáték
04.07. 11h; 04.09. 15h; 04.11. 15h
Balfácánt vacsorára! – komédia
04.19. 19h

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
A miniszter félrelép 04.06. 19h
A Bugaci Tanyaszínház előadásában.
A király beszéde – dráma 
04.07. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
Az ügynök halála – dráma
03.31. 15h
Baal – dramatikus életrajz
04.06. 19h

ZENE
CLUB CENTRAL
Kecskemét, Korona utca 3.
Latino Vibes/Latin Disco/GRIKO 
04.05. 22h
Minimal Earthquake 04.12. 22h
Hangulatfelelősök: Zareh Kan, Cor-
ner, Monolix, Lothar Smith. 

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
Wine & Shine 03.29. 22h
A lemezjátszóknál: Marchello, 
Freddyboy. 
Boogie Nights 03.30. 22h
A lemezjátszóknál: Lauer & Big Bill.
SprinGirls – DJ Freddyboy 04.05. 22h

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
Badgirls Kecskemét 3Gúnár w. Ma-
teo&Spirit James Cole Pat D 04.13. 
22h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
XXVIII. Bohém Ragtime & Jazz Feszti-
vál 03.29-03.31.
Vendég: Olaszország.
Örökzöld party 03.31.18h-22h
Zenél: az Impulzus. Belépődíj: 1.700 
Ft.
Bogányi Gergely és a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar zárókoncertje 
04.01. 19h
Vezényel: Gerhát László. Belépődíj: 
3.500 Ft, Kecskemét kártyával és 
diák-, nyugdíjas jegy 2.000 Ft.
Caramel koncert 04.05. 19h
Belépő: 6.900 Ft.
Koncz Zsuzsa koncert 04.08. 19h
Belépő: 5.200 Ft.

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34.
Ingyenes Hangover koncert 03.29. 
20h
Gayalog koncert 03.30. 21h
Black Weather; Witch Bone Garden 
04.05. 20h
Puma Danger / Marmunsk / Alone In 
The Moon 04.06. 19h
Angol és magyar punk 04.11. 20h
Fellépők: Blank Screen (UK) zenekar 
és Molotov együttes.

NJE GAMF MIK
Kecskemét, Izsáki út 10.
Road 15 04.06. 19h
Road Akusztik & Metal jubileumi mű-
sor - dupla koncert!

OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Keresztben jégeső 04.10. 18h-21h
Bereményi Géza és Másik János estje.

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 04.04. és 04.11. 10:15 
és 11h
Mondókázó délelőtt.
Versről versre 04. 11. 14h
Kreatív foglalkozás gyerekeknek a 
költészet napja alkalmából.

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Babaróka 04.01-04.05. 10h; 04.08-
08.11. 10h
Eddmegleves 04.01-04.05. 10h; 
04.08-08.11. 10h
Pettson és Findusz – A váratlan ven-
dég 04.01-04.05. 14h; 04.07. 10:30, 
04.08-04.11. 14h; 04.12. 14:30

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét-Hetényegyháza, Kossuth u 
83.
Húsvéti tojáskeresés 04.06. 14h-16h
Bábos, kézműves, játékos délután. 
Részvételi díj: 950 Ft.
Kecsketejből saját sajt 04.06. 
14h-17h
Részvételi díj: 3.700 Ft. Előzetes 
regisztráció 04.03-ig, a hetenymuv-
haz@hirosagora.hu e-mail-címen.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Palkó pityókás kenyere 04.03. 9h, 
10:45 és 14h
Zenés mese a Lóca együttes előadá-
sában. Alkalmi belépőjegy: 900 Ft.
Egyszer volt Budán kutyavásár 
04.06. 16h

Bábjáték, dalok, mondókák, bábké-
szítés. Ajánlott 3 éves kortól. Belé-
pődíj: 700 Ft gyermekeknek, 950 Ft 
felnőtteknek.
Komolyzenei matiné 04.07. 11h
Műsoron: A kiskakas gyémánt félkraj-
cárja és A béka és az ökör.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Csillagmese – igazmese 03.30. 14h 
és 15h
Ajánlott 10 éves korig.

LESKOWSKY 
HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Music with Maria 04.02. és 04.09. 
10h. Maria Bloom angol nyelvű, élő 
hangszeres, kreatív foglalkozása.

NEMZETKÖZI ZOMÁNCMŰVÉSZETI 
ALKOTÓMŰHELY
Kecskemét, Bethlen krt. 16.
Kecskeméti szecessziós homlokza-
tok Megtekinthető 04.01-ig.

KIÁLLÍTÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Forrás 50 Megtekinthető 06.30-ig.
A folyóirat jubileumi kiállítása a Hely-
ismereti gyűjteményben.
Varga Patrícia Minerva kiállításának 
megnyitója a költészet napja alkal-
mából 04.11. 17h
Megnyitja: ifj. Gyergyádesz László 
művészettörténész

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Rippl-Rónai József művészete Megte-
kinthető 08.04-ig.
Válogatás az Antal- Lusztig-  
gyűjteményből.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Kecskemét 650 Megtekinthető 2019. 
december 31-ig.
„A kiállítás, amit minden kecskeméti-
nek látnia kell”
Az avar kor madártávlatból Megte-
kinthető 04.28-ig.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
„A világ a mi szemünkkel” Megte-
kinthető 04.02-04.23. között
A Kecskeméti EGYMI Autizmus Cent-
rum tanulóinak alkotásai.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Urbán Zsuzsanna festőművész kiállí-
tása Megtekinthető 03.31-ig.
Művészet új utakon Megtekinthető 
04.01-ig.
A Kecskeméti Művésztelep megala-
kulásának 110 éves évfordulója al-
kalmából, nagybányai és kecskeméti 
képzőművészek közös munkáiból 
összeállított kiállítás.
Hermkens Edit festőművész – a hó-
nap alkotója Megtekinthető 04.02-
04.30. között.
Igéző foltok – foltvarró kiállítás 
Megtekinthető 04.12-04.27.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Gyenis Tibor: Közelítő adat Megte-
kinthető 04.27-ig.

NAK AGRÁRSZOLGÁLTATÓ  
NONPROFIT KFT.
Kecskemét, Tatár sor 6.
Homokhátság tanyái, agrár- és élel-
miszer-ipari nemzeti értékeinek be-
mutatása Megtekinthető 04.30-ig.

NEMZETKÖZI ZOMÁNCMŰVÉSZETI 
ALKOTÓMŰHELY
Kecskemét, Bethlen krt. 16.
Zománc Fresh VI. Megtekinthető 
04.26-ig.

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Baranyai Hímestojások Megtekinthe-
tő 04.05-től.
Válogatás Békés Lajosné népi iparmű-
vész hímestojásaiból.
A tavasz üdvözlet Megtekinthető 
04.13-ig.
Japán gyermekkimonó-kiállítás.
Lelkünk virágai Megtekinthető 
04.25-ig.
Kósa Klára kecskeméti születésű ke-
ramikusművész, a népművészet mes-
tere és Simon Ilona grafikus, könyv-
tervező művész közös kiállítása.

MOZGÁS
BENKÓ ZOLTÁN 
SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Szeszélyes domb-futás 04.06. 9h
Távok: 300 m, 830m; 3,5 km; 7km és 
10,6 km.

KECSKEMÉTI ARBORÉTUM
Kecskemét, Nyíri út 48.
Kardiós séta 04.07. 8h
Gyülekező a bejáratnál, a Székely-
kapu felől. Rossz idő esetén a séta 
elmarad!

ZRÍNYI ILONA ÁLTALÁNOS ISKOLA
Kecskemét, Katona József tér 14.
Alakformáló fitness Vágó Petrával 
03.30.,04.06. és 04.13. 9:30

MINDENMÁS
AGOTASTYLE SZALON
Kecskemét, Dobó krt. 8 - 12.
Színtanácsadás workshop 04.06. 
10h-14h
Részvételi díj: 8.000 Ft.

BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
J.S. Bach: János Passió 04.03. 17h
Előadó: dr. Fazekas Gergely zenetör-
ténész, egyetemi docens.
Szász András könyvbemutatója 
04.04. 17h
Utazók a könyvtárban: Húsvét előtt 
Padovában 04.11. 17h

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Fiú, leány, bor 04.12. 19h-22h
Az 5 tételből álló borkóstoló, hi-
degtál, valamint a színházjegy ára:  
5500 Ft.

GABONASZÉKHÁZ
Kecskemét, Klapka utca 9–11.
Hogyan tovább? Életközépi válság 
megoldása napjainkban 04.04. 17:30
Előadó: Kochán Ferenc. Regisztráció: 
pazso144@gmail.com  Belépő: 2.000 
Ft.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Jótékonysági hozok-viszek vásár 
03.29. 17:30-19h
Ráadás 04.07. 16h-20h
Válogatás az Országos Diákszínjátszó 
Találkozón bemutatott kecskeméti 
diákszínjátszó programokból.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Szabó Péter országjáró roadshow 
04.10. 18h

IGEN EZ MŰHELY GALÉRIA
Kecskemét, Napraforgó utca 2.
Kékfestő workshop 04.13-04.14. 
10h-18h
A tanfolyamot vezeti Bakos Zoltán 
népi iparművész, kékfestő. Költség: 
6.000 Ft.

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
 „Ismét csepürágók és cserebogarak” 
03.29. 18h
A Szín-Tár Fesztivál keretein belül 
beszélgetés Zsigmond Emőkével, Fá-
bián Péterrel, Táborosi Margarétával 
és Pálos Hannával.

KECSKEMÉT FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér
3. Palacsinta fesztivál az ’50-es, ’60-
as évek jegyében 04.12-04.14.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Bolygók, csillagok, Világegyetem 
03.30. 16h
Előadó: Kovács Zoltán csillagász.

KÖZ-TÉR/10 PERC
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Nagy zenés felolvasás 04.07. 18h-22h
Slam klub est 04.12. 18h-22h

LIBRI MALOM
Kecskemét, Korona utca 2. (Malom 3. 
emelet)
Ünnepeljük együtt a Föld napját 
Kecskeméten! 04.06.16h
Beszélgetés, kvíz és játékos feladatok 
Peter Wohlleben: Érted a fák beszé-
dét? című ismeretterjesztő könyvé-
hez kapcsolódóan.

NJE GAMF MIK
Kecskemét, Izsáki út 10.
Docker konténerizáció és Kuberne-
tes 04.03. 14h-15:30
Kovach Anton előadása.
XII. Állásbörze+Talentn Program 
04.09. 9h-16h
Logisztika napja 04.11. 10h-12:30

VASÚTPARK
Kecskemét, Katona József park
Nagy igluleleplezés 04.12. 18h
Futás gurulva Balázzsal 04.13. 9h
Jótékonysági futás. Nevezési díj elő-
zetesen 500 Ft, a helyszínen 1.000 Ft.

PROGRAMAJÁNLÓ  MÁRCIUS 28-TÓL ÁPRILIS 11-IG
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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Kivétel: 2019.03.15., 04.19-22.

Beköltözött Amerika egy napra a Szent-Györgyi Albert Szakgim-
názium és Szakközépiskola falai közé. A keddi Amerika Napon a 
tanulók egész nap az Egyesült Államok kultúrájával és nevezetes-
ségeivel ismerkedtek. Az intézménybe ellátogatott James Land, 
az Amerikai Egyesült Államok magyarországi nagykövetségének 
tanácsosa is.

A rendezvény az Amerikai Egyesült 
Államok magyarországi nagykövetsé-
gének és az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumának közös, „Álmaidban 
Amerika visszainteget?” című pályá-
zatának köszönhetően valósult meg. 
James Land tanácsnok elégedett volt 
a látottakkal.

– Mint amerikai és mint nagykö-
vetségi diplomata boldogan látom 
ezeket az érdekes oktatási módsze-
reket az Egyesült Államokról. Azt 
gondolom, fontos, hogy más kultú-
rákról tanuljunk a jobb megértés ér-
dekében. Hogyan gondolkodnak és 

cselekednek az emberek egyes szi-
tuációkban. Örülök, hogy Kecskemé-
ten lehetek a Szent-Györgyi Albert 
iskolában, beszélhetek a diákokkal 
és tanulhatok mindenkitől – mondta 
James Land.

A tanulók egy-egy amerikai terület 
jellegzetességeit gyűjtötték csokor-
ba. Osztálytermeiket így nagyváro-
sokról és híres területekről nevezték 
el. A feladatok és játékok is ezek-
hez a régiókhoz kötődtek. A meg-
oldáshoz nem csak a történelmi és 
földrajzi tudást kellett a diákoknak 
használniuk.

Leviczky Cirill, a Kecskeméti Szak-
képzési Centrum kancellárja kiemel-
te, a tanulók ezen a napon az angol 
nyelvről kaptak olyan ismeretet, ami 
bemutatja számukra, hogy ez nem 
egy egyszerű iskolai tantárgy, hanem 
egy kommunikációs csatorna. 

A játékok mellett a fiatalok a kül-
földi időszakos munkalehetőségek-
ről is kaptak információkat.  Nemcsik 
Mátyás önkormányzati képviselő 
fontosnak tartja, hogy a fiatalok élet-
tapasztalatot, nyelvtudást gyűjtse-
nek, de ami még ennél is fontosabb, 
hogy ezt a megszerzett tudást itthon 
kamatoztassák.

Ami biztos, hogy a jó hangulatnak, 
az információnak és a gasztronómiá-
nak köszönhetően az Amerika-napból 
mindenki profitált, aki ellátogatott a 
Szent-Györgyi Albert Szakgimnázium 
és Szakközépiskolába.

Kimonókiállítás 
az iparművészeti 
gyűjteményben
Három hétig látható az a különleges japán kiállítás, mely szomba-
ton nyílt meg a Népi Iparművészeti Gyűjteményben. A megnyitón 
tiszteletét tette Szemereyné Pataki Klaudia polgármester is. A 
városvezető egy virágcsokrot kapott a tárlatot szervező Király Jó-
zseftől, aki így köszönte meg a város által biztosított támogatást.

– A kiállítás tárgya nem áll távol a 
múzeum céljaitól, hiszen itt is kéz-
műves termékeket, olyan textileket 
láthatunk, amelyek egy nép életéhez 
szorosan hozzátartoztak. Ráadásul 
olyan gyermekkimonókat és egyéb 
kiegészítő tárgyakat láthatunk, ame-
lyek igazi ritkaságnak számítanak – 
köszöntötte a vendégeket Kriskóné 
Dávid Mária gyűjteményvezető, az 
esemény házigazdája.

Kissné dr. Szabó-Kis Mária, a 
Kecskeméti Szent László Lions 
Klub elnöke beszélt az általuk 
nyújtott támogatásokról, az Aomo-
ri parkban elültetett – hamarosan 
virágba boruló – cseresznyefákról, 
ahol hamarosan olyan utakat és 

pihenőpadokat létesítenek, ahol a 
vakok és gyengénlátók is tudnak 
közlekedni, megtudnak pihen-
ni. Hozzátette, a kimonókiállítás 
megszervezése reményeik szerint 
tovább erősíti azt a kapcsolatot, 
mely a magyar és a japán emberek 
között virágzik.

Király József, a Kecskemét–Aomo-
ri Baráti Kör tiszteletbeli elnöke még 
jobban kifejtette a cseresznyevirág-
zás évszázados kulturális fontossá-
gát, amikor a japán családok (és a 
turisták) ebben a rövid, de pompás 
időszakban kivonulnak, hogy gyö-
nyörködjenek ebben a csodában, és 
ünnepi hangulatban áldozzanak a 
természet szépségének.

Amerika-napot tartottak 
a Szent-Györgyiben

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester is 
megtekintette a kiállítást
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